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INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS EMES PER UN AUDITOR INDEPENDENT

A I’ Accionista unic I’AIGUES DE MATARO, SA,

Opinio

Hem auditat els comptes anuals d’AIGUES DE MATARO, SA (la Societat), que comprenen el balang a 31 de
desembre de 2024, el compte de pérdues i guanys, [’estat de canvis en el patrimoni net, I’estat de fluxos d’efectiu
i la memoria corresponents a 1’exercici finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinid, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes significatius, la imatge fidel del
patrimoni i de la situaci6 financera de la Societat a 31 de desembre de 2024, aixi com dels seus resultats i fluxos
d’efectiu corresponents a I’exercici finalitzat en aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu d’informacié
financera que resulta d’aplicaci6 (que s’identifica a la nota 2.2 de la memdria) i, en particular, amb els principis i
criteris comptables que hi estiguin continguts.

Fonament de ’opinié

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I’activitat d’auditoria de
comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d’acord amb aquestes normes es descriven més endavant
en la seccid Responsabilitats de I’auditor en relacio amb I'auditoria dels comptes anuals del nostre informe.

Som independents de la Societat de conformitat amb els requeriments d’ética, inclosos els d’independéncia, que
son aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya segons allo que exigeix la normativa reguladora
de ’activitat d’auditoria de comptes. En aquest sentit, no hem prestat serveis diferents als de 1’auditoria de comptes
ni hi han concorregut situacions o circumstancies que, d’acord amb alld que estableix ’esmentada normativa
reguladora, hagin afectat la necessaria independencia de manera que s’hagi vist compromesa.

Considerem que I’evidéncia d’auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i adequada per a la nostra
opinio.

Aspectes més rellevants de Pauditoria

Els aspectes més rellevants de 1’auditoria sén aquells que, segons el nostre judici professional, han estat considerats
com els riscos d’incorreccid material més significatius en la nostra auditoria dels comptes anuals del periode actual.

Aquests riscos han estat tractats en el context de la nostra auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt, i en la
formacié de la nostra opinid sobre aquests, i no expressem una opini6 per separat sobre aquests riscos.

Reconeixement dels ingressos per I’“import net de la xifra de negocis™

Descripcio

D’acord amb les activitats desenvolupades per la Societat, descrites a les notes 1.2 i 25 de la memoria dels comptes
anuals adjunts, els ingressos registrats a I’epigraf “Import net de la xifra de negocis” per import de 17.424 milers
d’euros corresponen principalment als ingressos obtinguts pel servei d’abastament d’aigua, per la xarxa de
distribuci6 d’energia térmica (energia tub verd) i pel servei de clavegueram.
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L’adequat registre comptable i la integritat d’aquests ingressos ha estat un aspecte significatiu en la nostra
auditoria, atés la rellevancia dels mateixos i al fet de tractar-se d’un area d’incorreccié material, particularment al
tancament de 1’exercici en relacié a ’adequada imputaci6 temporal.

Resposta de 1’auditor

Els nostres principals procediments d’auditoria per abordar aquest aspecte han inclos, entre d’altres, la revisid
mitjangant proves de compliment, dels controls implementats per la Societat per garantir la integritat i el correcte
meritament dels ingressos registrats principalment pel servei d’abastament d’aigua, per la xarxa de distribucié
d’energia térmica i pel servei de clavegueram.

Altra informacié: Informe de gestio

L’altra informacidé comprén exclusivament ’informe de gestié de I'exercici 2024, la formulacié del qual és
responsabilitat dels administradors de la Societat i no forma part integrant dels comptes anuals.

La nostra opini6¢ d’auditoria sobre els comptes anuals no cobreix I’informe de gestid. La nostra responsabilitat
sobre I'informe de gestio, de conformitat amb el que exigeix la normativa reguladora de Iactivitat d’auditoria de
comptes, consisteix en avaluar i informar sobre la concordanga de 1’informe de gestid amb els comptes anuals, a
partir del coneixement de I’entitat obtingut en la realitzacié de I’auditoria dels esmentats comptes, aixi com a
avaluar i informar de si el contingut i presentaci6 de I'informe de gestié son conformes a la normativa que resulta
d’aplicacid. Si, basant-nos en el treball que hem realitzat, concloem que hi ha incorreccions materials, estem
obligats a informar-ne.

Sobre la base del treball realitzat, segons el descrit en el paragraf anterior, la informacié que conté 1’ informe de
gestid concorda amb la dels comptes anuals de 1’exercici 2024 i el seu contingut i presentacio sén conformes a la
normativa que resulta d’aplicacio.

Responsabilitat dels administradors en relacié amb els comptes anuals

Els administradors sén responsables de formular els comptes anuals adjunts, de forma que expressin la imatge
fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de la Societat, de conformitat amb el marc normatiu
d’informacié6 financera aplicable a I’entitat a Espanya, i del control intern que considerin necessari per permetre la
preparacié de comptes anuals lliures d’incorreccié material, a causa de frau o error.

En la preparaci¢ dels comptes anuals, els administradors sén responsables de la valoracié de la capacitat de la
Societat per continuar com a empresa en funcionament, revelant, segons correspongui, les giiestions relacionades
amb empresa en funcionament i utilitzant el principi comptable d’empresa en funcionament excepte si els
administradors tenen la intencié de liquidar la Societat o de cessar les seves operacions, o si no existeix cap altra
alternativa realista.

Responsabilitats de ’auditor en relacié amb ’auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius sén obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu conjunt estan lliures
d’incorreccié material, a causa de frau o error, i emetre un informe d’auditoria que conté la nostra opinié.

Seguretat raonable €s un alt grau de seguretat perd no garanteix que una auditoria realitzada de conformitat amb
la normativa reguladora de ’activitat d’auditoria de comptes vigent a Espanya sempre detecti una incorreccid
material quan existeixi. Les incorreccions poden ser degudes a frau o error i es consideren materials si,
individualment o de forma agregada, es pot preveure raonablement que influeixen en les decisions egoniumig
que els usuaris prenen basant-se en els comptes anuals. y
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Com a part d’una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de ’activitat d’auditoria de comptes a
Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una actitud d’escepticisme professional durant tota
Iauditoria. També:

Identifiquem i valorem els riscos d’incorreccié material en els comptes anuals, a causa de frau o error,
dissenyem i apliquem procediments d’auditoria per respondre a aquests riscos i obtenim evidéncia d’auditoria
suficient i adequada per proporcionar una base per a la nostra opinié6. El risc de no detectar una incorreccid
material a causa de frau és més elevat que en el cas d’una incorrecci6 material a causa d’error, ja que el frau
pot implicar col lusié, falsificacio, omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o ’elusid
del control intern.

Obtenim coneixement del control intern rellevant per a I’auditoria amb la finalitat de dissenyar procediments
d’auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies, i no amb la finalitat d’expressar una opinié
sobre ’eficacia del control intern de Ientitat.

Avaluem si les politiques comptables que s’apliquen sén adequades i la raonabilitat de les estimacions
comptables i la corresponent informacio revelada pels administradors.

Concloem sobre si és adequada la utilitzaci6, per part dels administradors, del principi comptable d’empresa
en funcionament i, basant-nos en 'evidéncia d’auditoria obtinguda, concloem sobre si existeix o no una
incertesa material relacionada amb fets o amb condicions que poden generar dubtes significatius sobre la
capacitat de la Societat per continuar com a empresa en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa
material, es requereix que cridem I’atencié en el nostre informe d’auditoria sobre la corresponent informacio
revelada en els comptes anuals o, si aquestes revelacions no sén adequades, que expressem una opinié
modificada. Les nostres conclusions es basen en 1’evidéncia d’auditoria obtinguda fins a la data de nostre
informe d’auditoria. No obstant aixd, fets o condicions futurs poden ser la causa que la Societat deixi de ser
una empresa en funcionament.

Avaluem la presentacio global, ’estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la informacié revelada,
i si els comptes anuals representen les transaccions i els fets subjacents de manera que aconsegueixen expressar
la imatge fidel.

Ens comuniquem amb els administradors de 1’entitat en relacio amb, entre altres qgiiestions, 1’abast i el moment de
realitzacié de I’auditoria planificats i les troballes significatives de I’auditoria, aixi com qualsevol deficiéncia
significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de 1’auditoria.

Entre els riscos que han estat objecte de comunicacié als administradors de Ientitat, determinem els que han estat
de la major significativitat en I’auditoria dels comptes anuals del periode actual i que sén, en conseqiiéncia, els
riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d’auditoria llevat que les disposicions legals o reglamentaries
prohibeixin revelar piiblicament la qiiestié.

Barcelona, 27 de marg de 2025

GABINETE TECNICO _
DE AUDITORIA Y CONSULTORIA, SA (S0687)
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' Ramon Gil Fernandez (20432) CONSULRT'?)IIIA, SA.

2025 Nam. 20/25/01181
IMPORT COL-LEGIAL: 96,00 EUR

Informe d'auditoria de comptes subjecte
a la normativa d'auditoria de comptes
espanyola o internacionat
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I. BALANCA 31-12-2023131-12-2024 '
ACTIU

Notes Memoria 2024 2023

I. Immobilitzat Intangible E 339.496,56 387.355,25

4. Fons de comerg 432264 8.645,28
5. Aplicacions informatiques 238.620,89 336.157,79
7. Altre immoaobilitzat intangible 96.553,03 42.552,18
Ii. Immobilitzat Material 5 48.354.654,53 47.031.962,31
1. Terrenys | construccions 9.002.177,23 8.126.031,63
2. Instal-lacions técniques/magquinaria 36.574.019,60 36.763.756,78
3. Immobilitzat en curs 2,778.457,70 2.142.173,90
V. Inversions financeres a llarg termini 9.2.1 831.308,29 767.496,10
1. Instruments de patrimoni 9.23 72.047,48 72.047,48
5. Altres actius financers 755.260,81 695.448,62
VI, Actius per impostos diferits 12 25.207,29 23.715,80

Il. Existéncies 453.637,89 485.831,29

2. Materies primeres 1 altres aprovisionaments 453.637,89 485.831,29
Hll. Deutors comercials i altres comptes a cobrar 4.438.111,81 3.770.562,21
1. Clients vendes i prestacio de serveis 9.2.1 3.684.693,07 3.236.243,60
2. Clients, empreses del grup i associades 9.2.1/23 142.372,15 398.802,77
4. Personal 9.21 21.134,21 19.594,63
5. Actius per impost corrent 12 2.493,10 6.143,32
6. Altres crédits amb les Administracions Publiques 12 587.419,28 109.777,89
V. Inversions financeres a curt termini 9.21 53.597,40 54.848,80
VI. Periodificacions a curt termini 98.329,49 111.331,83
Vil. Efectiu i altres actius liquids equivalents 163.621,67 105.169,98
1. Tresorena 163.621,67 105.169,98

CTOTAL ACTIU {A+B}- 54,757.964,93 52.738.273,57

Les notes 1 a 27 de la memaria formen part integrant del balang¢ de I'exercici 2024

Aigues de Matarg, SA 1/3 Comptes Anuals 2024
Balang i Perdues 1 Guanys
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PATRIMONI NET I PASSIU

Notes Memoria 2024 2023

A-1) Fons propis 27.147.662,92

I. Capital 9.4 10.500.000,00 10.500.000,00

1. Capital escripturat 10.500.000,00 10.500.000,00

Ill. Reserves 9.4 13.279.991,67 12.202.949,40

1. Legal i estatutaries 2.100.000,00 2.100.000,00

2. Altres reserves 11.179.991,67 10.102.949,40

V1. Altres aportacions de socis 9.2.1 2.280.000,00 2,280.000,00

1. Aportacions de socis o propietaris 2.280.000,00 2.280.000,00

VII. Resultat de I'exercici 3 1.087.671,25 1.077.042,27

Pérdues i Guanys 1.087.671,25 1.077.042,27

A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts 18 8.287.220,68 8.290.272,38
B) PASSIU NG CORRENT b el TS e (oA 1163985164 _

Il, Deutes a liarg termini 9.2.1 11.594.326,79 10.284.131,56

2. Deutes amb entitats de crédit 9.795.674,81 9.428.006,57

S. Altres passius financers 23 1.798.651,98 856.124,99

IV. Passius per impostos diferits 12 45.524,85 45.302,05

_ E e 768322950 B.05857591

IIl. Deutes a curt termini 9.2.1 2.270.633,33 3.251.550,18
2. Deutes amb entitats de credit 1.808.120,75 1.639.037,60

5. Altres passius financers 23 462.512,58 1.612.512,58

IV. Deutes amb empreses del grup i ass. a C/T 9.2,1/23 1.800.000,00 1.715.000,00
V. Creditors comercials i altres comptes a pagar 3.612.596,36 3.092.025,73
1. Proveidors 821 1.727.136,74 1.632.779,47

3. Creditors varis 9,21 764.019,79 533.459,06

4. Personal {remuneracions pdts.de pagament) 9.2.1 18.386,15 24.715,66

6. Altres deutes amb les Administr. Publiques 12 601.412,38 724.177,69

7. Bestreta de clients 9.2.1 501.641,30 176.893,85

' TOTAL PATRIMONENET I PASSIU { A+B+C). 54.757.964,93 52.738.273,57
Les notes 1 a 27 de la memoria formen part integrant del balang de ‘exercici 2024

Aigues de Matarg, SA 2/3 Comptes Anuals 2024
Balangt Pérdues i Guanys
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11, COMPTE DE PERDUES | GUANYS A 31-12-2024 i 31-12-2023

N7

16.885.313,45
10.410.737,20
6.474.576,25
-1.934,62
3.968.553,12
-8.433.505,53
-4.002.716,36
-1.077.182,83
-3.353.,606,34
167.185,34
167.185,34
0,00
-5.223.126,71
-3.881.283,48
-1.247.991,07
-93,852,16
-3.192.926,24
-2.765.670,27
-370.256,48
-51.070,88
-5.928,61
-3.320.186,41
622.613,35
-24.743,77
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T 1.447.241,98

JPERACIONS CONTINUADES | _ 2024)

1. Import net de la xifra de negocis . 25 17.423.621,40

a) Vendes 10,885.360,65

b) Prestacions de serveis 6.538.260,75

2. Variacio existéncies 13.1 -32.193,40

3. Treballs realitzats per I'empresa per al seu actiu 5.1 4.045.407,19

4. Aprovisionaments -8.795.655,54

a) Consum d'aigua i energia Tub verd 13.1 -4.375.083,07

b) Consum d'existéncies i altres 13.1 -948.372,02

c) Treballs realitzats per altres empreses -3.472.200,45

5. Altres ingressos d'explotacié 315.309,01

a) Ingressos accessoris | de gestid corrent 305.709,29

b} Subvencions explotacid. Incorporades al Resultat de 'exercici 9,599,72

6. Despeses de personal -5.488.975,26

al Sous -4.187.510,24

b) Carregues socials 131 -1.194,175,57

c) Altres despeses -107.289,45

7. Altres despeses d'explotacié -3.216.108,15

a) Serveis exteriors -2.819.958,82

b) Tributs -346.970,77

c) Pérdues, deteriorament operacions comercials 9.2.1 -38.312,03

d) Altres despeses de gestid corrent -10.866,53

8. Amortitzacié de l'immobilitzat 5i7 -3.278.285,99

9. Imputaciod subvencions immob. no financer 18 638.555,61

13, Altres resultats 51.388,20

\.T} RESULTATD'EXPLOTACIO] : I ]

14, Ingressos financers ' 52.354,53

a) De participacions 9.2.2 49.000,00

al) En empreses del grup i assoclades 49.000,00

b) Altres instruments financers 3.354,53

b2) De tercers 3.354,53

15. Despeses financeres 9.2.2 -629.237,84

a) Per deutes amb empreses del grup i associades -96.399,31

b} Per deutes amb tercers -532.838,53
 RESULTAT FINANCER' ' -576:883,3%)
| RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS | 1.086.179,76

19, Impostos sobre beneficis o o 12.1 1.491,49
A.4) RESULTAT DE L'EXERCICI PROCEDENT D'OPERACIONS CONTINUADES 1,087.671,25

A.5) RESULTAT DE L'EXERCICI 1.087.671,25

54.726,81
51.556,91
51.556,91

3.169,90
3.169,90
-426.418,01
0,00

-426.418,01

Les notes 1 a 27 de la memoria formen part integrant del compte de pérdues i guanys de I'exercicl 2024

Aigues de Matarg, SA 3/3 Comptes Anuals 2024
Balang i Perdues i Guanys
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. ESTAT DE CANVIS PATRIMONI NET EXERCICI ACABAT 31/12/2024 i
31/12/2023
A - ESTAT D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS EXERCICI 2024 | 2023

Notes Memaoria 2024 2023
} Guany ' 1087.678,25  1.077.042,27

A) Resultat del compte de Perdues | Guanys.

fl1. Subvencions, donacions i llegats rebuts 7 634.773,85 208.799,80
Ingressos d'altres subvencions, donacid 634.773,85 208.799,80
Ingressos per donacions i subv.de clavegueram 0,00 0,00

IV, Per guanys i pérdues actuarials i altres ajustos 0,00 0,00
Vil. Efecte impositiu 730,06 -41.606,65
730,06 -41.606,65

Impost diferit

Bl ingressos ! Despeses imputats directament al patrimoni net 3 167.193,15
X. Subvencions, donacions i llegats 18 -638.555,61 -622.613,35
Transferéncies de subvencions i donacions -38.868,48 -39,240,19
Transferéncies de subvencions -cedides en (s clavegueram -449.033,39 -448.742,40
Transferéncies de subvencions -donaci6 dip. C-100 -131.759,16 -131.759,16
Transferéncies de subvencions -capital -3.035,94 -2.871,60
Transferéncies subvencions xarxa -12.317,05 0,00

Transferéncies subvencions Fibrociment -3.541,59 0,00

 C) Transferencies _al'cqmpte!xi__é '.é_rdues-.i Guanys! _ ) -633-.55{5_,_51.-

TOTAL INGRESSOS i DESPESES RECONEGUTS {A+B+C} 1.084.619,55: 621.622,07

Les notes 1 a 27 de la memoria formen part integrant de I'estat de canvis en el patrimoni net de I'exercici 2024,

1/2 Comptes Anuals 2024

Aigues de Matard, SA
Estat de Canvis Patrimoni Net
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B) ESTAT TOTAL DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET EXERCICI 2024 i 2023

TRES

NTIMOS
DE Eung"

%E}UROS

tadlents Vinnles
d haditaeln ¥
Gogesiterls, 8, £, 2

\

Capilal

> No
BBl Joxign

Reserves

(Accions
propies)

TRtat
exerc
anter

Alles
aport.
socls

Fesullat
de
F'exercici

Divid.
a cle

Altres Ajusios
ingrum. |per
aiim.net_feanvi net

[Subvenc.
donacions
llegats reb,

[TOTAL

A SALDO FINAL DE L'ANY 2022

644 649 75|

8745692.58] 31 448 541 98]

11 558.299,65)

[Afvstos per canvis de crilert

B_SALDO AJUSTAT INICI DE LANY 2023

[ 71 558 298 65)

634 64975]

[ 874569258] 31448 541 9

i Toll ingrossos | despeses recaneguts

1077 042.27]
1

il Opemcions amb souis 0 propietans

2 280 000

T Augmenis de caplal

2 1) Reduccions de capilal

3 Conwers pasius franciers en
patnmon: nat

4 t) Distribuco de Diwdends

5 Operacions amb accions popes
6 Incsemont de palnmon net resul
lant duna combinzcié de negocis
7 Atres operacions amb 50¢1s

2260 000

|1~ Afives vanactons del patamena not

623 649 75

634 620 75

[C. SALDO FINAL DE L"ANY 2023

!
10 500 000.00]

2 280 000.00)

12 202 548 40}

1077 04227
1

Ajustos per canvis de criterl

D_SALDO AJUSTAT INIGI DE LANY 2624

10 500 000.00]

T 12202999 a0

12280 000.0<]

1077 042.27]

| Tolal ingressos

T

1 087 671.25

Il_Operagrons amb scis o propielaris

1 Augments de canital

2 () Reduccrons de capilal

3 Comwersib pasws finaneiers en
palnmari nel

4 (] Drstnbuce de Divdends

5 Operacions amb acoons propes
& Increment de patnmon ngl resul
tanl dura combiaesd da regocs

7 Allfes operaciors amb socis
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Les notes 1 a 27 de la memoria formen part integrant de I'estat de canvis en el patrimoni net de I'exercici 2024.
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CLASE 87

ESTAT DE FLUXOS D'EFECTIU CORRESPONENT A L'EXERCICI ACABAT EL

31 DE DESEMBRE DE 20241 2023

TIVITATS DEXPLOTACIO

1. Resultat de I'exercici abans d'impostos.

2. Ajustos del resultat

a) Amortitzacio de l'immobilitzat (+)

b} Correccions valoratives per deteriorament (+/-)

d) Imputacié de subvencions {-)

e) Resultat per baixes i alienacions de I'immobilitzat (+/-)

f) Resultats per baixes i alienacions inversions financeres {+/-)
g) Ingressos financers (-)

h) Despeses financeres (+)

3. Canvis en el capital corrent.

a) Existéncies {+/-)

b} Deutors 1 altres comptes a cobrar (+/-)

c) Altres actius corrents (+/-)

d) Creditors i altres comptes a pagar (+/-)

e) Altres passius corrents {+/-)

f) Altres actius i passius no corrents {+/-)

4. Altres fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacié

a) Pagament d'interessos (-)

b) Cobrament de dividends (+}

c) Cobrament d'interessos (+]

5. Fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacio{+/-1+/-2+/-3+/-4)

6. Pagaments per inversions (-}

b) Immobilitzat intangible

c) Immobilitzat material
e) Altres actius financers

7. Cobraments per desinversions {+)

e} Altres actius financers

8. Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversi6 (7-6)

Aigues de Matard, SA 1/2

1.086.180
3.226.045
3.278.286
0
-638.556
9.432

0

-52.355
629.238
42,947
32193
-667.550
14.254
520.571

0

143.479
-576.883
-629.238
49.000
3.355
3.778.289

-4.387.638
-70.823
-4.253.003
-63.812

0

0
-4.387.638

1.075.551
3.069.264
3.320.186
0
-622.613
0

0

-54.727
426.418
477.981
4.458
268.332
-36.072
35429
112.513
93.321
-371.691
-426.418
54.727

0
4.251.105

-4,283.905
-29.505
-4.214.410
-39.990

0

0
-4.283.905
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CLASE 87
€} FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANCAMENT 2024 2023
9. Cobraments i pagaments per instruments de patrimoni 396.049 167.537
e) Subvencions, donacions i llegats rebuts (+) 396,049 167.537
10. Cébraments i pagaments per' instruments de passius financers . 621.751 -144.974
a) Emissio 2.285.000 2.400.000
2. Deutes amb entitats de credit (+) 2,200,000 2.400.000
3. Deutes amb empreses del grup i associades (-) 85.000 0
b) Devolucié i amartitzacio de -1.663.249 -2.544.974
2. Deutes amb entitats de crédit (-) -1.663.249 -1.999.974
3. Deutes amb empreses del grup i associades (-) 0 -545.000
11. Pagaments per dividends i remuneracions d'altres instruments de patrimoni -350.000 0

12. Fluxos d'efectiu de les activitats de finangament (+/-9+/-10-11)
D) EFECTE DE LES VARIACIONS DELS TIPUS.DE CANVI

667.800 22.563

E) AUGMENT/DISMINUCIO NETA DE L'EFECTIU O EQUIVALENTS {+/-5+/-8+/-12+/-D
Efectiu o equivalents a l'inici de I'exercici 105.170 115.407
Efectiu o equivalents al final de I'exercict 163.622 105.170

Les notes 1 a 27 de la memoria formen part integrant de ['estat de fluxos d’efectiu de 'exercici 2024
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1 ACTIVITAT DE L’EMPRESA.

1.1 Naturalesa i identificacio de I'empresa.

AIGUES DE MATARO, SA (en endavant AMSA o la Societat) amb NIF A-08007270 i domicili al carrer
Pitagores, 1-7 (08304) de Matard, constituida el 28 de marg de 1922, és una societat de dret privat de
capital integrament propietat de I’Ajuntament de Mataré (en endavant I’Ajuntament), que d’acord amb
els articles 249.2 i 255 del text refds de la Llei Municipal i de Régim Local de Catalunya, aprovat pel
Decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, adopta la forma de Societat Andnima i estara subjecte al Text
Refds de la Llei de Societats de capital, la llei de Régim Local, altra legislacio aplicable i els seus Estatuts
(art.1r. Estatuts Socials).

1.2 Objecte.

AIGUES DE MATARO, SA té la consideracié de mitja propi instrumental de I'Ajuntament de Matar6 i
d’aquelles altres entitats publiques, intermunicipals o supramunicipals, de caracter associatiu o de
creacio legal, en les quals 'Ajuntament de Matard participi, pertany i/o estigui representat, aixi com
dels poders adjudicadors que depenguin d’aguestes entitats.

La Societat té per objecte la gestid directa dels seglients serveis:

Servei public de subministrament d’aigua potable, sanejament i depuracid d'aigles residuals,
consistent en la captacid, la regulacio, la conduccid, el tractament, 'emmagatzemat i la distribucid
d’aigua potable, aixi com la recollida, la conduccid i la depuracié d’aiglies pluvials i residuals i el seu
abocament. També té 'encarrec municipal del manteniment de les fonts ornamentals de la ciutat, i
I'execucid d’aquelles millores que fossin necessaries per 'acompliment de la normativa aplicable pera

la seva seguretat.

Les activitats comprenen la proteccié del medi ambient i les infraestructures urbanes que tinguin
directa relacio amb el cicle de 'aprofitament i la gestio integral de I'aigua, aixi com la generacié, la
recuperacio i la distribucié de calor, que provingui de serveis publics i d’instal-lacions mediambientals.

Servei public de laboratori, consistent en la recollida de mostres i la practica de I'analitica d’aigiies
potables, residuals, de piscines i marines, de I'aire, d’aliments, aix/ com d’altres parametres sanitaris o

mediambientals.
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sTRpIer
I MBRE
DELSESTS

tablonta Tdenles
da beditoris ¢
y Wowwitely, 8.4,

CLASE 87

Aixi mateix, i d’acord amb la deguda previsio de les necessitats, tindra per objecte planificar, projectar,
executar i conservar les obres i instal-lacions necessaries per a I'establiment i prestacid dels esmentats
serveis publics, i també les activitats técniques i comercials d’assessorament i estudis en les matéries

que son el seu objecte social.

La Societat, per a I'assoliment dels anteriors objectius, podra utilitzar tots els mitjans de gestié admesos

en dret, ja sigui directament o per mitja de la creacid o participacié en altres entitats.

Activitat.

Durant els exercicis 2023 i 2024 Vactivitat de la societat ha estat el servei public de subministrament
d’aigua potable a la ciutat de Matard i fa el manteniment de les fonts ornamentals. Aixi mateix, el servei
public de laboratori i la gestid del servei urba de clavegueram de la ciutat de Matard. La societat
posseeix plagues fotovoltaiques que generen energia que es ven a la Comissio Nacional d’Energia i
també d’autoconsum instal-lades a la seu d’Aiglies de Mataro, SA. A partir d'abril de 2020 AMSA va
absorbir, integrar i gestionar la xarxa de fred i calor que abans era part de Mataré Energia Sostenible,
SA.

1.3 Societats participades

Societats Participades

A 31 de desembre de 2024 AMSA participa directament en:

Sorea, Rubatec, AMSA, AIE (10%) i indirectament a Serveis Integrals del Maresme, SL (SIMMAR, SL)
mitjangant I’AlE, la qual hi participa en un 80%, essent la participacid efectiva d’AMSA del 8%. D’aquesta
manera SIMMAR, SL es considera entitat vinculada.

Des del punt de vista de I'article 42 del Codi de Comerg formen grup I’Ajuntament de Mataré amb
AMSA i Promocions Urbanistiques de Mataro, SA (PUMSA) i les respectives dependents. No obstant, en
el successiu, i tot i que no es dona el control efectiu de cap de les entitats esmentades per part d’AMSA,
als efectes de la correcta interpretacio dels Comptes Anuals, quan es faci referéncia a empreses del
grup, es fara referéncia a I'’Ajuntament de Matard i les seves entitats dependents.
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2 BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS.

2.1 Imat_ge fidel.

Els Comptes Anuals d’AMSA s’han formulat a partir dels seus registres comptables i s’han aplicat les
disposicions legals en matéria comptable, en conseqiiéncia mostren la imatge fidel del patrimoni, de la

situacio financera i els resultats de I'empresa aixi com la veracitat dels fluxos incorporats a I'estat de

fluxos d’efectiu.

Tots els imports estan expressats en euros.

2.2 Principis comptables

Els comptes anuals adjunts s’han preparat a partir dels registres comptables de la Societat i es
presenten d’acord amb la legislacio mercantil vigent i amb les normes i principis establerts en el Pla
General de Comptabilitat aprovat pel R.D. 1514/2007 i amb les successives modificacions introduides
en el seu cas, amb 'objecte de mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la situacid financera, dels
resultats de les seves operacions aixi com

la societat pugui deixar de funcionar normalment. En conseqliéncia, no s’han produit canvis significatius
en les estimacions comptables.

Si bé les estimacions considerades s’han realitzat sobre la millor informacio disponible a data de
tancament dels presents comptes anuals, qualsevol de la veracitat dels fluxos incorporats en I'estat de

fluxos d’efectiu.

La Societat formula els comptes anuals en format normal. Aquests comptes anuals se sotmetran a
I'aprovacid de la Junta General d’Accionistes, i s'estima que seran aprovats sense cap modificacid.

2.2 Aspectes critics de la valoracié i estimacié de la incertesa

A la data de tancament de I'exercici no es preveuen incerteses ni circumstancies critiques que puguin
comportar un risc important o canvis significatius en els criteris de valoracié d’actius i passius en
I'exercici seglient.
No hi ha altres circumstancies que facin preveure gque modificacid en el futur s’aplicaria de forma
prospectiva des d’aguell moment.
Les principals estimacions i judicis considerats son els seglients:

e Vides utils dels elements de I'immobilitzat intangible i material.

e Avaluacio de les possibles perdues per deteriorament del valor
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e Valors raonables dels instruments financers

2.3 Comparacié de la informacio

Els comptes anuals dels exercicis 2024 i 2023 s'han formulat d'acord amb I'estructura establerta al Pla
General de Comptabilitat, havent seguit en la seva elaboracid I'aplicacid de criteris uniformes de
valoracio, agrupacis, classificacid i unitats monetaries, de manera que la informacié que s'acompanya

és homogenia i comparable.

No hi ha hagut raons excepcionals que justifiquin la modificacié de Pestructura del Compte de Pérdues
i Guanys, de {'Estat de canvis en el Patrimoni Net i de 'Estat de Fluxos d’efectiu de I"exercici anterior
per la qual cosa es presenten comparativament amb els de 'exercici precedent, ja que han estat

elaborats de manera homogeénia i uniformement.

D'aquesta manera la informacié comparable presentada en els comptes anuals és homogeénia i

comparable

2.4 Agru@:ié de_gartides_

S’han fet agrupacions de partides que consten en els seglients apartats del Balanc:

BALANC: ACTIU

R 7, = 7. 1 I‘-

Terrenysi -Hhﬂ"ﬁm Ll : e e 42024 § SR 07
Terren_ys 979.543,18 979.5-43_,18
Immoaobles i Diposits 16.251.833,25 15.001.556,48
Amortitzacions immobles i dip0Osits -6.974.382,67 -6.600.251,50
Deteriorament terrenys, immobles i diposits -1.254.816,53 -1.254.816,53 |
Total (A.11.1) 9.002.177,23 8.126.031,63
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Xarxa instal-lacions cedides en Us Aigua

Amortitzacio Xarxa C en us Aigua

Xarxa instal-lacions cedides en Us Clavegueram
Amortitzacidé Xarxa C en Us clavegueram
Instal-lacions técniques — aigua

Amortitzacié Instal-lacions técnigues -aigua
Instal-lacié Fotovoltaica

Amortitzacio Instal-lacio Fotovoltaica
Instal-lacions técniques — clavegueram
Amortitzacié Instal-lacions técniques - clavegueram
Magquinaria

Amortitzacié Maguinaria

Altres instal-lacions

Amortitzacid Altres Instal-lacions

Mobiliari

Amortitzacié Mobiliari

Equips procés informatic

Amortitzacié Equips procés informatic
Elements de transport

Amortitzacid Elements de Transport

Altre immobilitzat material

Amortitzacid Altre immobilitzat
Deteriorament valor Instal-lacions Tecniques Tub Verd
Deteriorament. valor maquinaria Tub Verd
Deteriorament. altre immobilitzat Tub Verd
Total (A.I1.2)

Clients
Deteriorament de valor de crédits per operacions comercials

Total (B.11.1)

RS

3.016.382,77
-2.761.545,46
15.074.477,83
-8.735.406,54
37.893.868,90
-23.191.951,77
302.221,65
-188.137,50
25.628.332,50
-10.953.899,92
3.203.130,93
-2.574.456,59
491.112,32
-419.729,38
707.754,98
-676.222,34
1.345.590,52
-1.164.896,88
441.396,08
-347.894,26
1.026.276,69
-852.265,63
-95.247,46
-529.580,20
-65.291,64
36.574.019,60

2022

4.008.182,59
-323.489,52

3.684.693,07

0P1424630

fehinats Tdanles
da duditerts 3

2.894.054,45
-2.722.676,98
14.958.080,95
-8.286.373,15
36.371.492,10
-21.902.744,69
302.221,65
-173.315,33
24.933.228,96
-10.189.552,94
3.203.130,93
-2.546.846,75
476.851,24
-405.597,05 |
707.754,98
-669.618,69
1.288.752,21
-1.085.378,06
396.656,56
-330.232,10
1.015.257,22
-781.269,43 |
-95.247,46
-529.580,20
-65.291,64
36.763.756,78

12023
3.559.142,35
-322.898,75

3.236.243,60
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BALANC: PATRIMONI NET

| Subvencions, donacions i llegats rebuts 2023
Drets cedits en us - Aigua 254.837,31 171.377,47
Drets cedits en us - Clavegueram 6.339.071,30 6.671.707,81
Donacid Terreny - Vilardell 6.490,93 6.490,93
Donacid Terreny - Les Sureres 9.589,15 9.589,15
Donacid terreny - Rda. Bellavista 11.500,69 11.500,69
Donacid Diposit Rocablanca C-100 1.160.902,73 1.292.332,49
Subvencions oficials 504.828,57 127.273,84
Total (A.3) 8.287.220,68 8.290.272,38

BALANC: PASSIU

. Altres passius financers LI/T 2024 2023
Retencions en garantia 5.902,19 5.902,19
Fiances a llarg termini 828.521,52 763.581,49
Fiances a llarg termini garantia d'obres 164.228,27 86.641,31
Dividends pendents de pagament en 2026 12027 800.000,00 0,00
Total (B.11.5) 1.798.651,98 856.124,99
Creditors varis
Creditors per prestacié de serveis 677.701,40 434.916,56
Altres 86.318,39 98.542,50

; Total (C.V.3) 764.019,79 533.459,06

| Administracions pabliques

{ Seguretat social creditora 118.356,04 113.099,10
Hisenda publica creditora: |

Per IRPF 109.876,96 105.543,01

Per IVA 0,00 47.965,46
Ajuntament de Mataré impostos 53.747,63 97.884,07 |
Generalitat de Catalunya: |
Canon Agencia Catalana de I'Aigua 319.431,75 359.686,05 |

Total {C.V.6) 601.412,38 724.177,69
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COMPTE DE PERDUES I GUANYS

S’han fet agrupacions de partides que consten en els seglients apartats del Compte de Pérdues i

Guanys:

Altres despeses d'explotacio - Serveis exteriors

Lloguers / Dret de superficie 186.967,03 183.831,55 !
Conservacio / Reparacio Aigua 801.730,78 849.039,56
Conservacio / Reparacié Clavegueram 942.629,39 815.980,08
Subministraments 47.104,96 64.355,79
Assegurances 85.209,18 87.210,64 |
Comunicacions 145.588,05 150.691,00 !
Assessaries Externes 92.702,48 117.690,89

: Despeses bancaries 64.989,48 63.158,71
Publicitat / Propaganda / Rel. Publiques 150.755,50 150.787,41
Medi Ambient 53.325,00 65.000,00
Altres despeses 248.956,97 217.924,64

| Total (A.7.a) 2.819.958,82 2.765.670,27 i

2.5 Elements recollits en diverses partides.

'Deutes amb Entitats de Credit

Creditors a Llarg Termini (B.11.2) -8.795.674,81 -9.428.006,57

Creditors a Curt Termini (C.111.2) -1.808.120,75 -1.639.037,60

Total Deutes amb Entitats de Credit -11.603.795,56 -11.067.044,17
Ali}é.;.-.passiusufihancers

Creditors a Llarg Termini {B.11.5) -1.798.651,98 -856.124,99

Creditors a Curt Termini (C.IIL.5) -462.512,58 -1.612.512,58

Total Deutes Altres passius financers -2.261.164,56 -2.468.637,57

| Fiances :
Fiances efectuades a llarg termini (A.V.5) 759.260,81 695.448,62
Fiances rebudes a llarg termini (B.I1.5) -998.651,98 -856.124,99
Total Deutes per Fiances -239.391,17 -160.676,37
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| Impostos diferits
Crédits per diferencies temporanies (A.VI) 25.207,29 23.715,80
Passius per diferéncies temporanies (B.IV) -45.524,85 -45.302,05
Total Deutes per impostos diferits -20.317,56 -21.586,25
2.6 Canvis en els criteris comptables.

No s'han produit.

2.7 Correccid d’errades.

No s’han produit.

3 APLICACIO DE RESULTATS.

El Consell d'Administracié proposara a la Junta General d'Accionistes la seglient aplicacié del resultat

de I'exercici:

Base de repartiment’

Beneficis de I'exercici 1.087.671,25
Total 1.087.671,25 ‘
| |
Aplicacia

A reserves voluntaries 1.087.671,25 i
' Total 1.087.671,25

No existeixen limitacions estatuaries per la distribucid de dividends.

taklogty Toowlcs
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4 NORMES DE REGISTRE I VALORACIO.

Els criteris aplicats en relacié amb les diferents partides, sén els segients:
4.1 Immobilitzat Intangible.

Aplicacions Informatiques.

Programes informatics, valorats a cost d’adquisicié. S'amortitzen linealment en 5 anys des de la data
d’entrada en funcionament de cada un d’ells. No s’ha aplicat cap correccid valorativa per

deteriorament.

Fons de comerg.

ATany 2015 es va registrar a 'actiu ja que el seu valor es va posar de manifest en virtut d'una adquisicié

onerosa, en el context d'una combinacio de negocis.

Ei seu import es va determinar per la previsié de pagaments que es pagara fins a cancel-lar els imports
pactats (un percentatge de la facturacio els tres anys segiients a la compra). Un cop finalitzats els
pagaments es va fer la regularitzacié del fons de comerc.

L’amortitzaci6 es va calcular en un termini de deu anys degut a que no es pot establir de manera fiable

la vida util del fons.
No hi ha béns ni drets amb vida util indefinida.

Correccions valoratives: per les caracteristiques exposades dels elements de I'immobilitzat intangible,
i atés el servei public prestat per AMSA, excepte del fons de comerg explicat abans, no s’han dotat
correccions valoratives per entendre que no és I'objectiu la venda dels referits elements.

4.2 Immobilitzat I\_/Iaterial

Valorat a cost d’adquisicio, o de produccio quan és de propia realitzacid. En cap cas incorpora interessos

ni diferéncies de canvi.
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Ateses les caracteristiques de servei public prestat per la companyia i que les instal-lacions inherents al
subministrament d’aigua i de clavegueram sén objecte de renovacions parcials de forma més o0 menys
continuada, s'estima que els elements d'immobilitzat no estan afectats per costos de desmantellament.

Correccions valoratives: L'empresa no dota correccions valoratives diferents de les amortitzacions, en
no tenir per objectiu la venda dels referits elements.

La dotacid anual d’amortitzacid és lineal en funcié de la vida Util estimada dels diferents béns, i s'imputa
a resultats a partir del mes seglient a 'entrada en funcionament, aplicant els seglients percentatges:

Edificis 2%

Elements de transport 20 %
Diposits 4 %
Mobiliari 10 %
Plaques fotovoltaiques 4,5 %
Maguinaria i Instal-lacions 12% |
Equip procés informatic 25%
Xarxa distribucié aigua 6%

Xarxa distribucié clavegueram 3%

La Societat compleix els requisits per tal de poder aplicar els criteris de deteriorament dels actius no
generadors de fluxos d’efectiu descrits a I'Ordre EHA/733/2010 de 25 de marg, estimant el
deteriorament en base al cost de reposicio depreciat.

Obres d’ampliacid, modernitzacié i millores

Els costos que representen un augment de la productivitat, capacitat o un allargament de la vida util
dels béns, es capitalitzen com un major valor d’adquisicié de 'immobilitzat. El cost de les reparacions i

manteniment és registrat com a despesa de I'exercici en qué tenen lloc.
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Treballs fets per I'empresa per al seu propi Immobilitzat

Estan valorats al cost de produccio, que compreén el cost dels materials directament aplicats, la despesa
d’obra contractada, a despesa de personal directe i les despeses indirectes aplicades mitjangant un

percentatge sobre els costos anteriors.

Donacions d'immobilitzat

En exercicis anteriors, AMSA, va rebre gratuitament instal-lacions d'emmagatzematge i xarxes de
distribucié d’aigua de diferents urbanitzacions a canvi de fer-se carrec del subministrament als
respectius usuaris.

Es troben valorades per 'import declarat pel cedent en la donacié del bé.

Els ingressos derivats de la donacié i 'amortitzacio s’apliquen a 'explotacié de cada exercici d’acord
amb els percentatges indicats i vida Gtil. Per tant el seu efecte a resultats és nul.

Drets sobre instal-lacions cedides en Us.

Son drets sobre instal-lacions que I’Ajuntament ha cedit en Gs i sense contraprestacio. Estan afectes a
la prestacio del servei public de subministrament d’aigua potable i a la gesti6 del servei de clavegueram,
a la ciutat de Mataro. La valoracid dels drets correspon al cost real de les instal-lacions, tenint com a
contrapartida en el Patrimoni Net a I'epigraf “Subvencions, donacions i llegats rebuts”.

L'amortitzacio és calculada en base al tipus de bé i el % d’acord a les taules d’amortitzacié vigents
publicades a la llei 27/2014 del 27 de novembre de 2014.

L'ingrés derivat de la cessid d’'us s’imputa a resultats d’explotacié en proporcié a 'amortitzacid dels
drets d’us cedits per I'Ajuntament. Per tant, el seu efecte sobre els resultats de 'exercici és nul.

4.3 Arrendaments operatius

L'edifici de la seu social d’AMSA, esta construit sobre una parcel-la de I’Ajuntament de Matard, sobre
la que es va constituir un dret de superficie per 75 anys des de juliol 1994 i pel qual es paga un canon
anual que s’actualitza anualment segons I'IPC.

Els contractes per arrendaments operatius es comptabilitzen al compte de pérdues i guanys per les
quotes pactades amb Ventitat financera i meritades a V'exercici en curs, tot d’acord amb el que

s’estableix al contracte de renting signat.
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4.4 Permutes

No n’hi ha.

4_.5_ Instr_u_ments financers

L'empresa classifica els instruments financers com actius o passius financers, segons que els contractes

que els originen li suposin:

La recepcio d'un import en efectiu, d’un altre actiu o compensacié d’un passiu financer. (Actius

financers).

L'obligacié de lliurar una quantitat en efectiu o un altre actiu financer per a la seva liquidacié. (Passius
financers). L'empresa no té instruments financers que puguin ser qualificats com hibrids o compostos.

A. ACTIUS FINANCERS

La Societat fixa la categoria dels seus actius financers en el moment del seu reconeixement inicial, en

base a les decisions adoptades per la Direccid.

Es classifiquen com a corrents els que tenen venciment igual o inferior a un any i com no corrent si el

venciment es superior 2 un any.

La Societat registra la baixa d'un actiu financer quan s'ha extingit o s*han cedit els drets contractuals
sobre els fluxos d'efectiu de l'actiu financer, i cal que s'hagin transferit de manera substancial els riscos
i beneficis inherents a la seva propietat; en el cas concret de comptes a cobrar, s'entén que aquest fet

es produeix en general si s'han transmes els riscos d'insolvencia i de mora.

La Societat ha classificat els seus actius financers en les seglients categories:

Actius financers a cost amortitzat
Es valoren inicialment pel seu valor raonable, que, llevat d'evidéncia en contra, sera el preu de la
transaccid. En valoracions posteriors es valoraran a cost amortitzat, comptabilitzant els interessos

meritats en el compte de pérdues i guanys aplicant el métode del tipus d'interes efectiu.
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Aixd no obstant, aquells credits per operacions comercials amb venciment no superior a n ‘arﬁ/ﬂiﬁ.que
no tinguin un tipus d'interes contractual, aixi com altres saldos a cobrar, els imports dels quals es preveu
rebre a curt termini, es valoren a valor nominal , tant a la valoracio inicial com a la valoracié posterior,

quan l'efecte de no actualitzar els fluxos d'efectiu no sigui significatiu.

-

Dins d’aquesta categoria, s'inclouen:

Credits per operacions comercials: Originats per les operacions de trafic de 'empresa. S'inclouen:

- Clients per vendes i prestacions de serveis (B.[ll.1)
- Clients empreses del grup i associades {B.I1].2)

Tenen venciment a curt termini i figuren pel seu valor nominal. No hi ha pactes contractuals sobre
meritacié d’interessos.

El deteriorament es calcula de forma individualitzada, i es comptabilitza a la data de tancament.
Detectada la morositat d’un deutor, el saldo és traspassat al compte de dubtds cobramentila correccié
valorativa imputada a pérdues i guanys amb contrapartida al compte de provisions per crédits

incobrables. El criteri utilitzat per la Societat per dotar el deteriorament de saldos incobrables es la
baixa del comptador del client.

Crédits per operacions no comercials: A diferéncia dels informats en el punt 1) no tenen origen
comercial. S'inclouen:

- Deutors varis (B.Ill.3)
- Fiances efectuades a llarg termini (A.V.5)
- Bestretes al personal (B.ll1.4)

Les bestretes al personal figuren pel seu valor nominal. No estan subjectes al meritament d’interessos.

Les fiances estan valorades a cost d’adquisicio. Les fiances lliurades i rebudes es valoren per I'import
desemborsat, i la seva permanéncia és pel temps durant el qual es presta el servei. Es consideren a llarg
termini, ja que la seva durada és indeterminada pel periode de vigéncia del subministrament.
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Actius financers a valor raonable amb canvis a patrimoni net

En aquesta categoria s'han inclos els valors representatius de deute i instruments de patrimoni d'altres
empreses que no figuren en cap altra categoria.
S'ha valorat inicialment pel preu de transaccié que equival al seu valor raonable més els costos de

transaccio.

Correccions valoratives: El valor tedric de les participacions, resulta de dividir Fons Propis pel nimero
de participacions/accions i pot considerar-se coincident amb el valor raonable respectiu atés que cap
de les participades cotitza en mercat de capitals.

Tractant-se d’accions/participacions no cotitzades, AMSA considera més adequat referir-se a valor
tedric que no al valor raonable, atés que aquest darrer és un valor d’intercanvi, i les participacions en
capital es mantenen amb la voluntat de no ser alienades.

El deteriorament del valor de les participacions es fa en base al valor teoric de les mateixes, calculat a
partir del quocient entre els Fons Propis i les accions i multiplicat pel tant per cent de participacid:

Si aguest producte és inferior al valor nominal es dota la corresponent correccid valorativa per

deteriorament.

Si per contra el valor nominal de [a inversié és inferior al valor teoric de les accions / participacions
s'aplica la reversiod de la correccid valorativa dotada, fins el [imit del valor nominal.

Els actius financers es donen de baixa quan s’han extingit o cedit, essent necessari que s'hagin
traspassat substancialment tots els riscos i beneficis inherents a la propietat de I'actiu.

B. PASSIUS FINANCERS

La Societat fixa la categoria dels seus passius financers en el moment del reconeixement inicial. De
forma general, en el balang adjunt es classifiguen com a corrents els passius financers amb venciment
igual o inferior a I'any, i com a no corrents si el seu venciment supera aquest periode.

La Societat registra la baixa d’un passiu financer quan I'obligacié que genera s’ha extingit.

La totalitat dels passius financers de la Societat es classifiquen en la categoria de:
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Passius financers a cost amortitzat

o

Dins d’aquesta categoria, s'inclouen els seglients:

Deutes per operacions comercials: Originats per la compra de béns i prestacions de serveis. S’inclouen:

» Proveidors empreses del grup i associades (C.V.2)
» Proveidors (C.V.1)

> Creditors varis (C.V.3)

>

Bestretes de clients {C.V.7)
Figuren pel seu valor nominal. No hi ha pactes sobre meritacié d’interessos.

Deutes per operacions no comercials: No tenen origen en operacions de compra o prestacions de
serveis. S'inclouen:

- Deutes amb entitats de credit (B.11.2 i C.H1.2)

Deutes amb empreses del grup i associades a llarg i curt termini (C.1V)
- Fiances rebudes (B.11.5i C.1II.5)

Remuneracions pendents de pagament (C.V.4)
Altres passius financers, son retencions en garantia per obres. Es cancel-laran amb els

respectius proveidors a mesura que es cancel-li el periode de garantia especificat. Estan
classificades a llarg termini (B.II.5) i a curt termini (C.V.3).

4.6 Cobertures comptables
No n’hi ha.
4.7 Existéncies

Totes les existéncies es troben valorades al preu mig ponderat i, tenint en compte les seves
caracteristiques i rotacid, no ha estat necessari fer cap depreciacié en aquest exercici.

4.8 Transaccions en moneda estrangera
No n’hi ha.
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4.9 Impost sobre beneficis

Impost corrent: S'imputa al resultat de I'exercici d’acord amb el principi de meritacid, considerant les

diferencies existents entre el resultat comptable i la base imposable.

L’empresa té una bonificacié del 99% de la part de la quota corresponent als serveis publics que presta
d’acord amb l'article 34 del TRLIS.

Impost diferit: Els passius i actius per impost diferit son quotes de I'impost calculades sobre diferéncies
temporanies imposables o deduibles respectivament.

Una part de I'impost diferit s’origina per una donacié rebuda el 2008 segons s’explica a la Nota 12 i la
reversio s'enregistra anualment en reconéixer la periodificacid com ingrés de la donacid i segons

I"'amortitzaci6 del bé rebut.

Segons l'article 7 de la Llei 16/2012, les amortitzacions dotades en 2013 i 2014 no son fiscalment
deduibles en Ia seva totalitat (només un 70%). La resta ho sera a partir de 2015, i durant un periode de
10 anys de forma lineal. Per tant, I'exercici 2014 s'origina una diferéncia temporania positiva que dona
lloc a un credit fiscal (30% de les amortitzacions no deduibles) i a partir de 2015, diferéncies
temporanies negatives per les guotes lineals que aniran cancel-lant el crédit en 10 anys. Aquest crédit
fiscal es reconeix comptablement {perqueé sera deduible) tenint en compte |a bonificacié del 99% de la

quota.

Comptablement I'amortitzacio del fons de comerg es fa en un periode de 10 anys. Fiscalment, el maxim
per amortitzar és de un 5% anual. La diferéncia del 5% genera un credit fiscal que s'acumulara els

primers 10 anys i es cancel-lara els seglients 10 anys.

410 Ingressosidespeses

Amb caracter general, els ingressos i les despeses es registren seguint el principi de meritacié i el de
correlacio d'ingressos i despeses, independentment del moment en qué sén cobrats o pagats.

Els ingressos pel desenvolupament ordinari de les activitats es reconeixen quan es produeix la
transferéncia del control dels béns o serveis compromesos amb els clients. En aquest moment, es valora
I'ingrés per I'import que reflecteixi la contraprestacio a qué espereu tenir dret a canvi d'aquests béns o

serveis.
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Per aplicar aquest criteri fonamental de registre comptable d'ingressos, la Societat segueix un procés

CLASE 87

gue consta de les etapes seglients:

o |dentificar el contracte (o contractes) amb el client.

¢ Identificar I'obligacid o les obligacions a complir en el contracte.
e Determinar el preu de la transaccid.

e Assignacio del preu de la transaccio a les obligacions a complir.

e Reconeixement de I'ingrés.

Els ingressos ordinaris procedents de la venda de béns i de |a prestacio de serveis es valoren per 'import
monetari o, si escau, pel valor raonable de la contrapartida, rebuda o que s'esperi rebre, derivada
d'aguesta, que, llevat evidéncia en contra, sera el preu acordat per als actius a transferir al client, deduit
I'import de qualsevol descompte, rebaixa en el preu o altres partides similars que es puguin concedir,
aixi com els interessos incorporats al nominal dels crédits. Aixd no obstant, es poden incloure els
interessos incorporats als crédits comercials amb venciment no superior a un any que no tinguin un
tipus d'interés contractual, quan I'efecte de no actualitzar els fluxos d'efectiu no sigui significatiu.

No formen part dels ingressos els impostos que graven les operacions de lliurament de béns i la
prestacio de serveis que s‘han de repercutir a tercers com I'impost sobre el valor afegit i els impostos

especials, aixi com les quantitats rebudes per compte de tercers.

La venda d'aigua és el consum facturat, que correspon al 99,9% per lectures de comptadors i |a resta
per aforaments, aplicant la tarifa corresponent aprovada per I’Ajuntament de Matard i segons tipus de

subministrament.

Al tancament de |'exercici 2024 es fa una previsio d’ingrés, que recull els consums fins el 31 de
desembre no facturats dintre "exercici. Pel calcul de la previsio, es pren com a referéncia la lectura real
de cada comptador i s’ha projectat a 31 de desembre, proporcionalment al consum mig diari de cada

abonat.

Els ingressos per canalitzacions corresponen a obres realitzades a preus convinguts en un pressupost

préviament acceptat per part dels peticionaris del servei.

La resta d’ingressos per prestacié de serveis s'obtenen principalment per 'aplicacio dels preus aprovats

per I’Ajuntament de Mataro.
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D’acord amb el principi de prudéncia només es comptabilitzen els beneficis realitzats i, les pérdues es

CLASE 87

comptabilitzen quan sén conegudes.

Els ingressos i despeses per interessos es reconeixen en funcid del seu meritament i no difereixen
d’haver aplicat el métode del tipus d’interes efectiu.

4.11  Provisions i contingencies

Els comptes anuals de la Societat recullen totes les provisions significatives.

A2 Elements patrimonials de naturalesa mediambiental

No n’hi ha.

4.13  Despeses de personal

Despeses meritades que inclouen els sous, seguretat social i altres despeses socials, d’acord al conveni

col-lectiu de 'empresa.

4.14 Subvencions, dogacions i ll_egats
Les subvencions, donacions i llegats de capital, es valoren pel valor raonable de 'import o del bé rebut,

en funcid de si sén de caracter monetari o no.

L'import de les subvencions de capital rebudes, forma part del Patrimoni Net i cada any, s’aplica a

resultats de I'exercici en la mateixa proporcid que I'amortitzacié del bé.

Les subvencions d’explotacio s'apliquen al compte de pérdues i guanys del mateix any per la totalitat

de I'import.

La Societat les considera com a no reintegrables quan s’han complert les condicions establertes per la
seva concessio o no hi hagi dubtes raonables respecte el seu futur compliment.

4.15  Combinacions de negocis

No n’hi ha.

4.16 Negocis conjunts.

No n’hi ha.
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D’acord amb la Norma de Registre i Valoracié del PGC I'empresa conSIdera parts vinculades:

Transacc10ns entre parts vmculades

e les empreses del grup i associades segons queden definides a la Nota 1.3.
e El personal de la companyia, que per rad del seu carrec tingui autoritat i responsabilitat sobre
la planificacid, direccid i control de les activitats de 'empresa.
e Els plans de pensions pels treballadors.
Les operacions amb parts vinculades es comptabilitzen a valor de mercat.

4.18  Actius mantinguts per a la venda

No n’hi ha.

4.19 Operacions interrompudes

No n’hi ha.

5 IMMOBILITZAT MATERIAL

Sadlnsts Tdemise
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5.1 Moviments 202412023

Movument de les part|des que composen I |mmob|htzat mater:al en 2024 (veure tambe Ia Nota 2.5):

H_ - _ Wrmﬁ m  Trasp _uﬂ-m- sl -8 |
Terrenys 979.543,18 979.543,18
Immobles i diposits 15.001.556,48 1.250.276,77 16.251.833,25 :
Xarxal. c. en Us Algua 2.894.054,45 122.328,32 3.016.382,77
Xarxa |. c. en Us clavegueram 14.958.080,95 116.396,88 15.074.477,83
Instal-lacions Tecnigues Aigua 36.371.492,10 1.665,00 1.520.711,80 37.893.868,90
Instal-lacions Técniques
Clavegueram 24.933.228,96 2.561,59 692.541,35 25.628.332,50
Instal-lacié Fotovoltaica 302.221,65 302.221,65
Magquinaria 3.203.130,93 3.203.130,93
Instal-lacions cloracio i control 476.851,24 14.261,08 491.112,32
Mobiliari 707.754,98 707.754,98
Equip Informatic 1.288.752,21 10.158,31 46.680,00 1.345.590,52
Elements de transport 396.656,56 19.987,00 37.425,00 -12.672,48 441.396,08 |
Altre immobilitzat material 1.015.257,22 8.249,47 2.770,00 1.026.276,69
Immobilitzat en curs 2.142.173,90 4.210.381,50 -3.564.666,60 -9.431,50 2.778.457,70 |
TOTAL COST 104.670.754,81 4.491.728,47 0,00 -22.103,98 109.140.379,30 |
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AMORTITZACIO

Fraspassos. :

0P1424645

Baixes 31/12/2024;

Immobles i diposits

Xarxa . c. en Us Aigua
Xarxal. ¢. en Us clavegueram

Instal-lacions Técniques Aigua

Instal-lacions Técniques Claveg.

| Magquinaria
Instal-lacié Fotovoltaica
Instal-lacions cloracid i control
Mobiliari
| Equip Informatic
Elements de transport
Altre immobilitzat material
TOTAL AMORTITZACIO

01/01/2024  Dotaci6-
6.600.251,50  374.131,17
2.722.676,98  38.868,48
8.286.373,15  449.033,39

21.902.744,69 1.289.207,08
10.189.552,94  764.346,98
2.546.846,75  27.609,84
17331533 14.822,17
405.597,05  14.132,33
669.618,69 6.603,65
1.085.378,06  79.518,82
330.232,10  30.334,64
781.269,43  70.996,20

55.693.856,67 3.159.604,75

6.974.382,67
2.761.545,46
8.735.406,54
23.191.951,77
10.953.899,92
2.574.456,59
188.137,50
419.729,38
676.222,34
1.164.896,88
347.894,26
852.265,63
0,00 -12.672,48 58.840.788,94

-12.672,48

01/01/2024 Afta

Baixes

Traspassos 31/12/2024!

Solars MESSA

Edifici MESSA

Instal-lacié Xarxa Distribucio
: Magquinaria -MESSA

Deter. immobilitzat en curs TV

TOTAL COST

516.590,00
738.226,53
95.247,46
529.580,20
65.291,64

1.944.935,83 0,00

516.590,00
738.226,53 |
95.247,46
529.580,20
65.291,64

0,00 0,00 1.944.935,83

AAMPORT NET COMPTABLE

47.031.962,31

48,354.654,53

Moviment de les partides que composen l'immobilitzat material en 2023:

faniacts Viemive
o beditarta g
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Terrenys
Immobles i diposits
Xarxa l. c. en us Aigua

| Xarxal.c.en Us clavegueram
Instal-lacions Tecniques
Aigua
Instal-lacions Técnigues
Clavegueram

| Instal-lacié Fotovoltaica
Magquinaria
Instal-lacions cloracid i
control
Mobiliari
Equip Informatic

| Elements de transport
Altre immobilitzat material
Immobilitzat er‘1 curs

TOTAL COST

979 543 18

14.919.910,76
2.881.338,89 12.715,56
14.929.769,68 28.311,27
33.011.814,56
23.404.053,25 48.151,81
302.221,65
3.203.130,93
458.515,40 3.207,00
705.765,08
1.224.618,23 7.676,00
360.824,08
884.390,07 10.917,15
3.190.448,96  4.103.431,30
100.456.344,72 4.214.410,09

81.645,72

3.359.677,54
1.481.023,90

15.128,84
1.989,90
56.457,98
35.832,48
119.950,00

-5.151.706,36

0,00

979. 543 18
15.001.556,48
2.894.054,45
14.958.080,95

36.371.492,10
24.933.228,96

|
302.221,65 |
3.203.130,93

476.851,24
707.754,98
1.288.752,21
396.656,56 |
1.015.257,22
2.142.173,90 .

104.670.754,81 |

Immobles i diposits
Xarxa |. c. en Us Aigua
Xarxal. c. ends
clavegueram
Instal-lacions Tecnigues
| Aigua

Instal-lacions Técnigques
Claveg.

Magquinaria

Instal-lacié Fotovoltaica
Instal-lacions cloracio i
control

Mobiliari

Equip Informatic
Elements de transport
Altre immobilitzat material

TOTAL AMORTITZACIO

373.217,80

6.227.033,70

2.683.436,79 39.240,19
7.837.630,75 448.742,40

20.696.287,16 1.206.457,53

9.470.697,02 718.855,92
2.383.111,04 163.735,71
158.493,16 14.822,17
393.224,63 12.372,42
662.436,68 7.182,01
1.000.464,41 84.913,65
297.461,16 32.770,94
710.767,85 70.501,58

52 521 044,35 3.172. 812 32

e T — =

0,00

6.600.251,50
2.722.676,98 ‘

21.902.744,69

10.189.552,94
2.546.846,75
173.315,33

405.597,05

669.618,69
1.085.378,06
330.232,10
781.269,43

55 693 856 67 |

Aigles de Matarg, SA
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Solars MESSA 516.590,00

516.590,00 |

Edifici MESSA 738.226,53 738.226,53 :
Instal-lacié Xarxa Distribucid 95.247,46 95.247,46

| Maquinaria -MESSA 529.580,20 529.580,20 |
Deter. immobilitzat en curs TV 65.291,64 65.291,64
' TOTAL COST 1.944.935,83 0,00 0,00 0,00 1.944.935,83

Amb data 7 de setembre de 2000 el Ple Municipal de I’Ajuntament de Mataro, adopta una resolucidé
per la qual efectua el traspas de la gestio del servei urba de clavegueram a Aiglies de Matard, adscrivint
alhora, la xarxa existent a AMSA. Amb data 1 d'octubre de 2000 Aiglies de Matar6 inicia les funcions de
manteniment, conservacio, reparacio i execucio de les noves escomeses de clavegueram.

Durant I'any 2024 s’han realitzat treballs per a! propi immobilitzat de millora de les xarxes d’aigua,
clavegueram i Tub Verd per un import de 4.045.407,19 euros { 3.968.553,12 euros a !'exercici 2023).

Les instal-lacions d’aigua potable cedides en Us, tenen una antiguitat maxima de 1.996. S’aplica
I'amortitzacio lineal del 6% anual.

Durant |'exercici 2024 s’han rebut xarxes d’aigua i clavegueram cedides en Us per un valor de
238.725,20 euros (41.026,83 euros a |'exercici 2023). Les subvencions i llegats rebuts es detallen en
I'apartat 18 de la memoria.

No s’han efectuat inversions en immobilitzat material fora de territori espanyol.

Pel que fa a les despeses de desmantellament, veure nota 4.2.
No s’han capitalitzat interessos financers.

Els elements de I'immobilitzat susceptibles d’asseguranca estan coberts per |a corresponent polissa i
no existeix cap litigi, embargament o situacié analoga que els afecti, tampoc hi ha béns afectes a

garanties.

Els coeficients de les amortitzacions son els exposats en el punt 4.2. No hi ha hagut canvis d’estimacioé
que afectin els valors residuals, ni les vides utils dels elements actius. Tots els elements de I'immobilitzat

material estan afectes a I'explotacid.
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Els béns en Gs totalment amortitzats s’engloben en aquestes categories, essent els imports els que

s'indiquen a continuacio:

Bénstotalmentamortitzats . 2024 203

Ir;rwmobles i diposits 3.160.788,30 3.154.650,30

Instal-lacions Tecniques 12.922.881,87 12.263.458,74

Maguinaria 2.397.136,17 2.386.778,57

Instal-lacions cloracid i control 368.462,95 368.462,95

Mobiliari 638.519,08 638.519,08

Equip Informatic 1.000.871,98 935.471,53 4
Elements de transport 285.403,91 207.373,38 ‘::"‘:’:":fﬂ“‘;ﬂ
Altre immobilitzat material 638.440,12 477.196,35

Xarxa f.c. en Us Aigua 2.256.440,81 2.256.440,81

23.668.945,19 22.688.351,71

Pel que fa a |'edifici del carrer Pitagores, seu social de la companyia, veure notes nim. 4.3.i 8.1.

Si bé no hi ha compromisos ferms de compra ni de venda d’elements nous, el Consell d’Administracid,
en data 30 de mar¢ de 2011 va aprovar el Pla Director d’Aigua de Matard 2011-2025, en el que es
preveuen les obres d’'infraestructura de renovacio, ampliacié i optimitzacio de la xarxa d’abastament
d’Aigiies de Mataro. La quantia prevista per aquesta actuacid durant el periode d’execucié és de 41,1
milions d’euros. La gran part de la inversid es preveu realitzar amb els recursos provinents de la tarifa.
El 2024 s’han instal-lat 3.619 metres que corresponen a obres de renovacid de la xarxa.

Pel que fa a la resta de capitols del Pla Director com I'estat de conservacid i fiabilitat, les eines de gestio

o el pla de renovacio de valvules han estat assolits en un 34%

Els elements de I'immobilitzat material finangats amb subvencions de capital es detallen a la nota 18.

L'immaobilitzat material inclou els elements incorporats com a conseqiéncia de la operacié de fusié per
absorcid de la societat Matard Energia Sostenible, SA, que es va dur a terme durant Pexercici 2020. El
detall sobre I"adquisicid i cost dels elements es troben desglossats a la Nota 19 de la memoria dels
comptes anuals de Fexercici 2020.
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6 INVERSIONS IMMOBILIARIES.

6.1 Moviments 20242023

Al 2024 no hi hagut cap moviment en aquest epigraf.

7 IMMOBILITZAT INTANGIBLE.

7.1 Moviments 2024 i 2023

Els Moviments de les partides que componen |'immobilitzat intangible de "'empresa a ’any 2024,

Fons de Comerg 01/01/2024. Addicions  Traspas Dotacid 31/12/2024

- Valor 43.226,41 43.226,41 |
| Amortitzacié -34.581,13 -4.322,64 -38.903,77

Valor net 8.645,28 -4.322,64 4.322,64 |

‘Aplicacions Informatiques: 01/01/2024.  Addicions Traspas Dotacio 31/12/2024
Cost 2.317.105,53 16.821,70 2.333.927,23
| Amortitzacio -1.980.947,74 -114.358,60 -2.095.306,34 |
- Valor net 336.157,79 16.821,70 -114.358,60 238.620,89 _
- A 1 i |
’;‘: ':E’“;:l“"’ i ELL R 01/01/2024  Addicions : Dotaci6 31/12/2024
Cost 42.552,18 70.822,55 -16.821,70 96.553,03
Valor net 42.552,18 70.822,55 -16.821,70 96.553,03

TOTALIMMOBILITZAT

INTANGIBLE. o1/01/ ddicions Traspas 31/12[2024!
Cost 2.402.884,12  70.822,55 2.473.706,67
Amortitzacio -2.015.528,87 0,00 -118.681,24 -2.134.210,11

Valor net 387.355,25  70.822,55 -118.681,24 339.496,56 |

Els moviments de les partides que componen I'immobilitzat intangible de 'empresa a {'any 2023.
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Fonsde Comerc. 01/01/2023 Addicions Traspas- Dotacid 31/12/2023
- Valor 43.226,41 43.226,41 ‘
Amortitzacio -30.258,49 -4.322,64 -34.581,13
Valor net 12.967,92 -4.322,64 8.645,28
Aplicacions!Informatiques:’ 01/01/2023'  Addicionsi  Traspas Dotacio 31/12/2023
Cost 2.294.785,53 22.320,00 2.317.105,53
Amortitzacié -1.837.896,29 -143.051,45 -1.980.947,74 |
I Valor net 456.889,24 22.320,00 -143.051,45 336.157,79 .

. Aplicacions Informatiques: En

R 01/01/2023 -Addicions Traspas Doxacio! 31/12/2023
Cost 35.366,70 7.185,48 42.552,18
| Valor net 35.366,70 7.185,48 42.552,18 .
| TOTAL IMMOBILITZAT INTANGIBLE  01/01/2023  Addicions. Traspas ~ Dotacio: 31/12/2023
Cost 2.373.378,64 29.505,48 2.402.884,12
|
: Amortitzacio -1.868.154,78 -147.374,09 -2.015.528,87
Valor net 505.223,86 29.505,48 -147.374,09 387.355,25

7.1.1 Subvencions, donacions i llegats

No s’han produit en el immobilitzat intangible.

7.1.2 Aplicacions informatiques

Son llicéncies d'us de programes informatics.

7.1.3 Altres aspectes

Excepte pels drets sobre la propietat intel-lectual que afecten les aplicacions informatiques, no
existeixen restriccions a la titularitat de cap dels elements de I'immobilitzat intangible. Cap d’ells esta

afecte a garanties i reversio.

Els coeficients d’amortitzacio i vides utils s’'informen en la nota 4.1. No hi ha béns amb vida Uutil
indefinida, ni canvis en els criteris d’estimacio de la vida Util dels diversos intangibles.
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No hi ha arrendaments, litigis o embargaments que afectin I'immobilitzat intangible.

No hi ha despeses financeres gue afectin aquests actius. Tots els elements intangibles estan afectes a

I'activitat. Estan en Us i totalment amortitzats els seglients:

totalm 3 "“__'_:.-... "',-‘; - ' g ;_"-'_!)_t__,[._: :_::_ j ‘ijgl
AT —ﬁi@_--— L Ted BN .— a. = E.II_'?:.:fi;—Es‘ n ll - & .L-'!-I i

Aplicacions Informatiques 1.757.560,94  1.739.589,32
Total 1.757.560,94 1.739.589,32

7.2 Fons de_comerg. _

En data 2 de gener de 2015 es va signar un acord de compravenda de la cartera de clients amb
“Laboratorios Guitart”

L'import de l'operacid es va establir com un percentatge de la facturacié real pels propers tres anys que
liquidavem durant aquest periode. D’acord a 'estimacié inicial feta es va calcular en 52.107,36€. En
2018 d’acord als pagaments reals s’ha ajustat fins als 46.223,41€. Aquest fons de comerg s’amortitza
linealment en 10 anys. En 2024 s’ha amortitzat un import de 4.322,64€.

8 ARRENDAMENTS I ALTRES OPERACIONS DE NATURALESA SIMILAR.

8.1 Arrendaments operatius.

L’edifici del carrer Pitagores, seu social de la companyia, esta edificat sobre un terreny de propietat
municipal. A juliol de 1994 AMSA va obtenir el dret de superficie sobre el terreny per un periode de 75
anys. Com a contraprestacié del dret de superficie AMSA paga a I’Ajuntament un canon anual que
s'imputa a resultats de I"exercici. El valor inicial fixat a I'exercici 1994 per al pagament d’aquest canon
va ser de 2.000.000 pessetes (12.000 euros) actualitzat anualment d’acord amb I'IlPC. Per aquest
concepte s’ha pagat a I'exercici 2024 la quantia de 24.087,59 euros {23.363,33 euros a I"exercici 2023).

Amb data 14 d’octubre de 2019, Aiglies de Mataro va signar un contracte d’arrendament operatiu amb
BNP Paribas, consistent en el lloguer d’un equip multifuncid i per un periode de 72 mesos, equivalent
a 72 quotes. El preu pactat per cada quota de renting és de 119,90 €/mes.
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Amb data 10 de gener de 2020, Aiglies de Mataro va signar un contracte d’arrendament operatiu amb
BNP Paribas, consistent en el lloguer d’un equip multifuncié i per un periode de 72 mesos, equivalent
a 72 quotes. El preu pactat per cada quota de rénting és de 119,90 €/mes.

Amb data 12 de marg¢ de 2020, Aiglies de Mataré va signar un contracte d’arrendament operatiu amb
BNP Paribas, consistent en el lloguer d’un equip multifuncid i per un periode de 72 mesos, equivalent
a 72 quotes. El preu pactat per cada quota de rénting és de 119,90 €/mes.

Amb data 19 de juny de 2020, Aigiies de Mataro va signar un contracte d’arrendament operatiu amb
BBVA, SA, consistent en el lloguer d'un equip multifuncié i per un periode de 72 mesos, equivalent a 72
quotes. El preu pactat per cada quota de rénting és de 159,00 €/mes.

Amb data 7 de setembre de 2020, Aiglies de Matard va signar un contracte d'arrendament operatiu
amb BNP Paribas, consistent en el lloguer d’un Plotter i per un periode de 60 mesos, equivalent a 60
quotes. El preu pactat per cada quota de rénting és de 29,99 €/mes. En setembre 2023 es va cancel-lar
aquest renting i el dia 19 de setembre de 2023 es va signar un nou un contracte d'arrendament operatiu
amb BNP Paribas, consistent en el lloguer d’un nou Plotter i per un periode de 72 mesos, equivalent a
72 quotes de 41,90 €/mes.

Amb data 10 de desembre de 2020, Aiglies de Mataré va signar un contracte d’arrendament operatiu
amb BBVA, SA consistent en el lloguer d’'una impressora i per un periode de 60 mesos, equivalent a 60
quotes. El preu pactat per cada quota de renting és de 24,90 €/mes.

Amb data 3 de desembre de 2021, Aiglies de Matard va signar un contracte d’arrendament operatiu
amb BBVA, SA consistent en el lloguer d’una impressara i per un periode de 60 mesos, equivalent a 60
quotes. El preu pactat per cada quota de rénting és de 65,90 €/mes.

Amb data 7 de juny de 2022, Aigiies de Mataro va signar un contracte d’arrendament operatiu amb
Masvoz Telecomunicaciones interactives, SLU consistent en el lloguer dels aparell de teléfons d’una
centraleta virtual per un periode de indefinit. El preu pactat per cada quota de rénting és per aparell i
la quota de sortida és de 167,70 €/mes.

Amb data 9 de juny de 2023, Aigiies de Mataro va signar un contracte d’arrendament operatiu amb
BBVA, SA consistent en el lloguer d’'una impressora i per un periode de 72 mesos, equivalent a 72
quotes. El preu pactat per cada quota de réenting és de 119,90 €/mes.
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Amb data 14 d’octubre de 2024, Aiglies de Mataro va signar un contracte d’arrendament operatiu amb
Sistemas Digitales Corporate, SL consistent en el lloguer d’una impressora i per un periode de 60 mesos,
equivalent a 60 quotes. El preu pactat per cada quota de rénting és de 72,95 €/mes.

L'import dels arrendaments operatius de rénting meritats imputat a resultats durant I'exercici 2024 ha
estat de 14.493,30 euros. El 2023 els arrendaments operatius de rénting meritats imputat a resultats

varen ser 14.882,78 euros.

Els pagaments futurs en concepte de réntings son els seglients:

11.903,60 |

En 2026 7.053,80
(En 2027 4.829,40
(En 2028 4.829,40 |
|En 2029 1.940,85
Total 30.557,05

| En 2024 13.539,20 ‘ 5¢ R

En 2025 11.028,20 &

En 2026 6.178,40 =

En 2027 3.954,00 ‘-‘é
| Fakigste Téenles
|En 2028 3.954,00 B, de budiiorls )
I Total 38.653,80 y Soomliorin, .4
e e e e he s

¢ QQ‘\, '

9 INSTRUMENTS FINANCERS.

9.1 Consideracions generals

A la nota 4.5, s'informa sobre la naturalesa dels instruments financers i també de les categories

establertes en la norma de registre i valoracié novena definint-ne també les classes.
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9.2 Informacié sobre la rellevancia dels instruments financers en la situacio
financera i resultats de I'empresa

9.2.1 INFORMACIO RELACIONADA AMB EL BALANC

a. Categories d’actius financers i passius financers

Actius financers

_ ) _ : Uarg termini Curt terminii
Actius Financers: Derivats i altres:

2024 2023

fus financer a cost amertitzat

1. Credits per operacions comercials 0,00 0,00 3.827.065,22 3.635.046,37 3.827.065,22 3.635.046,37
Clients per vendes i prest. de serveis 3.684.693,07 3.236.243,60 3.684.693,07 3.236.243,60
Clients dubtos cobrament 0.00 323.489,52 322.898,75 323.489,52 322.898,75

| Provisio credits incobrables 0 -323.489,52  -322.898,75 -323.489,52 -322.898,75
Clients empreses. del grup i associades 0 142.372,15 398.802,77 142.372,15 398.802,77
2. Credits per operacions no comercials 807.267,81 743.455,62 74.731,61 74.443,43 881.999,42 817.899,05
Fiances constituides 759.260,81 695.448,62 0,00 0,00 759.260,81 695.448,62
Bestretes al personal 0,00 0,00 21.134,21 19.594,63 21.134,21 19.594,63

| Altres actius financers 48.007,00 48.007,00 53.597,40 54.848,80 101.604,40 102.855,80

| Total Préstecs i partides a cobrar 807.267,81 743.455,62 3.901.796,83 3.709.489,80 4.709.064,64 4.452.945,42 .

f.« Actius financers a valar racnable

amb:wanyis a patrimoni net

1. Instruments de Patrimoni 24.040,48 24.040,48 0,00 24.040,48 24.040,48
Valorats a valor racnable 24.040,48 24.040,48 0,00 24.040,48 24,040,48

Total Actius disponibles p. a a venda 24.040,48 24.040,48 0,00 24.040,48 24.040,48

| Total Actius financers 831.308,29 767.496,10 3.901.796,83 3.709.489,80 4.733.105,12 4.476.985,90

Fiances constituides a llarg termini inclouen les fiances rebudes pel servei de subministrament. Fiances
dipositades a I'Institut Catala del Sol, corresponents al 90% de les fiances rebudes dels abonats fins el
30 de setembre de 2024.
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Passius financers =

Passius financers: Liarg termini Lurt termini Total
Préstecs, derivats i altres 2024 2023 2024 2023 2024 2023

l. Passius financers a cost amortitzat:

6.551.485,61

7.072.348,54

5.695.360,62

1. Derivats i altres 1.798.651,98 856.124,99 5.273.696,56

Proveidors 0,00 0,00 1.727.136,74 1.632.779,47 1.727.136,74 1.632.779,47
| Creditors diversos 170.130,46 92.543,50 764.019,79 533.459,06 934.150,25 626.002,56
Fiances rebudes 828.521,52 763.581,49 0,00 0,00 828.521,52 763.581,49

Deutes transformables en

R 0,00 0,00 112.512,58 112.512,58 112.512,58 112.512,58

subvencions
Deutes amb empreses del grup| 0,00 0,00 1.800.000,00 1.715.000,00  1.800.000,00 1.715.000,00
associades
Dividends a pagar 800.000,00 0,00 350.000,00 1.500.000,00 1.150.000,00 1.500.000,00
Bestretes per escomeses 0,00 0,00 501.641,30 176.893,85 501.641,30 176.893,85
Provgldors, empreses del grup i 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
associades |
Personal 0,00 0,00 18.386,15 24.715,66 18.386,15 24.715,66
2, Deutes d’entitats de credit 9.795.674,81 9.428.006,57 1.808.120,75 1.639.037,60 11.603.795,56 11.067.044,17
Deutes amb entitats de credit 9.795.674,81 9,428.006,57 1.808.120,75 1.639.037,60 11.603.795,56 11.067.044,17

' Total Deutes i partides a pagar 11.594.326,79 10.284.131,56 7.081.817,31 7.334.398,22 18.676.144,10 17.618.529,78 |

b. Variacié de la provisio per deteriorament de crédits (clients de dubtds cobrament)

Saldo 1.1. 322.808,75  343.387,75
Recuperacio Incobrables -6.111,22 -3.969,00
Sanejament Incobrables -50.589,72 -71.638,21
Dotacié exercici 57.291,71 55.118,21
Saldo 31.12 323.489,52 322.898,75

La dotaci6 de I'exercici i la recuperacio d’incobrables s’ha comptabilitzat amb contrapartida a I'epigraf
pérdues, deteriorament operacions comercials del campte de pérdues i guanys.

c. A banda del deteriorament dels deutes amb clients, no hi ha actius financers ni passius financers
valorats a valor raonable amb canvis al compte de pérdues i guanys, ni hi ha hagut reclassificacions
per canvis en criteris valoratius.
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d. Classificacié per venciments dels passius financers

En data 17 de mar¢ de 2016 es subscriu amb Cajamar un contracte de préstec per valor de 2.000.000
euros, amb venciment 17 de marg de 2.024 i a un interés variable compost pel tipus de referéncia
EURIBOR a 3 mesos + diferencial de 1,25 punts amb un intereés a revisar anualment. La disponibilitat a
la signatura del contracte és d’un milid i el segon milié al setembre. El préstec ha estat reintegrat a
I'entitat financera en 32 quotes trimestrals amb una quota inicial de 32.887,30 euros i de 67.859.58
euros quan la disponibilitat sigui de 2 milions, essent I'tltima quota liquidada en 2024.

En data 16 de maig de 2017 es subscriu amb Cajamar un contracte de préstec per valor de 1.000.000
euros, amb venciment 16 de maig de 2.027 i a un interes variable compost pel tipus de referéncia
EURIBOR a 3 mesos + diferencial de 1,00 punts amb un interés a revisar anualment. El préstec sera
reintegrat a 'entitat financera en 40 guotes trimestrals.

En data 16 de maig de 2017 es subscriu amb BBVA un contracte de préstec per valor de 1.000.000
euros, amb venciment 16 de maig de 2.027 i a un interés variable compost pel tipus de referéncia
EURIBOR a 3 mesos + diferencial de 1,07 punts. El préstec sera reintegrat a |’entitat financera en 40
quotes trimestrals amb una amortitzacid de capital de 25.000 euros en cada quota.

En data 2 de marg de 2018 es subscriu amb BBVA un contracte de préstec per valor de 3.000.000 euros,
amb venciment 02 de marg de 2.031 i a un interés variable compost pel tipus de referéncia EURIBOR a
3 mesos + diferencial de 0,93 punts. El préstec sera reintegrat a I’entitat financera, després d’un any de
caréncia, en 48 quotes trimestrals amb una amortitzaci¢ de capital de 62.449,90 euros en cada quota.

En data 14 de marc de 2018 es subscriu amb Cajamar un contracte de préstec per valor de 3.000.000
euros, amb venciment 14 de marc de 2.030 i a un interes variable compost pel tipus de referéncia
EURIBOR a 3 mesos + diferencial de 1,00 punts amb un interés a revisar anualment. El préstec sera
reintegrat a l'entitat financera en 40 quotes trimestrals després d’un any de caréncia. La disposicid
d’aquest préstec esta lligada a la certificacidé de les obres d’inversié del diposit. Al 2021 es va efectuar
la darrera disposicid de 300.000 euros del total del préstec.

En data 13 de maig de 2020 es subscriu amb la Caixa d’Enginyers un contracte de préstec per valor de
3.000.000 euros, amb venciment 10 de maig de 2.030 i a un interés variable compost pel tipus de
referéncia EURIBOR a 3 mesos + diferencial de 0,89 punts. El préstec sera reintegrat a I'entitat financera

en 40 quotes trimestrals.
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En data 29 d’abril de 2021 es subscriu amb Cajamar un contracte de préstet per valor de 2.600.000
euros, amb venciment 29 d’abril de 2.030 i a un interés variable compost pel tipus de referéncia
EURIBOR a 3 mesos + diferencial de 0,85 punts. El préstec sera reintegrat a I'entitat financera en 40
guotes trimestrals.

En data 24 de mar¢ de 2023 es subscriu amb fa Caixa d’Enginyers un contracte de préstec per valor de
1.000.000 euros, amb venciment 10 de juny de 2.033 i a un interés variable compost pel tipus de
referéncia EURIBOR a 3 mesos + diferencial de 0,33 punts. El préstec sera reintegrat a I'entitat financera
en 40 quotes trimestrals.

En data 24 de marg de 2023 es subscriu amb Cajamar un contracte de préstec per valor de 1.400.000
euros, amb venciment 24 de mar¢ de 2033 i a un interés variable compost pel tipus de referéncia
EURIBOR a 3 mesos + diferencial de 0,65 punts. El préstec sera reintegrat a I'entitat financera en 40
quotes trimestrals.

En data 30 d’abril de 2024 es subscriu amb Cajamar un contracte de préstec per valor de 2.200.000
euros, amb venciment 30 d’abril de 2034 i a un interés variable compost pel tipus de referéncia
EURIBOR a 3 mesos + diferencial de 0,55 punts. El préstec sera reintegrat a I'entitat financera en 40
quotes trimestrals.

Exercici 2024

Caixa d’Enginyers

Any Caixabank Cajamar 2017 BBVA 2017 BBVA 2018 Cajamar 2018 2020

| 2,025 102.770,98 104.246,74 100.000,00  249.999,60 261.228,43 285.285,89
2.026 108.574,56 109.367,32 100.000,00 249.999,60 274.344,33 2896.728,58
2.027 56.681,96  50.000,00  249.999,60 288.118,77 308.630,23
2.028 249.999,60 302.584,73 321.009,25
2.029 249.939,60 317.777,16 333.884,79
2.030 249.999,60 81.906,68 259.172,94

. 2.031 62.504,70

211.345,54 270.296,02 250.000,00 1.562.502,30 1.525.960,16 1.804.711,68

e e — S Iy = IS

Aigiies de Matarag, SA 36/61 Comptes Anuals 2024 — Memoria

! q'cu\»" J




CLASE 87

Amortitzacic préstecs:

fublzels Yeoulew
¥ Suditorln 3
\ Sagzeliwin, 8, 4,

N P
' "f:-.m,

Any
2.025

2.026
2.027
2.028
2.029
2.030
2.031
2.032
2.033
2.034

Cajamar 2021

238.548,96
249.994,51
261.989,21
274.559,43
287.732,76
301.538,14
156.151,70

1.770.514,71

Cajamar 2023
121.930,37

127.606,38
133.546,62
139.763,38
146.269,55
153.078,57
160.204,58
167.662,29

43.120,93

1.193.182,67

Caixa d’Enginyers

2023 Cajamar 2024
100.000,00 189.859,55
100.000,00 196.799,03
100.000,00 203.992,14
100.000,00 211.448,17
100.000,00 219.176,72
100.000,00 227.187,74
100.000,00 235.491,58
100.000,00 244.098,93

50.000,00 253.020,89
129.957,50
850.000,00 2.111.032,25

TOTAL
1.753.870,52

1.813.414,31
1,652.958,54
1.599.364,62
1.654.840,58
1.372.883,65
714.352,56
511.761,22
346.141,82
129.957,50
11.549.545,32

Exercici 2023

Amortitzacio prestecs

Any Caixabank Cajamar 2016 Cajamar 2017 BBVA 2017 BBVA 2018 Cajamar 2018
2.024 95.156,05 67.543,16 100.084,16 100.000,00 249.999,60 255.566,91 |
2.025 102.057,19 104.507,29 100.000,00 249.999,60 265.886,04
2.026 109.458,86 109.125,90 100.000,00 249.999,60 276.621,80
2.027 56.358,27 50.000,00 249.999,60 287.791,07
2.028 249.999,60 299.411,32
2.029 249.999,60 311.500,74 |
2.030 249.999,60 79.821,12

| 2,031 62.504,70 |
! 306.672,10 67.543,16 370.075,62 350.000,00 1.812.501,90 1.776.599,00 z
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Amortitzacid préstecs

Any Caixa d’Enginyers Cajamar 2021  Cajamar 2023  Caixa d’Enginyers 2023 TOTAL

2.024 265.957,96 232.764,91 122.114,41 100.000,00 1.589.187,16
2.025 279.126,51 242.456,01 126.476,18 100.000,00 1.570.508,82
2.026 252.947,09 252.550,59 130.993,75 100.000,00 1.621.697,59

: 2.027 307.451,97 263.065,46 135.672,68 100.000,00 1.450.339,05
2.028 322.675,05 274.018,11 140.518,73 100.000,00 1.386.622,81
2.029 338.651,88 285.426,77 145.537,87 100.000,00 1.431.116,86
2.030 264.948,12 297.310,42 150.736,30 100.000,00 1.142.815,56

| 2031 153.265,21 156.120,40 100.000,00 471.890,31
2.032 161.696,80 100.000,00 261.696,80
2.033 41.318,77 50.000,00 91.318,77
2.071.758,58 2.000.857,48 1.311.185,89 950.000,00 11.017.193,73

P ey e T o

Addicionalment, deutes amb entitats de crédit a curt termini inclou 54.250,23 euros corresponents a
interessos meritats pendents de venciment (49.850,44 euros a 31 de desembre de 2023).

Endata 16 d’abril de 2012 es subscriu amb el Bankinter una polissa de crédit per valor de 500.000 euros,
sense venciment i amb revisid anual a un interés variable que, a data d’avui, esta compost pel tipus de
referéncia EURIBOR a 90 dies + 1,10 punts. El saldo no disposat a 0,3% anual. A 31 de desembre de
2024 no s’ha disposat d’aquesta polissa (a 31 de desembre de 2023 no s’havia disposat la polissa).

En data 5 d’abril de 2024 I'Ajuntament de Matard, a sol-licitud d’AMSA, va atorgar un ajut de caixa fins
a 2.200.000€ que s’ha anat disposant segons les necessitats de la tresoreria. Aquest ajut es formalitza
amb un tipus d’interés de 3,78% i té una durada de 12 mesos. Addicionalment, AMSA tenia un ajut de
caixa complementari atorgat inicialment en un import de 950.000 euros amb venciment el 8 de

novembre de 2024 que no estava disposat.

A data 6 de novembre es sol-licita la cancel-lacié d’ambdods ajuts de caixa per tal d’unificar en un Unic
ajut per import de 3.150.000 euros. A data 21 de novembre s’atorga per part de I’Ajuntament un nou
ajut Unic amb un tipus d’interés de 3,25% que sera revisat trimestralment i té una durada de 12 mesos
amb efectes retroactiu a 8 de novembre.
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A 31 de desembre de 2024 s’ha disposat de 1.800.000 euros {1.715.000 euros a 31 de desembre de
2023) de I'Ajut de Caixa amb I’Ajuntament, i es troba registrat a 'epigraf de deutes amb empreses del

grup i associades a curt termini.

Aiglies de Matard va sol-licitar amb caracter d’urgéncia un ajut de caixa a I'Ajuntament per un import
d’1.010.797,26 euros per depositar al Jutjat del Social num.1 de Matard per fer front a la consignacié
necessaria per formalitzar el corresponent Recurs de Suplicacié en contra de la Senténcia num. 4/2024
d’aquest Jutjat. S'aprova a I’Ajuntament de Matard per decret 439/2024 de 16 de gener ['atorgament
d’aquest ajut amb un tipus d’interés de 3,81%. El dia 17 de gener I’Ajuntament va dipositar en nom
d’AMSA I'import sol-licitat. En data 6 de novembre de 2024, I'import de la consignacid ha estat retornat
integrament pel jutjat a favor de I’Ajuntament de Mataré quan AMSA va canviar el dipdsit per un Aval
subscrit amb Bankinter. L’Ajut de Caixa va generar uns interessos a favor de ’Ajuntament de 30.914,61

euros.

En data 25 d’octubre de 2024 es subscriu amb el Bankinter un aval per import de 1.010.7S97, 26 euros,
sense venciment i amb un comissid d’obertura de 0,25% i una comissié anual de 0,60% liquidable

trimestralment.

A data 13 d’abril de 2023 el Ple de I’Ajuntament (acord niim. 175) va aprovar |'aportacio de socis a
Aiglies de Matard per import de 2.280.000 euros, mitjangant la cancel-lacié del saldo pendent del
préstec que 'Ajuntament va atorgar a la societat per acord de Ple del 7 d’abril de 2022 per import de
2.400.000 €. L’'esmentada cancel-lacio suposa un increment dels Fons Propis d’AMSA per la mateixa

guantitat durant |'exercici 2023.

e. No s’han produit transferéncies d’actius financers.

f. Nos’han produit cessions d’actius financers, ni acceptats en garantia.

h. L'empresa compleix amb els terminis contractuals de pagament. A aquest respecte veure la nota
nam. 27.

i. Deutes amb caracteristiques especials.

1.- El Canon de V'Aigua, cobrat per compte de "Agéncia Catalana de I'Aigua, considerant el seu
venciment, representa un deute a curt termini i aixi es recull en el Balang, pero cal tenir present que,
segons es desprén de la legislacio vigent, Llei i Reglament aprovat per la Generalitat, a la practicaiala
hora de fer una lectura del balang s’hauria de considerar com a llarg termini al ser un deute que es
renova periddica i constantment en motiu de la facturacié del canon que es produeix al mateix temps

que la de subministrament d’aigua.
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El deute en concepte de Canon és d’un net de 319.431,75 euros (359.686,05 euros a 31 de desembre
de 2023), tal com consta explicat a la nota 2.5, “Administracions Plbliques”.

9.2.2 INFORMACIO RELACIONADA AMB EL COMPTE DE PERDUES I GUANYS I EL PATRIMONI
NET

Les pérdues o guanys nets procedents de les diferents categories d’instruments financers es detallen

en el quadre seglent:

[*] “|._.‘£_I‘j‘:-:' i=0s i i o
Ir;s-tra_ment finanhcer Pérdua Saldo net
Ingressas per 0,00 49.000,00 49.000,00 0,00 51.556,38  51.556,91 |
dividends (1)

AlvES ey asEns 0,00 3.354,53 3.354,53 0,00 3.169,90 3.169,90

financers

Interessos (2) 694.227,32 0,00  -694.227,32 489.576,72 0,00 -489.576,72
Total 694.227,32 52.354,53  -641.872,79 489.576,72 54.72628 -434.850,44

(1) Participacié en el resultat de Sorea-Rubatec-AMSA, AIE. Es corresponen als actius financers
classificats a la categoria d’actius financers a valor raonable amb canvis a patrimoni net.

(2) Interessos de préstecs, gestions d'impagats i despeses de cobrament. Es corresponen als passius
financers classificats a la categoria de passius financers a cost amortitzat.

9.2.3 ALTRA INFORMACIO

c) Empreses del Grup, multigrup i associades

AMSA, Promocions Urbanistiques de Matard, SA (PUMSA) i EPEL Tecnocampus (EPEL TCM) sén tres
entitats que el seu capital, pertany en la seva totalitat a I’Ajuntament de Matard.

AMSA, PUMSA | EPEL TCM no tenen cap participacio directa entre elles.
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d) Altre tipus d’informacié

PARTICIPACIO EN ALTRES EMPRESES.

Les inversions en el patrimoni d’empreses, figuren comptablement pel valor nominal de la participacio
en el moment de la constitucid o, en el seu cas, de I"'ampliacié de capital. Les empreses participades,
son:

Sorea, Rubatec, AMSA, AIE (10%).

Participa indirectament a: Serveis Integrals del Maresme SL mitjancant 'AlE, la qual hi participa en un
80%, essent la participacio efectiva d’AMSA del 8%.

Durant I'exercici 2022 es van vendre i amortitzar les accions de Gestid Integral d’Aigles de Catalunya,
SA.

Cap de les empreses cotitza en Borsa.

SOREA-RUBATEC-AMSA, AIE (ABANS AQUAMBIENTE-RUBATEC-AMSA, AIE).

Naturalesa i identificacid de la Societat

Constituida el 15 d’octubre de 1997, té un Capital Social de 240.404,80 euros, dividit en 40
participacions de 6.010,12 euros de valor nominal cadascuna. AMSA hi participa amb el 10%. La seu
social és a Passeig de la Zona Franca Num. 48, Barcelona.

L’agrupacid, com activitat economica auxiliar de la que realitzen els seus socis, SOREA, Sociedad
Regional de Abastecimiento de Aguas, SAU, Serveis Integrals de Manteniment Rubatec SA i AMSA, té

com objecte social:

La subscripcio i desemborsament del 80 % del capital social de 'empresa d’economia mixta que sota la
denominacié SIMMAR, Serveis Integrals del Maresme SL, esta constituida per a la gestio dels serveis de
sanejament, enllumenat public i aquells altres propis dels serveis técnics i brigades municipals, dins de
I'ambit de la Comarca del Maresme, segons el que determina |'article 1r del Plec de Condicions i com a
conseqleéncia de 'adjudicacio a aquesta A.I.E. del concurs convocat a I'efecte pel Consell Comarcal del
Maresme, en sessio de 16 de setembre de 1997.
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La realitzacié d’estudis i projectes i I'execucié d’obres d'infraestructura hidraulica i eléctrica, aixi com
tota classe d’obres i instal-lacions de tot tipus, ampliacié o millora d’estacions de bombeig, tractament,
plantes depuradores i potabilitzadores, canonades de conduccio, xarxes de distribucid, electricitat i
clavegueram, tot alld en I’'ambit de I'empresa Mixta en la qual participa aquesta Agrupacio.

El valor pel que figura comptablement la participacio d’AMSA, és el nominal de 24.040,48 euros.

Les dades que es presenten son les corresponents als dos darrers balancos aprovats.

SOREA-RUBATEC-AMSA; AIE. S -y = A g_!_’i};'z_f:

Capital social 240.404,80 240.404,80

Reserves _' :

Dividend a compte 0,00 , g \

Pardues i guanys 502.514,20  415.000,00 = g}*

Patrimoni Net 743.000,00 655.000,00 : "cé EE;;

Num. accions 40 40 i % l::’::i:ﬁ:{:ﬁ:c gﬁﬁ

Valor teoric /accio 18.575,00 16.375,00 y Bamssiiwin, £, 4, / “

Valor nominal /accié 6.010,12 6.010,12 . & o
““ﬂ‘f {

Valor en llibres 24.040,48 24.040,48

La Junta General de SOREA-RUBATEC-AMSA, AIE de 29 de maig de 2024 va aprovar distribuir dividends
per la quantitat de 502.514,20 euros que es van distribuir al 2024. l'import corresponent a AMSA es va
provisionar al tancament de I'exercici 2023. Addicionalment, a I'exercici 2024 s’ha registrat una previsié

de la participacio en els beneficis de I'AlE de I'exercici 2024 de 49.000 euros (50.251,40 euros a 31 de
desembre de 2023).

9.3  Informacio sobre la naturalesa i el nivell de risc procedent d’instruments
financers

INFORMACIO QUALITATIVA

Si bé el fons de maniobra d’AMSA és negatiu, aquest fet estaria justificat pel sector de I'activitat, que
disposa d'un sistema de curt termini de cobraments i de més llarg termini de pagaments, incloent el
canon de 'aigua que AMSA recapta per compte de I’Agencia Catalana de I'Aigua.

L'activitat de la Societat esta exposada a diversos riscos financers:
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a} Risc de credit: Es troba a I'efectiu i equivalents d’efectiu, aixi com els deutors comercials i altres
comptes a cobrar.

b) Risc de liguiditat: Es realitza un seguiment de les previsions de reserva de liquiditat per disposar de
fons suficients per cobrir els pagaments previstos.

¢) Risc de tipus d’'interés de fluxos d'efectiu: En aquest sentit cal indicar que la practica totalitat del
préstecs de la Societat estan indexats a I’Euribor.

9.4  Fons propis

E! moviment dels comptes que conformen aquest epigraf durant 'exercici, ha estat el seglient:

.. otjorfzos  Altes  Baixes  Traspassos  31/12/2024
Capital social 10.500.000,00 10.500.000,00
Reserva legal 2.100.000,00 2.100.000,00 I
Reserves voluntaries 10.102.949,40 1.077.042,27 11.179.991,67
Aportacions de socis {nota 9.2.1.d) 2.280.000,00 2.280.000,00
Pérdues i guanys 1.077.042,27 1.087.671,25 -1.077.042,27 1.087.671,25

Total 26.059.991,67 1.087.671,25 0.00 27.147.662,92

En la Junta General del dia 6 de juny de 2024 es va aprovar la distribucié del resultat del 2023. Tot el

resultat es va destinar a reserves voluntaries.

CAPITAL

El capital social, esta representat per 1.050 accions nominatives de deu mil euros de valor nominal
cadascuna, totalment subscrites i desemborsades que pertanyen a I'Ajuntament de Matard en la seva
totalitat.

RESERVA LEGAL

L'article 274 del Text Refds de la Llei de Societats de Capitals estableix que les societats destinaran el
10% del benefici a la reserva legal fins que arribi, almenys, al 20% del capital social. Aquesta reserva,
mentre no superi el limit indicat, només es podra destinar a la compensacid de pérdues en cas que no
existeixin altres reserves disponibles suficients per a aquesta fi, 0 a augmentar el capital social, i només
sera disponible per als accionistes en cas de liquidacio de la Societat.
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Correspon als resultats acumulats que no han estat objecte d’altra distribucié especifica. Sén de Iliure
disposicio.

10 EXISTENCIES

Sobre les existéncies no hi ha compromisos de compra ni de venda. No estan subjectes a cap limitacié
de disponibilitat, ni per garanties, fiances i pignoracions, ni d’altre tipus.

No s’ han capitalitzat despeses financeres.

11 MONEDA ESTRANGERA

No n’hi ha.

12 SITUACIO FISCAL

Les operacions no comercials amb les administracions publiques presenten el seglient detall,

Saldos Deutors
Credits amb
Administracions Publigues

| Saldos Creditors |
Deut'es' amb‘ - 45.524,85 45.302,05 601.412,38 724.177,69 646.937,23 769.479,74
Administracions Publiques o o e

u == =—————=— TS re——— ————re—]

25.207,29 23.715,80 589.912,38 115.921,21 615.115,67 139.637,01

La societat té oberts a inspeccid tots els impostos a que esta sotmesa per liquidacions presentades en
els exercicis no prescrits d’acord amb la normativa vigent. La Direccid de la Societat creu que no
existeixen contingéncies d'imports significatius que puguin derivar-se de la revisio dels anys oberts a
inspeccio.

AMSA, Societat Privada Municipal, té la consideracié d’empresa bonificada fiscalment d’acord amb
Varticle 34.del Text Refds de la Llei de I'lmpost sobre Societats aprovat per 27/2014 de data 27 de
novembre de 2014 i, per les seves activitats privatives, s’aplica una bonificacié del 99% de la quota.
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12.1 Impostos sobre beneficis

Impost corrent

Conciliacio del resultat amb la base imposable de I'lmpost sobre Societats,

[ Resuitat comptable abans impostos 1.086:179,76'

Per activitats

Bonificades No Bonificades Total
Compte Pérdues i Guanys Imputats al Patrimoni Net  Compte Pérdues i Guanys
Augm. Dism. Augm. Dism. Augm. Dism.
Saldo ingressos i
8 1.274.172,14 0,00 0,00 0,00 -187.992,38 0,00 1.086.179,76
despeses
Compte Pérdues i Guanys Imputats al Patrimoni net  Compte Pérdues i Guanys
Augm. Dism. Augm. Dism. Augm. Dism.
iferencies
e 658,17 0,00 0,00 0,00 49.000,00  -48.341,83
' Permanents
| Diferéncies temporaries
mb origen en aquest
amb orige d 2.161,32 2.161,32
exercicl
amb origen en ex. anteriors 136.173,78 131.759,16 131.759,16 -136.173,78
| Diferéncies temporaries 2.161,32 136.173,78 131.759,16 131.759,16 0,00 0,00 -134.012,46

:;::alt:t s 1.140.817,85 236.99238 903.825:47.
Tipus Imposititl 25% 25% ] 25%
| Impost brut 285.204,46 -59.248,09 225.956,36
Bonificacié 99% -282.352,42 -282.352,42
Ded. 5% amort dif 30%
a25% IS -6.808,69 -6.808,69

| Quota integra després
de bonificacions -3.956,65 -59.248,09 -63.204,74 |

Miaxim Déduccions's/,

Quota
| Deduccio donatius 0,00 |

‘Pagaments a compte
P t 1 ital
er r'e. ermlons capita 625,72
mabiliari
Per pagaments fraccionats 0,00

quotazai;lf_etent':ia_fgzaae_nl;_ra:'
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Explicacio de les diferéncies permanents

' TN JLTA i Privatives. No privatives: f_;]ﬁizrl:i;m;s;‘
Ingressos financers (dividends AIE) -49.000,00 -49.000,00
Multes i Sancions 658,17 658,17
Total diferéncies permanents 658,17 -49.000,00 -48.341,83

2) Impost diferit:

a)Ll’any 2008 AMSA va rebre en donacid un diposit situat a Ronda Roca Blanca de Matard en endavant
“Diposit €C.100”, mitjancant Decret dels Serveis Centrals de I’Ajuntament, en virtut del qual ATLL va
cedir a AMSA la titularitat de I'esmentat “Diposit C.100. Comptablement va suposar el registre d’un
ingreés imputat al patrimoni net com a donacié i com a tal, net de 'efecte impositiu, el qual va registrar-
se com a impost diferit a revertir a mesura que es reconegui com ingrés de cada exercici la part de la
donacio rebuda corresponent a la dotacio per amortitzacid. Als efectes de I'impost sobre societats

I'empresa va liquidar a 'exercici 2008, la donacid rebuda.

Fiscalment, va integrar-se a la base imposable de I'lmpost sobre Societats de I'exercici 2008, i
comptablement, es va activar com immobilitzat material amb contrapartida a un compte d’ingrés a
incorporar a patrimoni net que s'abonara a resultats cada exercici en la mesura que s'apliqui a ["activitat

en funcid de les amortitzacions.

Dintre del punt B. [V del Passiu i dins del punt A.VI de I'Actiu, 3.239,05 euros correspon a I'Impost sobre
Societats diferit pendent de reversid, i és I'efecte impositiu total de {a donacio del diposit C.100,
deduida la bonificacié del 99% de la quota per ser d’aplicacid I'article 34 del TRLIS. Atés que AMSA ja
va tributar per la donacié rebuda, la reversié de I'impost implicaria una major carrega impositiva. Per
aquest motiu va dotar-se un crédit impositiu per diferéncies temporanies deduibles pel mateix import
amb la finalitat de neutralitzar la major tributacio que podés comportar la reversio de I'lmpost diferit.
Al'any 2016 com consequencia del canvi de tipus del 30% al 25% es va regularitzar un import 1.174,85

euros del credit fiscal.
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b) En 2013 i 2014, segons la llei 16/2012, les amortitzacions només es poden deduir fiscalment el 70%
de I'import total amortitzat en I'exercici. Aquesta situacio genera un crédit fiscal que es reverteix a
partir del 2015 al llarg de 10 anys en amortitzacio lineal. L'import de les amortitzacions que generen un
ajustament temporal positiu és de 682.709,54 euros i un credit fiscal en 2014 de 2.048,13 euros. En
2013 I'ajust temporal positiu va ser de 679.028,85 euros amb un crédit fiscal de 2.037,09 euros. Aquest
credits fiscals figuren dins dels 25.207,29 euros del punt A.VI de I'Actiu. En 2024 s'ha revertit aquest
crédit fiscal en 340,43 euros. El mateix import que al 2023.

c) En 2016 es va comengar amortitzar el fons de comerg generat 'any 2015. El fons de comerg
s'amortitza a rad del 10% anual, tenint en compte que la seva vida (til és de 10 anys. Fiscalment
solament es pot deduir un 5% pel que la diferéncia es va acumulant un crédit fiscal que a partir de 11é.
any es podra aplicar. El credit fiscal aquest any va ser de 2.161,32 euros.

No hi han deduccions per inversions en mesures per reduir I'impacte mediambiental.

El benefici per Impost sobre Societats es correspon a la variacié dels actius per impostos diferits.

13 INGRESSOS I DESPESES.

13.1  Desglossament de la partida 4a, 4b i 6b del débit del compte de Pérdues i Guanys.

4.a) Compra d’aigua i tub verd

Aigua 3.797.157,98 3.190.412,83
Energia, gas i vapor 577.925,09 812.303,53
Total 4.375.083,07 4.002.716,36

Sableste Towalee
de Lwditorln ¢
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4.b) Consum existéncies comercials i altres aprovisionaments

2024 Variacio 2023 Variacio'

Compres d’existéncies Compres: d'existencies
p

Comptadors: Compra 350.288,17 307.266,34
variacio existencies -16.644,99 -4.440,16
Canonades: Compra 112.584,40 158.939,44 |
variacio existéncies -3.780,56 10.786,40
Valvules: Compra 48.617,76 39.141,27
variacio existéncies -3.115,10 -2.603,20
Altres Materials: Compra 111.180,67 153.293,36
: variacio existéncies -8.652,75 -5.677,66
Energia: Compra 162.766,89 259.258,13
Hipoclorit 7.855,37 9.390,39
Material Laboratori: Compra 155.078,76 149.893,90
|
Total consums 948.372,02 -32,193,40 1.077.182,83 -1.934,62 :

La totalitat de les compres dels exercicis 2024 i 2023 han sigut nacionals.

6.b) Carregues Socials.

Seguretat Social 1.194.175,57 1.247.991,07 ‘
| A
Altres despeses de personal 107.289,45 93.852,16 Sablasts Tousize
' Total Carregues Socials 1.301.465,02 1.341.843,23 da dutltsls ¢
A

14 PROVISIONS I CONTINGENCIES.

No n’hi ha

15 INFORMACIO SOBRE MEDI AMBIENT.

Aiglies de Mataro, SA no realitza activitats mediambientals i en el seu immobilitzat material no hi

figuren sistemes, equips o instal-lacions per a la proteccio i millora del medi ambient.
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No n’hi ha

17 TRANSACCIONS AMB PAGAMENT BASATS EN INSTRUMENTS DE PATRIMONI.

No n’hi ha.

18 SUBVENCIONS I DONACIONS.

La situacid al 31 de desembre de 2024 de les donacions rebudes és |a seglient.

Urbanitzacié Vilardell

Urbanitzacid les Sureres

Institut Municipal Salut

Urbanitzacid La Fornenca

Urbanitzacid la Cornisa

Unid Recreativa Laru
Aiglies Ter Llobregat
Urbanitzacio Rda. Bellavista

1992

1993

1993

1994
1994

1994
2008
2018

Tipus;

Terreny
Diposits
Xarxa
Terreny
Diposits
Xarxa

Aparells
Laboratori

Mobiliari
Xarxa
Diposits
Xarxa
Xarxa
Diposits
Terreny

Total donacions

Cost

Adquisicio’

6.490,93
24.040,48
69.879,68

9.589,15

6.899,62
60.440,78

20.394,23

482,48
17.429,35
9.616,19
119.288,88
5.162,99
3.293.978,96
11.500,69
3.655.194,41

Traspassat a
resultat a

24.040,48
69.879,68
0,00
6.899,62
60.440,78

20.394,23

482,48
17.429,35
9.616,19
119.288,88
5.162,99
2.133.076,23
0,00
2.466.710,91

‘Traspassata

24.040,48 |
69.879,68 ‘
0,00 ‘
6.899,62
60.440,78

20.394,23

482,48 |
17.429,35
9.616,19
119.288,88
5.162,99

2.001.646,47
0,00

2.335.281,15 |
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La imputacio a resultats de subvencions i donacions en euros, obeeix al seglient detall.

2023 |

% T, .-"” 1 .'I i | -l I.._ A T e SR - L
Drets s/ instal-lacions cedides en us: 487.901,87 487.982,59
Programa Moves: 18.894,58 2.871,60
Donacions rebudes 131.759,16 131.759,16

TOTAL 638.555,61 622.613,35

El valor net comptable de les instal-lacions cedides en Us a 31.12.24 ascendeix a 6.593.908,61 euros
(6.843.085,27 euros a 31 de desembre de 2023, Nota 5).

Durant I'exercici 2024 s’han rebut xarxes d’aigua i clavegueram cedides en (s per un valor de
238.725,20 euros (notas).

Subvencions adjudicades en I'any 2023:

1. Subvencid programa per a actuacions per a 'execucié de diversos programes d’incentius lligats a
I'autoconsum i a 'emmagatzematge, amb fonts d’energia renovable, a la implantacié de sistemes
térmics renovables en el sector residencial en el marc del Pla de recuperacid, transformacid i resiliéncia
per 12.683,80 euros segons Resolucio parcial d’atorgament de subvencions en el marc de la Resolucié
ACC/3662/2021, d’1 de desembre.

2. Diposit d’acumulacié d'aigua freda per 150.089,17 euros i Subvencid Xarxa Tub Verd zona Iveco per
112.512,58 euros segons la notificacié rebuda de I'IDAE en la “Primera convocatoria de ayudas de los
programas de incentivos a proyectos de redes de calor y frio que utilicen fuentes de energia renovable”.

3. Subvencié Vehicle 5.000 euros segons la Resoluci6 parcial d’atorgament de subvencions en el marc
de la Resolucio ACC/2914/2021, de 27 de setembre, per la qual es fa pUblica fa convocatoria de 'any
2021 per a la concessié de subvencions del Programa d’incentius a la mobilitat eléctrica (Programa
MOVES 11} (BDNS 585774).

4. Subvencid programa de 5.902,19 euros segons la Resoluciéo EMT/2446/2023 de 3 de juliol de 2023
de I’Agencia per a la Competitivitat de 'Empresa de la Generalitat de Catalunya.
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Subvencions adjudicades en 'any 2024

1. Subvencié per a la realitzacié d’actuacions per a la millora i renavacié de les xarxes de
subministrament d’aigua en baixa i per a la millora de la digitalitzacié dels sistemes de gestié de I'aigua
urbana dels municipis de Catalunya de 300.000 euros segons Resolucido ACC/2464/2023.

2. Subvencid retirada, en origen, de residus de materials d'aillament i de la construccié que continguin
amiant de 97.001,51 euros segons Resolucio ACC/1734/2023.

3. Subvencidé per a projectes d'iniciatives de refor¢ de la competitivitat de I'any 2024 d’ACCIO de
9.599,72 euros segons EMT/2233/2024.

El moviment de I'epigraf de subvencions, donacions i legats rebuts ha estat el seglient:

Saldo inicial 8.290.272,38 8.745.692,58 |

Altes de I'exercici 634.773,85 167.193,15 ‘
Efecte impositiu 730,06 0,00
| Traspas a resultat -638.555,61 -622.613,35 ‘
Saldo final 8.287.220,68 8.290.272,38

Essent el detall el seglient:

Donacions rebudes 1.188.483,50 1.319.913,26

Instal-lacions cedides en us 6.593.908,61 6.843.085,28 |
Subvencions de capital 504.828,57 127.273,84
| Saldo final 8.287.220,68 8.290.272,38

19 COMBINACIONS DE NEGOCIS.

No n’hi ha.

20 NEGOCIS CONJUNTS.

No n’hi ha.
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21 ACTIUS NO CORRENTS MANTINGUTS PER A LA VENDA I OPERACIONS
INTERROMPUDES.

No n’hi ha.

22 PASSIUS CONTINGENTS.

En data 2 de gener de 2023 un col-lectiu de treballadors de 'empresa van presentar demanda judicial
en reconeixement de dret i reclamacio de quantitat, en matéria d’aportacio als plans de pensions
previst al conveni col-lectiu d’aplicacié a I"empresa corresponents als anys 2017 a 2022 en el Jjutjat
Social 1 de Mataré. Aquesta demanada va ser admesa amb data 19 de gener de 2023 pel Jutjat de lo
Social n.1 de Matard.

El dia 9 de gener del 2024 va arribar a AMSA la Senténcia 4/2024 reconeixent el dret als treballadors a
que I'empresa realitzi les aportacions sol-licitades. Segons senténcia es condemna a I'empresa a que
aboni un total de 1.010.797,26€ més el 10% d’interessos de mora.

Posteriorment I'esmentada senténcia ha estat aclarida mitjancant Auto en data 8 de febrer de 2024 i
estableix que el principal és de 1.017.545,50€, més I'import corresponent als interessos de mora. La
dificultat és que els interessos no estan degudament determinats a la senténcia, i atesa la complexitat
pel seu calcul hi ha una forquilla entre la pretensio de la part demandant i la calculada per I’'empresa.

Aiglies de Matard, SA en data 17 de gener 2024, no estan conforme, per decisié del seu Organ de
Govern ha comunicat als Jutjats, dins del termini i en la forma escaient, la seva voluntat d’interposar
Recurs de Suplicacid contra la citada senténcia davant el Tribunal Superior de Justicia de Catalunya.

Considerant la valoracid i el risc de la lletrada, la Societat va acordar amb el que esta previst al Pla
General de Comptabilitat, de no registrar cap Provisié en el tancament del 2023

Aigles de Matarg, SA en data 27 de marg 2024 va presentar un Recurs de Suplicacio contrala Senténcia
davant el Lletrat de I’Administracié en el Jutjat n2 1 del Social de Matard (Procediment ordinari 5/2023)
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Aquest Recurs es va resoldre mitjangant Senténcia del Tribunal Superior de Justicia de Catalunya
(Senténcia n? 7128/2024 )en data 20 de desembre de 2024 i la Resolucié estableix que es revoca la
senténcia del 09/01/2024 (Senténcia 4/2024) i en consequéncia desestimen la demanda interposada

contra Aigles de Matard, SA

La present Resolucié ha passat a ser ferma perqué contra la mateixa no s’ha presentat Recurs de

Casacio durant els deu dies habils posteriors a la notificacid.

23 OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES.

Informacié sobre transaccions amb empreses del Grup i vinculades

SP R \ Sergeis; p;estatsf--;ozas. Vendes 2024 :
Facturat’ Ingrés Facturat Ingrés
Aigua / Clavegueram 0,00 0,00 11.503,61 10.445,13
| Consum de calor 0,00 0,00 49.114,48 40.590,49
Treballs 1.003,88 829,65 0,00 0,00
! Totals 1.003,88 829,65 60.618,09 51.035,62

S e TEM RS Serveis prestats 2023 S ‘ " Vendes 2023 ’
Facturat: Ingres Facturat Ingrés
| Aigua / Clavegueram 0,00 0,00 10.844,60 9.847,13
Consum de calor 66.659,29 55.090,30
Treballs 9.613,89 7.699,47 0,00 0,00
Totals 9.613,89 7.699,47 77.503,89 64.937,43
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Serveis prestats 2024
Facturat Ingres

EPEL Parc:Tecnacampus

Aigua / Clavegueram 0,00 0,00
Consum de calor 0,00 0,00
' Totals 0,00 0,00

Vendes 2024
Facturat

Ingrés

Serveis prestats 2023

EPEL Parc Tecnacampus

Facturat ingrés

Aigua / Clavegueram 0,00 0,00
| Consum de calor 0,00 0,00
Totals 0,00 0,00

10.621,84 9.636,94
393.335,83 325.070,94
403.957,67 334.707,88

Vendes 2023
Facturat Ingres

10.178,19 9.234,46 |
517.547,23 427.724,98
527.725,42 436.959,44

Serveis prestats 2024

Facturat: Ingrés

Vendes 2024
Facturat

| Aigua / Clavegueram 0,00 0,00
Treballs 213.946,37 213.238,48
Totals 213.946,37 213.238,48
Serveisiprestats 2023
Facturat
Aigua / Clavegueram 0,00 0,00
Treballs 161.435,96 160.383,70
‘Totals 161.435,96 160.383,70

47.770,23 43.357,27 |
0,00 0,00

47.770,23 43.357,27

Vendes 2023

Facturat

40.665,50 36.907,50
0,00 0,00

40.665,50 36.907,50

Serveis Rebuts 2024
Ajuntament de

Mataro Ugspisa

Facturat

Serveis'prestats 2024
Facturat

Vendes 2024 I

Facturat Ingres.

Ingrés

Aigua / Clavegueram 0,00 0,00 0,00 0,00 106.588,77 95.111,30
Consum de calor 0,00 0,00 0,00 0,00 309.728,37 255.973,81
' Treballs 0,00 0,00 531.932,94 439.308,75 0,00 0,00
Dret de Superficie 29.145,98 24.087,59 0,00 0,00 0,00 0,00
Béns cedits en Us 146.346,28 146.346,28 0,00 0,00 0,00 0,00
Aprofitament subsol i
taxes 294.625,88 294.625,88 0,00 0,00 0,00 D;OU|
Liguidacid interessos 96.399,31 96.399,31 0,00 0,00 0,00 0,00 |
Conveni col-laboracid 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Totals 616.517,45 611.459,66 531.932,94 439.308,75 416.317,14 404.839,67 |
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Ajuntamentde Serveis Rebuts 2023 Serveis prestats 2023 Vendes 2023
Mataré Facturat Despesa Facturat Ingrés  Facturat Ingrés
Aigua / Clavegueram 0 0 0 0 111.754,79  99.890,23 |
Consum de calor 0 0 0 0 421.089,23 348.007,58
Treballs 0 0 1.172.358,22 975.539.60 0 0
Dret de Superficie 28.269,63 23.363,33 0 0 0 0
| Béns cedits en us 141.945,96 141.945,96 0 0 0 0
Aprofitament subsol i

taxes 317.787,42 317.787,42 0 0 0 0
' Conveni col-laboracié 50.000,00 50.000,00
; Totals 538.003,01 533.096,71 1.172.358,22 975.539.60 532.844,02 447.897,81

L’Ajuntament de Matar9, inclou els seus Organismes Auténoms.

Altres vinculades  Serveis rebuts 2024 Serveis prestats: 2024 Vendes 2024
Facturat Despesa Facturat Ingres: Facturat Ingres
SIMMAR, SL 68.756,50 56.823,55 254.682,96 210.481,76 14.827,80 13.471,50 |
t Total altres 68.756,50 56.823,55 254.682,96 210.481,76 14.827,80 13.471,50
Altres _ ey ! ltm
A Serveis rebuts 2023 Serveis prestats 2023 Vendes 2023
vinculades
Facturat Despesa Facturat Ingrés: Facturat Ingrés
SIMMAR, SL 58.124,34 48.036,65 248.562,26 205.423,37 13.133,93 11.931,99 .
E Total altres 58.124,34 48.036,65 248.562,26 205.423,37 13.133,93 11.931,99 |

La diferéncia entre els imports facturats i els ingressos o despeses reconegudes, correspon a impostas

i taxes.

Amb data 31 de desembre de 2024 es comptabilitzen els ingressos meritats de I'exercici i pendents de
facturar. Essent el detall el segtlient:
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 Fundacié TCM Matar6 - meritat i pendent facturar Serveis Ingrés  Vendes Ingrés.
Aigua / Clavegueram 0,00 0
Consum de calor 0,00 3.768,58 |
Totals 0,00 3.768,58
EPEL Parc'Tecnocampus - meritat.i;pendent:facturar Serveis/Ingrés Vendes Ingrés
Aigua / Clavegueram 0,00 482,57
Consum de calor 0,00 26.265,97 |
Totals 0,00 26.748,54
PUMSA - meritat i pendent facturar Serveis Ingrés Vendes Ingres
Aigua / Clavegueram 0,00 3.666,51
Consum de calor 0,00 23,21
Totals 0,00 3.689,72
i_SIMMAR - meritat pendent facturar Serveis' Ingrés ‘Vendes Ingrés.
Aigua / Clavegueram 0,00 988,04
Treballs 2.357,76 0,00 |
Totals 2.357,76 988,04 ‘

Vendes Ingrés

;A‘JUNTAMENT- DE MATARO- meritat pendent facturar Serveis Ingrés

Aigua / Clavegueram 0,00 10.637,34 |

Consum de calor 0,00 32.414,04

Treballs 14.769,17 0,00
Totals 14.769,17 43.051,38

La diferencia entre els imports facturats i els ingressos o despeses reconegudes, correspon a impostos

1 taxes.

A l'epigraf de bestretes de clients s'inclou un import de 335.539,76 euros per treballs facturats i cobrats
a PUMSA, que es troben pendents de realitzar al tancament de |'exercici.
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' FUNDACIO TCM (Grup) 3.768,58 0,00 40.486,00 0,00 |
AJUNTAMENT DE MATARO (Grup) 78.285,86 3.003.747,63  355.267,90 3.312.884,27
PUMSA (Grup) 3.689,72 0,00 3.048,87 0,00
EPEL PARC TECNOCAMPUS (Grup) 56.627,99 0,00 0,00 0,00
SIMMAR (Vinculada) 21.199,87 7.564,34 44.655,13 5.449,65 |

' Total 163.572,02 3.011.311,97  443.457,90 3.318.333,92

A31dedesembre de 2024, el deute amb I'Ajuntament de Matard és de 3.003.747,63 euros en concepte
de:

- Dividends exercici 2020 per import de 650.000,00 euros (epigraf altres passius financers a llarg i curt
termini). 350.000 euros es liquidaran a I’exercici 2025 i 300.000 euros a I'exercici 2026.

- Dividends exercici 2021 per import de 500.000,00 euros (epigraf altres passius financers a llarg
termini). Es liquidaran a I'exercici 2027.

- Ajut de caixa per import de 1.800.000,00 euros {epigraf Deutes amb empreses del grup i associades
a curt termini).

- Impostos per import de 53.747,63 euros (epigraf Altres deutes amb les Administracions Publiques).

A31dedesembre de 2023, el deute amb I'Ajuntament de Matard és de 3.312.884,07 euros en concepte
de:

- Dividends exercici 2020 per import de 1.000.000,00 euros (epigraf altres passius financers a curt
termini).

- Dividends exercici 2021 per import de 500.000,00 euros {epigraf altres passius financers a curt
termini).

- Ajut de caixa per import de 1.715.000,00 euros (epigraf Deutes amb empreses del grup i associades
a curt termini).

- Impostos per import de 97.884,07 euros (epigraf Altres deutes amb les Administracions Publiques).

Les facturacions corresponents al subministrament d’aigua, es fan al preu establert per les tarifes
vigents, i [a resta de facturacions, per treballs, al preu normal de mercat.
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Les retribucions s’han fet en compliment de! que esta regulat en el Conveni col-lectiu i del marc legal

vigent.

Organ d’Administracié

Cap membre del Consell d’administracio, rep d'AMSA, cap tipus de retribucio i/o indemnitzacio, ni hi
ha bestretes, ni credits concedits als mateixos consellers. Tampoc hi ha obligacions contretes en
matéria de pensions i d’assegurances de vida respecte dels actuals ni dels anteriors membres del

Consell d’Administracio.

En relacid amb l'article 229 de la Llei de Societats de Capital, els Administradors han comunicat que no
tenen situacions de conflicte amb I'interés de la Societat. Cap dels administradors posseeix participacié
de capital, ni exerceix cap carrec o funcié en societats amb el mateix, analeg o complementari tipus
d’activitat a la que constitueix I'objecte social d’Aiglies de Matard, SA, ni realitza per compte propi o
alié, del mateix, analeg o complementari tipus d’activitat a la que constitueix I'objecte social d’Aigiies
de Matarg, SA.

AMSA paga anualment una asseguranca de Responsabilitat civil D & O amb una prima anual de 1.201,99
Euros (1.135,58 euros en 2023).
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24.1 Personal.

El nombre mitja d’empleats distribuit per categories, és el seglent,

2024
Dones: Homes,
Directius 3 5 8 3 5 8
Técnics/Administratius 24 27 51 24 28 52
Operaris 32 il 33 31 0 31
Nombre mitja empleats 59 33 92 58 33 91

El nombre d’empleats a 31 de desembre per categories, és el seglient,

Directius 3

Técnics/Administratius 26 31 57 24 29 53
Operaris 33 2 35 33 0 33
Nombre empleats 62 38 100 60 34 94

Amb discapacitat de més del 33%

2023
J Homes Dones Total
Directius 0 0 0 0 0 0 |
; Técnics/Administratius 1,5 1 2,5 2 1 3
Operaris 0,5 0 0,5 0 0 0 |
Il Nombre mitja empleats 2 1 3 2 1 3 ‘

24.2 Remuneracié d’auditors.

Els honoraris a pagar als auditors de comptes de la societat, en relaci6 a la revisid dels Comptes Anuals
de 'exercici 2024 sén de 10.750,00 euros. A l'any 2023 es va pagar 10.750,00 euros.

Per altres serveis corresponents a I'exercici 2024 els honararis a pagar ascendeixen a 3.125,00 euros
{L'lImport en 2023 3.125,00 euros). No es corresponen a serveis fiscals ni a altres serveis obligatoris a
realitzar per I'auditor de comptes.
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Import net de la xifra de negocis.

La xifra de negoci distribuida per activitats és la seglient,

I Aigua en baixa

| Energia fotovoltaica
Energia Tub verd
Ferralla

| Subtotal vendes (A.1.3)

9.371.365,46
29.366,09
1.481.370,16
3.258,94

10.895.360,65

8.506.661,82
33.686,27
1.869.208,44
1.180,67
10.410.737,20

Serveis

Manteniment comptadors

Reobrir subministraments
Escomeses i treballs
! Canalitzacions
Drets de connexio
Escomeses clavegueram
Quotes clavegueram
Analisis laboratori
Subtotal serveis (A.1.b)

664.803,14
27.378,00
350.390,85
20.896,45
179.384,49
105.308,27
4.537.855,32
652.244,23
6.538.260,75

618.710,45
32.460,00 ‘
321.892,87
58.765,71
360.932,62
105.074,60
4.415.463,47
561.276,53 |
6.474.576,25

 17.423.621,40

16.885.313,45

Tota I'activitat s’ha desenvolupat dintre els municipis de Matard, a excepcié del Laboratori en qué I'area
geografica abasta altres municipis del Maresme i rodalies i la venda d’energia que es ven a la Comision

Nacional de Energia (CNE).

26 INFORMACIO SOBRE DRETS D’EMISSIO DE GASSOS D’EFECTE INVERNADER.

No n’hi ha.
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27 INFORMACIO SOBRE EL PERIODE MIG DE PAGAMENT A PROVEIDORS.

Disposicié addicional tercera: “Deure d’informacié” de la Llei 15/2010 de 5 de juliol.

Exercici 2024

Tkt

--ul .—I Il'J_“..

E)(EI'CICI 2023

Periode mig de pagament a proveidors 22,53
Rati d'operacions pagades

Ratl d' operauons pendents de pagament

12.807.199,90 13.737.332,73

| Total pagaments realitzats

Total pagaments pendents 1.251.843,28 952.451,78

Pagaments efectuats en up perfoge:interior almaxim-establert en |a normativa dp morositat:

12.807. 199 90 13.737.332,73
2.636 2.784

Volum Monetari

Numero de factures

% Volum sobre el total pagament monetari 100% 100% {

% Factures sobre total factures pagades 100%

e !
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Aiglies de Mataro, SA 61/61 Comptes Anuals 2024 ~ Memaoria



0P1424683

CLASE 87

Aiglies de Mataro, SA
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Aiglies de Mataro, SA 1/43 Comptes Anuals 2024 Informe de Gestid




0P1424684

CLASE 8?

l:ll:d;ﬂ:::.m ¥ i

@ duditnln j ;

lmnlhﬂu‘ 5 4 ’3}{;

P
A
index

L. ESTRUCTURA ORGANITZATIVA DE L'ENTITAT ..... T P TN T T T N LS S B |
EVOLUCIO DE LES ACT IV T AT S ittt itiecesiiams s s ssnn s sene s mnesnnssnnessssnsnnesanns .. B
2.1 SERVEID’ABASTAMENT D’AIGUA .....ccoiiiiiiiieeieeeeiieereeie e ieseersesessrenssssseannseessesssrsnnnanses 6
211 ProdUucCion ....... oo comnsnesnaie sonses he o oo S S A e e L S T 6
2.1.2 Distribucio... et n e bt e s et nnt e bt e e annneeertreeeenraneees snrereneesD)
213 Pla de RenovaCIo de Valvules ettt e e et e e et eeaeeeamaesrasesesaearasesnnesesasarirnares 10
2.14 Treballs a tercers. Aigua. ............... GRS aanes 10
215 Manteniment de les Fonts Ornamentals ................................................................ 11
2.1.6 Telecomandament i digitalitzacio.............cocooivi i siisisseesiiens 11
2.7 LAY T & oo - OO URUT 12
2.1.7.1 Inversions eninstal-lacions ............ccccoooovviiiiiiiiiiiiiiien RS 12
2.1.7.2 INVEISIONS @ XAIK@ .....vieiiiiiiiieeioiee e eeeit e ettt e caeeee e s ee e e e aeaaas e e nee e e s ereeeaeeene e s e s eaeeens 12
2.2 SERVEI DE CLAVEGUERAIVL......c..ccii e eiseessesci s ceceresreseasasassm s e ensn s snansenn 15
2.21 Neteja. msrsisiis s i e R R 15
2211 Netejade col-ectors. ... ..ot e ereer et rees 15
2.2.1.2 Neteja d’elements de drenatge superficial.................ccocooiiiioriieovioi i 15
2.2.1.3 Inspeccions amb camera robotitzada .. R
2.2.1.4 Neteja de desbast en bombaments i punts de sobreemment. cvetrereeraseernereeraseeeses 1D
2.2.2 Manteniment i Millores ala XarXa ............oocvveeiivcieeiiieiireeieiiecssesesesirseasereeaesssisnies 16
2.2.3 Treballs per a tercers. ClaVeEBUEIam .........c..cooviiiiiiiiiiiiciiiie s srs e st sinns 16
2.2.4 INVEISIONS ...ttt et e e e et 17
23 ENERGIA TERMICA | FOTOVOLTAICA . .....cvueieticeieieeeseeeetsssresessnesesessesssssesensssssenenns 19
2.3.1 TUBVEIA. ..ot s s TS RS S A o S S S i oS 19
23.2 Produccid d’energia t@rmica ...........cociiiiiiiiii s 19
233 [ LY T IR o1 o Vo L 1 or 22
2.3.4 L1 7= £ o LR 23
2.4 SERVEI DE LABORATORI ...cccvvuirieeiirencnin s cresineetsticeeereseannanansseseseresssesensssssnressensesnnsnsens 25
241 F Yl () - | TS 25
2.5 CICLE COMERUCIAL ... ceriiriisiercreettenieeiise e iseseae s e s eereessssesesesanesansssnssnsseesesesesresnssnnsene 26
251 CoNtractaciQ ..t s s e s 26
2.5.2 GeStio A IMPABALS ...t sris s nseeenenee 27
253 Lectures.. s 28
254 Clients TubVerd Demanda i Desenvolupament comercnal .................................. 29
3.1 Balang economic dels serveis d’abastament d’aigua, inclos fonts ornamentals .......... 30
3.2 Balang economic del servei de clavegueram. ........ccccceeiiciiciiiiinenscccceie e e 31
33 Balang¢ economic del Servei Laboratori ........ccooviiieiiiiiiircinc s crccese s s ssns s 32

Aiglies de Matarg, SA 2/43 Comptes Anuals 2024— Informe de Gestié



0P1424685

CLASE 82

3.4 Balang economic del TUD VErd..........cceueiveimiemiiiiiinenieiineseeeceenecosssesssssnsesssssmmeecanenes 32

4 RESUM DE LES INVERSIONS .ottt e e e ve e e e e et e s e e ee s 33
5  RESPONSABILITAT SOCIAL... conmmimimsidmsieitinssssssiasboss saicavans iy ashids sisarvias 3 3
5.1 AFGUA SOCIAL....ccititiiciiiniiireceneceiee s e etttere s rserererarererersassssssssresssanssssnssiesssinsesesnnnnnsssees 33
511, ELFONS SOCTAL. ..ottt iere s e ebs bbb bbb b bt sk e cbe bbb ba et e eaeeae et bennare 33
5:1:2. LaTarifa SOcial s s s s e st i B e S e e e 34
5.1.3. Altes provisionals per a families en situacié de vulnerabilitat ...............c.coovveveeenennn. 34
5.1.4 Preus especials per a families NOMbBroses...............cocooiiveiiii i iien e 34
5.1.5 Facilitats de Pagament ...t s 35

6 FORMACIO | MOTIVACIO DEL PERSONAL 1.uuvsiieisssssssseessiassssessssssssissassesseeesesnenes 35
6.1. Formaciod a estudiants €n practiqUes .........uveeiveereiiiieiiiiireniciiieenrreeisienssessreseeeersesaserannnes 36
Convenis amb UnIVErSIats. ... .c.oooo oot s ie s esbs st s ta et e s e eastataneerensan 36
Convenis Centre de FOrmacio Professional ................c..occoiiioiniiicee et 36
Convenis amb altres ENitats. ...t e st et aeeeeen 37

6.2, Doctorat INAUSEIIAl .......ccoeeiiirie e s e s e e e ra e e e enan 37
7 SISTEMA DE GESTIO INTEGRAT, SOSTENIBILITAT i EL MEDI AMBIENT. .ooovvovenen . 37
8 INNOVACIO | DESENVOLUPAMENT TECNOLOGIC ..oeoveeeieeeeeeee e sieeaeinee s s e 37
S EXECUCIO DEL PRESSUPOST DEL 2024. DESVIACIONS SIGNIFICATIVES .oovoiiennnnn, 38
10 INDICADORS FINANCERS 1 ECONOMNMICTS ..ot eeee e ee e 41
11 FETS RELLEVANTS DEL 2024 1 PREVISIO PEL 2025 ... imiiiiiie i er e 41

Aigiies de Mataro, SA 3/43 Comptes Anuals 2024- Informe de Gestid



0P1424686

CLASE 87

1. ESTRUCTURA ORGANITZATIVA DE L'ENTITAT

Aiglies de Mataro, SA, (AMSA) és una societat de dret privat de capital integrament propietat de
I’Ajuntament de Matard. Es tracta d’'una empresa centenaria que es va constituir 'any 1922 i
s’encarrega de la gestio integral de I'aigua de la ciutat.

Aiglies de Matard, és una empresa pUblica amb vocacié de servei fortament compromesa amb la
ciutat, i la seva voluntat és anar més enlla del compliment de les obligacions que es deriven
directament dels serveis d’aigua, clavegueram, laboratori i energia.

Pel que fa a la Governanga de la companyia, i tal com estableixen els seus estatuts, hi ha una Junta
General, constituida pel Ple de I’Ajuntament qui és I’Organ suprem de la societat i assumeix sense
cap limitacid la direccié i representacio de la companyia i determina la composicié del Consell
d’Administracié, nomenant la presidéncia i els consellers.

El Consell d’Administracio d’Aiglies de Mataro, és I'organ que té la facultat d’administrar, dirigir i
representar la societat. Es qui determina les linies d’actuacié generals i el seu mandat es renova
habitualment coincidint amb la renovacié dels regidors electes.

L’Equip de Direccio té com a funcié principal executar els acords del Consell i exercir la direccié de
tots els serveis técnics i administratius de la companyia amb total independéncia. Es I'dorgan de
direccio, representacio i gestio de 'empresa i esta encapgalat pel director-gerent.

'lbl!!-’-t Tasglee
da budtterls ¥

& 27
q@(}g‘-"‘ ;

Aiglies de Matarg, SA 4/43 Comptes Anuals 2024 Informe de Gestid



.

ME

l_t:] A

CLASE 87

Persones | Organitzacio
N. Masriera

Gestio Qualitat, Medi
Ambient, Gestié Compliance
F. Codony

Delegat de dades
M. Olabuenaga

Area
d’Administracid
1. Colomé

Comptabilitat
I. Colomé

Tresoreria
F. Moldavsky

Contractacions
I. Colomé

Aigiies de Matard, SA

R. Compta, E. Corbe
F. Codony, N. Montserrat,

Junta Generat.
President
D. Bote

Consell Administracio.

President
E. Serrano

Directora gerent
R. Compta

Equip de Direccic
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Secretaria
M. Sanchez

Compliance Officer
Servels Juridics

1, D. Serra,

N. Sabaté, I, Coiome, N, Masriera

Area
d'Operacions
E. Corbella

Aigua i
Clavequeram
A. Besora

Energia i TubVerd
A. Floriach
Produccio i

Serveis Tecnics
X. Taya

Area de Sistemes
d'Informacié
D. Serra

Infarmatica
B. Lopez

SIG, Innovacid i
Noves Tecnelogies
J. Portero
Telecomandament
Li. Marti

5/43

Area de Clignts i
Comunicacia
N. Montserrat

Comunlcacié i
Imatge Corporativa
N. Montserrat

Contractacid i

Atencio al Péblic
M. Moragas

Administracid
Abonats
J.M. Folqué
Lectures |
Inspeccions
J. Prado

S. Valdé

Area de
Laboratori
N. Sabaté

Quimica
R. De Alvaro

Qualitat
N. Sabaté
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2. EVOLUCIO DE LES ACTIVITATS

Aigiies de Mataro, SA (AMSA), és una societat de dret privat amb domicili al carrer de Pitagores, 1-
7 de Matard. De capital integrament propietat de ’Ajuntament de Matard, que, d’acord amb els
seus estatuts i el Contracte Programa amb I'Ajuntament, s’encarrega de la gestid integral de I'aigua
de la ciutat.

Servei public de laboratori, consistent en la recollida de mostres i la practica de I'analitica d’aiglies
potables, residuals, de piscines i marines, de I'aire, d’aliments, aixi com d’altres parametres sanitaris
o mediambientals.

El TubVerd subministra energia en forma de calor i fred, per la produccié d’aigua calenta sanitaria,
calefacci¢ i climatitzacid procedent d’energies residuals i de baixes emissions en CO2.

Aixl mateix, i d’acord amb la deguda previsié de les necessitats, es tindra per objecte planificar,
projectar, executar i conservar les obres i instal-lacions necessaries per a ['establiment i prestacid
dels esmentats serveis publics, i també les activitats técniques i comercials d’assessorament i
estudis en les materies que son el seu objecte social.

2.1 SERVEI D’ABASTAMENT D’AIGUA

2.1.1 Procluccié

Al 2024, el volum total d’aigua aportat al sistema ha estat d’un 5,39% inferior al corresponent a
I'any 2023.

L'any 2024 ha estat marcat per la sequera. La unitat d’explotacio 13- Embassament Ter Llobregat,
a la qual pertany Matard, va iniciar I'any 2024 en estat de Preemergéncia. El 2 de febrer es va entrar
en fase d’Emergencia I. Aquest estat va durar fins el 13 de maig, on es va passar a l'estat
d’Excepcionalitat. Finalment el 28 de juny es va entrar en 'estat d’Alerta, que ha durat fins el 31 de
desembre del 2024.

Atenent al requerit en el “Pla d 'Emergéncia en situacié de sequera” (PE) de la ciutat de Mataré
aprovat definitivament pel Ple de I'Ajuntament de Mataré el 2 de desembre de 2022, durant 'any
2024 s’ha optimitzat al maxim la produccié d’aigua a partir dels recursos propis, mesura que
juntament amb la reduccié del consum d'aigua a la ciutat a través de restriccions o limitacions de
certs usos de l'aigua, han reduit |a totalitat d’aigua subministrada al municipi, i consegiientment la
necessitat de compra d’aigua en alta provinent d’ATL.

Com es pot observar en la taula seglient, durant els primers dos mesos del 2024 |a captacié d’aigua
propia ha estat baixa, menor del 15 % de I'aigua injectada al sistema. Aixd ha estat degut a una

Aigies de Matarg, SA 6/43 Comptes Anuals 2024- Informe de Gestid



EST H,’s‘\;.n' ]

o

CLASE 87

incidéncia en el sistema d’aportacio d’aigua propia de la Riera d'Argentona (el de major importancia
a la ciutat) que ha provocat que l'aportacié d’aigua propia al sistema s’hagi vist reduida
drasticament. A mitjans de febrer del 2024 es va poder resoldre la incidéncia restablint les
aportacions objectius en funcié de 'estat de sequera.

En mitja anual, la proporcid a final d’any entre aigua comprada i la propia ha estat del 79,3/20,7,
valor molt proper al d’anys anteriors tot i estar afectats per la incidéncia abans indicada.

Taula 1
. cCompraATL  Aiguapropia Proporcid propia
Gener 542.733 31.601 5,5%
Febrer 441.578 71.184 13,9%
Marg 403.793 128.897 24,2%
Abril 379.483 144.286 27,5%
Maig 400.498 156.714 28,1%
Juny 419.733 140.054 25,0%
Juliol 484,788 105.476 17,9%
Agost 431.663 115.634 21,1%
Setembre 454,702 107.497 19,1%
Octubre 467.891 123.222 20,8%
Novembre 440.382 136.581 23,7%
Desembre 453.625 130.944 22,4%
TOTAL ANY 5.320.869 1.392.091 20,7%

Aquest any I'import total de la factura de compra a ATL ha estat de 3.797 milers d’euros, un 19,02%
més que I'any 2023. El cost del m® d’aigua a ATL ha estat de 0,71 €/ m>.

E! volum d’aigua aportada a la xarxa per habitant/dia ha disminuit respecte a !'any anterior:
140,52 I/dia/habitant.

Taula 2
| _ Al oy ' 2022 2023 - 2024 ING.24 ?ffc%:‘:
m?3 Compra aigua Ter 5.879.454 5.609.023 5.320.869 -5,.14%
m?3 Captaci6 aigua propia 1.569.149 1.486.181 1.392.091 -6,33%
m? Aigua subministrada 7.448.603 7.095.204 6.712.960 -5,39%
Dotaci¢ I/dia/habitant 158,20 149,7 140,52 -6,13%

Nombre habitants 2024 (IDESCAT) : 130.887 habitants

Aquest 2024 el rendiment s’ha situat al 89,2%, (extret de dades reals amb previsions) amb un volum
d’aigua no registrada de 0,72 Hm’. Aquest indicador es troba per sobre de la majoria dels
abastaments d’altres municipis comparables a Matard i de la mitjana de Catalunya (77,7%) i
d’Espanya (77%).
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2020 2021

Hm3Aigua subministrada 7,31 7,26 7,29 7,41 7,1 6,7*
Hm?3 Aigua facturada 6,64 6,52 6,57 6,55 6,16 6,0
Hm?3 Aigua no registrada 0,67 0,74 0,72 0,86 0,94 0,7
RENDIMENT 90,9% 90,0% 90,1% 88,4% 87,1% 89,2%(1)

*Es mostra el valor corresponent al periode entre 2-12-23 al 3-12-24 per ser comparable amb els valors d’aigua facturada.

(1) Calcul realitzat seguint la guia d’auditories hidrigues de I’ACA que ha fet variar la metodologia seguida anteriorment

6.800.000 ~|

| 6.638.370
6.567.620

6.600.000

6.400.000

1371.1268.449.606 6.444.060

6.185.963 6:202:270
6.000.000
I p—— 5.975.779
| 5.600.000 ; ' . , . . —_
m3 2014 m3 2015 m3 2016 m3 2017 m3 2018 m3 2019 m3 2020 m3 2021 m3 A2 m3 2023 m3 2024
Taula 4
2024 INC.24/23
m3 Consum Domestic 4.514.800 4.440.837 -1,64%
m3 Consum No domestic 1.255.112 1.186.540 -5,46%
m3 Consum Publics 212.669 182.787 -14,05%
m3 Consum Entitats sense anim de lucre 185.952 165.615 -10,94%
m3 Consumits total 6.168.533 5.975.779 -3,12%
Milers € Ingressos tarifa d'aigua 9.125 10.036
€/ m3 Tarifa mitjana recaptada 1,48 1,68
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La distribucio del consum, atenent als usos, ha estat:

Distribucié consum

2,77%

= Domestics = Publics = No domestics Entitats sense anim de lucre

2.1.2 Distribucio

La longitud total de la xarxa d'abastament existent a 31 de desembre de 2024 és de 352,1 km.
Durant aquest any 2024 s’han instal-lat 3.619 metres de xarxa, equivalent al 1,03% del total.
D’aquests 3.548 metres s’han instal-lat en inversions d’Aiglies de Mataré i 71 ml en promocions

urbanistiques.
Taula 5

Xarxa instal-lada (ml)

Abastament 4.030 2.664 2.093 3.599 3.480
Reg 288 428 238 139
Rebuig 365

Total 5.683 2.664 2.521 3.837 3.619

La longitud de renovacio, el 2024, ha estat de 3.311 m, que suposa una taxa de renovacio anual del
0,94% de la xarxa en servei i un 1,12% de la xarxa de distribucid. Totes les actuacions, d’inversié
d’Aiglies de Mataro, es resumeixen graficament a la figura de |'apartat 2.2.4 Inversions.

En aguestes actuacions, I'obra mecanica s’executa amb mitjans propis, coordinant la disponibilitat
del personal especialitzat del Departament de Xarxa d’Abastament.
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2.1.3 Pla de Renovacié de Valvules

Les valvules sén elements especialment rellevants en un sistema d'abastament. D’elles depén
I'aillament de trams de la xarxa, i una ubicacié idonia i un correcte funcionament permeten
minimitzar "afectacié dels abonats en intervencions per avaria o en les actuacions d’ampliacid i
manteniment de la xarxa.

El PDAM preveu una inversid per a renovacié de valvules, amb un ritme de renovacio de 200
valvules/any.

Taula 6

2020 2021 2022 2023 2024

Valvules Xarxa Abastament (u) 3.350 3.388 3.397 3.426 3.454

El 2024 s’han instal-lat 70 valvules, el que suposa assolir el 34% del ritme de renovacio del PDAM.

Seguint el Pla de Manteniment de la Xarxa d’Abastament s’han revisat 901 valvules el 2024. Fruit
de les incidencies detectades en aquestes revisions i de les valvules que s’han renovat durant
I'execucio de les obres a la xarxa, s’ha arribat a |a xifra de 42 valvules substituides.

2.1.4 Treballs a tercers. Aigua.

Durant l'any 2024 han disminuit les xifres de sol-licituds tramitades per empreses i particulars, que
ha estat d'un -2,98 % menys de sollicituds respecte al 2023, per contra ha augmentat el nombre
d'escomeses instal-lades passant a ser d'un 12,20% mes al 2023.

L’Evolucio en els darrers anys dels treballs per a tercers ha estat la seglient:

Sol-licituds pressupost 431 321 308 369 358 -2,98% ‘

Escomeses instal-lades 229 153 101 123 138 12,20%
Mant. i conservacié 139 37 42 48 27 -43,75%
Anul-lacions 47 53 39 31 67 116,13%

Els Ingressos per facturacié per escomesa i per drets de connexio de la xarxa d’aigua han estat de
546 milers d’euros. Aquests treballs de connexions estan subcontractats i adjudicats a tercers
mitjancant concurs public.
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2.15 M_anteniment_t_it_e I_es Fonts Ornamentals

Aiglies de Matard gestiona el servei de manteniment de les fonts ornamentals que inclou els
treballs de neteja, conservacio, despeses d’electricitat, el control analitic i les tasques de desinfeccio
per tal de garantir la seva salubritat.

A conseqgiiéncia de la situacid de sequera, durant "any 2024 les Fonts ornamentals han estat fora
de servei. Per tant només hi ha les despeses minimes indispensables de neteja i manteniment
d’aquests elements.

2.1.6 Telecomandamenti digita_litzgcic’l -

A nivell d’instal-lacions, s’ha digitalitzat el diposit d'aigua no potable de Cirera amb la incorporacio
de 5 nous cabalimetres que controlen les aportacions d’aigua de diferents pous i mines aixi com el
cabal d’aigua subministrat a la xarxa de reg. També s’ha instal-lat un nou analitzador de clor que
controla la qualitat d’aigua a la sortida del diposit. A nivell de control de volums de la xarxa, s’ha
instal-lat un nou cabalimetre de control i un sensor de pressid per al sector de consum de Can Serra
a la zona alta de Matard. Tots aquest nous equips i sensors han estat integrats al sistema de gestid
SCADA que controla I'abastament de la ciutat.

En quant al control de qualitat de I'aigua s’han integrat a les bases de dades d’AMSA dels valors
mesurats pels nous sensors de clor de la xarxa d’aigua potable.

A la xarxa de clavegueram, s'ha realitzat |'estudi sobre les comunicacions dels dataloggers
connectats als limnimetres de la xarxa de clavegueram per tal de millorar-ne els consums de les
bateries.

En el centre de control i els routers de comunicacid, s’han executat accions correctives sobre el
software amb I'objectiu de donar major robustesa i estabilitat al sistema, millorant les
configuracions dels routers, actualitzant les maquines virtuals i canviant [a versié del driver MLC.

Aquest 2024 s'ha continuat amb el desenvolupament del software de 'empresa Baseform i la seva
plataforma d’analitica de dades enfocada especificament a les explotacions d'aigua. S'ha seguit
amb la integracié de la totalitat de la xarxa aixi com nous cabalimetres i sensors. S’ha seguit
implementant tots aquells sensors que permeten la millora de I"explotacio de dades del sistema
d’abastament.
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2.1._7 qug_r_sions

El Pla Director de |’Aigua de Matar¢ 2011-2025 avalua el comportament de les infraestructures del
sistema d’abastament i proposa tot un seguit d’inversions per resoldre a mitja i llarg termini, les

deficiéncies detectades, a més de preveure les necessitats d’inversié per tal que el sistema pugui
adaptar-se al creixement de la ciutat, mantenint I'elevat grau de rendiment i qualitat del servei.

2.1.7.1 Inversions en instal-lacions

En el PDAM es va proposar invertir en la conservacid i millora de les principals infraestructures de
I'abastament d’aigua propia de 4.170 milers d’Euros en tot el desenvolupament del pla director, és
a dir una mitjana de 278 milers d’euros/any.

En aquest capitol s’han aplicat recursos per valor de 98,1 milers d'euros. Com accions a destacar
s'indiquen:

° Nou cabalimetre de sectoritzacié de Carles Padros ( 2.532,5€)

° Millora de les ventilacions del diposit de Cota 70 (16.254,96€)

° Revisio quinguennal dels cabalimetres de control (5.275,00€)

° Pla de renovacid dels Sistemes d’Alimentacio Ininterrompuda (2.397,40€)
e Substitucio de la bomba del Pou 8 (9.951,80€)

Per altra banda també cal destacar la parametritzacid i integracio a I’'SCADA dels equips i sensors
associats a la Digitalitzacié del diposit Cirera (12.344,55 €) aixi com les tasques per a la renovacio
de la legalitzacié de la instal-lacio electrica dels pous 13, 15, 18119 (9.311,10€).

2.1.7.2 Inversions a xarxa

Les actuacions d'inversio d’AMSA a la xarxa d’abastament executades el 2024 han donat resposta
a diversos objectius. Per un costat s’han realitzat obres del PDAM i també s’ha actuat per resoldre
problematiques sobrevingudes per incidéncies i que han necessitat d’una intervencio de substitucio
de xarxa, generant inversio. També s’han realitzat 2 punts de presa de mostres a la xarxa d’aigua
potable amb analitzadors de clor lliure en continu.

A nivell d’obres de PDAM s’han realitzat:

1- S’ha acabat I'obra de la Ronda Rafael Estrany.

2- S’ha acabat 'obra del carrer Pizarro.

3- S’ha realitzat I'obra del carrer Immaculada i carrer Pietat.
4- S’ha realitzat I'obra del carrer Sant Pere.

5- S’ha realitzat 'obra del carrer Major i carrer Agudes.

6- S’ha realitzat I'obra del carrer Caceres.

7- S’ha realitzat I'obra del carrer Ample i carrer Vallés.
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Aquestes actuacions han suposat la substitucié d’uns 2.093 ml de canonades de fibrociment.

Pel que fa a actuacions sobrevingudes de renovacio s’han realitzat actuacions sobre incidéncies en
trams de canonades de polietilé amb acumulacio de fuites. En aquests ambits s’han fet les seglents
intervencions:

1- S’ha realitzat I'obra del carrer del Sol.
2- Tram de la Plaga de la Peixateria.
3- S’ha realitzat I'obra de I’Avinguda del Port. Fase 2.

Aquestes actuacions han suposat la substitucid d’uns 1.150 ml de canonades polietilé.
Intervencions que han suposat la instal-lacié de 20 ml de canonades noves.

Els 2 punts de presa de mostres a la xarxa d’aigua potable amb analitzadors de clor Iliure en continu
s’han realitzat al PM (342} Raco de Sant Pere i al PM (489) Jocs Olimpics.

El pressupost del 2024 preveia una inversié de 1.830.820 euros en obres d’abastament d’aigua
potable. El 2024 s’han executat una inversid en xarxa d’abastament amb un cost de 1.261.626 euros
el que suposa un 69% de la inversio prevista.

La ubicacié de les obres d’abastament del 2024 dins del terme municipal, queda representada en
el segiient planol.
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e XARXA ABASTAMENT
3548 m
1 Ronda Rafael Estrany, ¢, Santiago Rusinyol
2 Carrer Pzatro, carrer Torriios
3 Carrer del Soi
4 Carrer Immaculada, carrer Pietat
5 Carrer Sant Pere
6 C. Major, c. Agudes, . Calassanc Marques
7 Carrer Caceres, ¢. Muntanya, Ctra, de Cirera
8 Carrer Ample, c. Valles, c. Plana de Vic
9  Awvinguda del Port

10 Plaga de la Peixatenia
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2.2 SERVE!I DE CLAVEGUERAM

La xarxa de clavegueram municipal de Matard esta formada per aproximadament 236 km de
canalitzacions, que serveixen per a la conduccid de les aigles residuals i pluvials; el 77% correspon
a xarxa unitaria {que transporta aigles residuals i pluvials a la vegada), un 10% correspon que
nomeés transporta aiglies residuals i el 13% restant correspon a xarxa pluvial.

2.2.1 Net_eja

2.2.1.1 Neteja de col-lectors

La sedimentacié dels residus que sdn transportats per la xarxa de clavegueram pot provocar una
disminucié de la capacitat d’aquesta, fent necessaria la neteja i revisié periddica de la xarxa.

Aquesta neteja s'organitza, per una banda, mitjancant un sistema ciclic que garanteix que, com a
minim una vegada cada tres anys, es realitza la neteja de tots els col-lectors que formen part de la
xarxa municipal de clavegueram aplicant aigua a pressid. D’altra banda, s’efectuen també neteges
amb més fregliencia en aquelles parts de la xarxa que requereixen més intervencions per garantir
el seu correcte funcionament. Igualment, es du a terme la neteja dels bombaments d’aiglies
residuals un cop al mes i dels bombaments d'aiglies pluvials en passos subterranis cada sis mesos.

Mitjangant aquestes intervencions durant I'exercici 2024 s’ha efectuat la neteja de 93,68 km de
col-lectors, retirant un total de 552 Tn de sediments.

2.2.1.2 Neteja d’elements de drenatge superficial

Pel que fa a la neteja de reixes i embornals també s’aplica un sistema ciclic que garanteix la neteja
com a minim 1 cop I'any de totes les reixes i embornals de la ciutat. Igualment, s'efectuen neteges
amb més fregliencia en aquells ambits més sensibles a patir inundacions superficials.

Durant I'exercici 2024 s’ha efectuat 9.322 neteges de reixes i embornals, retirant un total de 88,52
Tn de sediments.

2.2.1.3 Inspeccions amb camera robotitzada
S’ha inspeccionat un total de 23,73 km de canalitzacions mitjangant equip de camera robotitzada.
2.2.1.4 Neteja de desbast en bombaments i punts de sobreeiximent.

Mitjangant aquestes tasques de neteja s’han retirat 2,14 Tn de residus dels desbasts previs a
bombament i 15,06 Tn dels desbasts en punts de sobreeiximent.
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2.2.2 Manteniment i millores ala xarxa

Durant el 2024 s'han efectuat les segiients actuacions a |a xarxa de clavegueram.

_ Taula 8
260 actuacions de reparacio i conservacié d'elements de drenatge superficial
39 actuacions de reparacio de flonjalls i paviments
4 actuacions de reparacio de la xarxa de col-lectors
52 actuacions de reparacié de pous de registre
40 actuacions de conservacio i manteniment de sorrers, desbasts, sobreeixidors i cunetes
8 actuacions a les gosseres, mosquit tigre i altres tasques auxiliars
nous elements de drenatge superficial
nous pous de registre
Pel gue fa a inversions en millores de la xarxa existent, cal destacar:
® Substitucio de 6m de clavegueram al carrer Sabater Sust arran de la deteccid d’un
ensorrament.
° Substitucié de 5m de clavegueram al passatge d’en Pedrd arran de la deteccio d’un
ensorrament.
° Substitucié de 6m de clavegueram al carrer Sevilla arran de la deteccid d’un ensorrament

Pel que fa a la instal-lacid d’elements de retencié de solids en sobreeiximents, s’ha instal-lat un
sistema de retencid en malles al punt de desguas del Passeig Ramon Berenguer a la Riera
d’Argentona.

Durant el 2024 s’han atés 124 avisos sobre la xarxa de clavegueram municipal.

2.2.3 Treballs per a tercers. Clavegueram

Durant I'any 2024 han disminuit un 13,64 % les xifres de sol-licituds tramitades. Els treballs fets per
encarrec dels clients d'AMSA, per empreses i particulars, s’han recuperat lleugerament respecte a
I’any 2023, amb un increment del 8,57 % respecte a I'any 2023,

Les inspeccions per treballs d’homologacid de claveguerons ha disminuit 20 % respecte a I'any 2023.

Les incidencies gestionades s’han reduit sensiblement, passat a ser del 7,89% menys respecte al
2023.

L’Evolucio en els darrers anys dels treballs per a tercers ha estat la seglent:

Aigiies de Matarg, SA 16/43 Comptes Anuals 2024- Informe de Gestié



0P14246939

CLASE 87

Gokluels Toenlm
! de Jaditacin §
%y Baranitarln, B, 4, 7

° » &
\

Taula 9
2023 2024 VAR.23/24

Sol-licituds pressupost 126 137 81 88 76 -13,64%

Escomeses instal-lades 50 59 40 35 38 8.57%
Homologacions 49 48 26 25 20 -20,00%
Incidéncies 54 53 70 38 35 -7,89%

Els ingressos corresponents a les noves connexions han estat de 105 milers d’euros, molt similar al
2023

2.2.4 Inversions

Durant I'any 2024 s’han continuat desenvolupant les obres de renovacié i millora previstes al Pla
Director del Clavegueram (PDCLAM) aprovat pel Ple de la Corporacié Municipal en data 12 de febrer
de 2004 que analitza les deficiencies funcionals i/o estructurals del clavegueram de Matard i el seu
ambit hidrologic, i suggereix tot un seguit d’infraestructures basiques de sanejament de manera
que es garanteixi un correcte funcionament de la xarxa.

A la taula que segueix, s’indica I'evolucid de la renovacio de la xarxa de clavegueram. Es diferencia
la renovada per problemes estructurals, a prevista a I'ampliacid del PDCLAM (en un estat de
conservacio molt deficient) i la que millora, segons el PDCLAM, la capacitat hidraulica de la xarxa.

Taula 10

614 781

419

Ampliacié PDCLAM 119 36 177 235
PDCLAM 181 114 98 227 0
TOTAL 600 847 632 1.185 292

S’haninstal-lat, d’acord amb els registres del GIS d’AMSA, 292 mi de xarxa de clavegueram. £l 19,5%
de la xarxa instal-lada ha estat per tasques d’ampliacié o renovacid i un 80,5% per obres previstes
a I'ampliacio del PDCLAM.

La inversio total a la xarxa de clavegueram ha estat de 607 milers d’euros, respecte als 1.793 milers
d’euros de I'any 2023, el que representa una reduccid del 66,15%.

La ubicacio de les obres de clavegueram del 2024 dins del terme municipal, queda representada en
el seglient planol.
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2.3 ENERGIA TERMICA | FOTOVOLTAICA i

Aiglies de Matard construeix, explota i gestiona infraestructures relacionades amb I'Us d’energies
renovables com TubVerd i la fotovoltaica. Pel que fa a Tubverd, es tracta d’una xarxa de distribucid
de calor i fred que aprofita energies residuals de la planta d’incineracié de fa brossa i de la
depuradora d’aiglies residuals. A més Aiglies de Mataré és I'empresa designada per I'Ajuntament
per a I'execucid i manteniment de les instal-lacions fotovoltaiques als equipaments municipals.

2.3.1 TubVerd

Un cop consolidada durant el 2023-24 |a nova demanda de calor de la xarxa de I’Av. Companys |
'augment de la capacitat de produccié de calor {escomesa de vapor d'alta pressid de la
incineradora), a I'exercici 2024 s’ha posat en servei el nou diposit d’acumulacié d’aigua freda per
augmentar la capacitat de produccié de la xarxa de fred i aixi poder donar servei al nou sector
urbanistic d’lveco, on també s’hi ha instal-lat un nou ramal de calor i fred.

2.3.2 Produccié d’energia térmica

El 2024 ha estat un any similar pero més temperat respecte el 2023. La seglient taula quantifica
I'efecte climatic:

Taula 11

2024 1.028 712 17,4
Increment -9,2% -13,5% -0,1

Aquest fet incideix directament sobre la demanda térmica dels clients de la xarxa del TubVerd, i
conseqglientment sobre les necessitats de produccié de calor i fred.

No obstant, el fet diferencial amb més pes ha estat la consolidacié de la nova demanda de fa xarxa
per I’Av. Companys, la dels clients nous connectats (IES Joanot Martorell i dos edificis residencials
del sector del Rengle-lveco).

Taula 12
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EVOLUCIO PRODUCCIO CALOR TUB VERD MWh

2020 2021 2022
COGENERACIG MOTORS 45 0 0 0 0
BIOGAS 1.417 581 199 309 190
RSU 12.789 16.544 15.770 19.362 21.084
GAS NATURAL 975 667 907 738 1.073
TOTAL 15.226 17.792 16.876 20.409 22.347
Increment -6,2% 16,9% -5,1% 20,9% 9,5%

EVOLUCIO PRODUCCIO CALOR TUB VERD
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5.000
0
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MWh

®BIOGAS @ RSU GAS NATURAL

La produccié de calor té una forta dependéncia del vapor generat per la planta incineradora, mentre
gue el biogas de 'EDAR va perdent pes per falta de disponibilitat del recurs.

L'ds de gas natural és esporadic per cobrir puntes o bé falta de disponibilitat del vapor per
incidencies de la planta incineradora.

Fer notar que la futura adaptacio de la planta incineradora a nous requisits de manteniment, podra
disminuir la disponibilitat del recurs del vapor, pel que s’avaluaran diferents alternatives per cobrir
aguesta mancanga
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MIX PRODUCCIO CALOR TUB VERD 2024

GAS NATURAL BIOGAS
4,84% 0.8%

dadlarts Tdenlo
o dodlteorfy p S )d
| | Voowslteriy, 0,4, , 8

Pel que fa a la produccio de fred, segueix la mateixa tendéncia que I'any anterior:

Taula 13

ABSORCIC SE 440 693 634 0 0

ELECTRICA 3.854 4522 5.518 5.259 5.397

TOTAL 4.294 5.215 6.151 5.259 5.397 ‘
21,5% 18,0% -14,5% 2,6% |

| Increment

Remarcar que I'ampliacié de xarxa per I’Av. Companys i [ES Joanot Martorell és només de calor, pel
gue no incorpora nova demanda de fred. Addicionalment, des del 2023 ja no es produeix fred amb
la maquina d’absorcié de simple efecte en exclusiva pel client Eurofitness El Sorrall, degut a canvis
normatius i contractuals.

Taula 14
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EVOLUCIO CONSUM ELECTRIC TUB VERD MWh
CIRCUIT 2020 2021 2022

CALOR

FRED 1.398 1.488 1.606 1.693 1.541
TOTAL 1.938 2.066 2,199 2,261 2.116
Increment -2,3% 6,6% 6,5% 2,8% -6,4%

RATI PRODUCCIO vs CONSUM ELECTRIC’

El consum d’electricitat ha anat fluctuant segons les necessitats de produccio, pero evidenciant una
millora del 8% de la seva relacié unitaria amb la produccié de calor gracies a I'optimitzacié de
consignes i punts de treball del parc de maquinaria de produccio.

En el cas del fred, el rati va disminuir el 2023 degut a I'eliminacid de la maquina d’absorcié del
Sorrall, pero el 2024 ha augmentat gairebé un 13% degut a |a neteja de condensadors i a la posada
en servei del nou diposit d’aigua freda, que comporta un millor rendiment de les refredadores al
treballar en condicions de nit (temperatura ambient més baixa) i a plena carrega.

2.3.3 Energia fotovoltaica

En I'actualitat, Aiglies de Mataré disposa de tres plantes fotovoltaiques per a la generacié d’energia
eléctrica obtinguda a través de fonts renovables.

La primera planta fotovoltaica és de 49 kWp de poténcia i el 2024 ha generat 46,4 MWh d’energia
per a la venda a [a xarxa electrica. Esta situada a la coberta del diposit Rocablanca i la generacié
solar ha representat uns ingressos superiors a 25.000.-€. La planta esta en funcionament des de
I'any 2002 i continua superant les hores minimes equivalents de produccié que marca la normativa.
La segona planta fotovoltaica és d’autoconsum, té una poténcia pic de 47 kWp i esta situada a
I'edifici de les oficines de la companyia. L’energia produida s'utilitza per a 'autoconsum de les
oficines, incloentla recarrega de la flota de vehicles eléctrics.

Al llarg del 2024 aquesta planta ha generat 55.9 MWh, gque representen el 18,5 % de I'energia que
es consumeix a l'edifici L'estalvi econdmic d’aquesta produccié eléctrica es valora en gairebé
7.500.-€.

La tercera planta es va posar en funcionament a finals de novembre del 2022 i s'ubica a la coberta
de I'edifici del TubVerd. La instal-lacid té una poténcia pic de 64 kWp i el 100% de I'energia produida
és autoconsumida. El 2024 ha generat 86.6 MWh, suposant un n estalvi aproximat de 8.500.-€
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La produccié total d’energia fotovoltaica el 2024 ha estat de 189 MWh, entre les tres p'an es.
Considerant el factor d'emissié de CO, pel mix eléctric de 0,273 kg CO,eq/kWh (dada 2022 de la
Comissio Nacional de Mercats i Competéncia), s’ha estalviat I'emissid de 51,6 Tn de CO, a
I'atmosfera.

2.3.4 Inversions

Pel que fa a les instal-lacions titularitat de I'Ajuntament, d’acord amb I'encomana aprovada en Ple
de data 7/7/2022, AMSA havia de redactar el projecte i executar 25 instal-lacions d’autoconsum en
equipaments municipals i, a més a més, guedava sota la seva responsabilitat la gestid i
manteniment d’aquestes instal-lacions i de les ja existents préviament a I'encomana. Sent aixi, el
2024 AMSA s’ha fet carrec de 30 instal-lacions de I'Ajuntament .

Seguint la linia de creixement de la xarxa del TubVerd per donar servei a nous sectors de la ciutat i
la conseqiient necessitat d’ampliacié de la capacitat de produccid, s’han realitzat les segiients
Inversions:

° Connexio al IES Joanot Martorell i posada en servei.

° Ampliaciéd de xarxa pel sector Iveco-Renfe-Farinera: s’han instal-lat les canonades en
coordinacio amb les obres inicials d’urbanitzacid realitzades per PUMSA, per tal de poder donar
servei a tot el sector

° Connexid a I'edifici residencial situat a la parcel-la PMU 09 1.3b i posada en servei

° Connexio a 'edifici residencial situat a la parcel-la PMU 09 1.2 (sector Ilveco)

° Connexio a I'edifici residencial situat a la parcel-la PMU 11 9.2 (sector lveco)

e Connexio a I'edifici residencial Torre Barceld i posada en servei en fase de proves.

© Ampliacio de la capacitat de produccié de fred. Nou diposit d’acumulacio d’aigua freda. S’ha

finalitzat I'execucio de I'obra, posant en marxa el sistema durant el juliol 2024. Es tracta d’un dipdsit
de 3600 m3 {25x15x12 m) amb una capacitat d’emmagatzematge maxim de 40 MWh d’energia
frigorifica en forma d’aigua a +52C. Realitzat amb formigd armat i recobert amb una capa exterior
d’aillant térmic per minimitzar les seves pérdues. Internament té dos difusors {superior i inferior)
per tal d’estratificar al maxim |'aigua interior. La seva coberta esta preparada per a la instal-lacié de
plaques FV durant el 2025.

° Implantacié d’un nou sistema de telelectura: s’ha finalitzat la renovacié del sistema iniciat
el 2023 amb tecnologia NBIoT, que dona robustesa i fiabilitat de les dades i que permetra millorar
els processos de control de la demanda, facturacio i informacié del consum al client.

La ubicacid de les obres del tub ver del 2024 dins del terme municipal, queda representada en el
seglient planol.
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2.4 SERVEI DE LABORATORI

El laboratori realitza el control de les aiglies potables de Matard i diversos municipis de la comarca.
Aixi com ['analitica d’aliments i parametres mediambientals, aire, aigua de mar i aiglies residuals
per compte de I’Ajuntament de Matard; i serveis de control d’aigles residuals i d’aiglies de procés
per a diverses empreses i organitzacions del Maresme i altres comargues properes. També cal tenir
en compte que des de inici de 2015, el Laboratori es dedica a "analisi de producte industrial.

2.4.1 Activitat

L’evolucié de I'activitat del Laboratori en els Gltims anys, segons els parametres analitzats i detallats
segons el tipus de client, ha estat la segiient:

_ = — _ Taula 15
I 2020 2021 2022, . 2023 2024

Aiglies Matarad 66.977 74.773 80.16§ 85.203 88.048
Ajuntament de Mataro 4.668 4.773 4.767 5.638 18.092
Serveis a tercers 60.843 60.423 62.859 73.236 76.572
Control Qualitat Laboratori 3.472 3.622 3.743 3.718 6.708
TOTAL 135.960 143.591 151.538 167.795 189.420

La relacié de parametres que es van subcontractar i els que es van realitzar al Laboratori amb
recursos propis durant I'any 2023 i el 2024, és:

_ Tau!a 16

i . 2023 2024
Parametres realitzats al laboratori 159.208 182.027
Parametres subcontractats 8.587 7.393

El total de parametres analitzats han estat 189.420, deis quals 150.212 corresponen al Laboratori
principal, representant un augment d’un 16,35% i 39.208 al Laboratori d’AMSA A I'EDAR de Matard,
representant un augment, no significatiu, d’un 1,34% respecte a l'any anterior.

Els parametres que més s’han analitzat han estat els d'aigiies de consum i els d’aiglies residuals,
representant un 70% i un 24%, respectivament.

Aquest any 2024 I'augment de feina realitzada pel Laboratori ha estat molt significatiu, i sense haver
recuperat les mostres de fonts ornamentals ni xarxa de reg, que es van eliminar I'any anterior per
I'estat de sequera, i que son aproximadament uns 3.725 parametres.
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Aguest increment es degut a tres aspectes fonamentals: S

- Consolidacié de I'aplicacié del RD3/2023. De 10 de gener, per el que s'estableixen els
criteris técnic-sanitaris de [a qualitat de Iaigua de consum, el seu control i subministrament.

- Aplicacié en els edificis municipals del RD 487/2022, de 21 de juny, pel qual s'estableixen
els requisits sanitaris per a la prevencid i el control de legionel-losis.

- Continuitat del pla comercial iniciat al 2022, tot i que en menor mesura, adaptant-se a les
noves necessitats.

Els ingressos obtinguts el 2024 de totes aquestes activitats, ha estat de 1.246 milers d’euros | sdn
superiors als de I'exercici anterior amb un 11% d’increment respecte al 2023.

- = T_agla_ﬂ
Facturacie L M A L g - Import
Ajuntament 30.152 I
AMSA 387.895
Total Analisis a externs 652.244
Altres serveis 176.131
Total 1.246.422

2.5 CICLE COMERCIAL

2.5.1 Contractacio

En el departament d’atencié al Public s’han tramitat 1004 altes, 495 baixes, 3888 canvis de
titularitat i 9.098 canvis de domiciliacié bancaria. En total 14585 tramits administratius.

Pel que fa a les altes i canvis de titularitat, un 59.86 % es van realitzar mitjancant la oficina virtual,
sense esperes ni desplacaments, i un 40.14 % de manera presencial.

S'ha atés 3.801 consultes via correu electronic, 2.357 de les quals mitjancant el formulari de
contacte. Aquestes consultes consisteixen en demandes d’informacid, modificacions de contracte,
avaries, etc. Tot i que s’ha intentat donar més protagonisme al formulari de contacte, pel public
segueix essent una manera comode de comunicar-se amb la companyia i s'utilitza més que no pas
el formulari de contacte.

La factura sense paper ha anat incrementant el seu pes, arribant a un 33,02 % dels usuaris amb
aquest tipus de factura a 31 de desembre. L'estudi d’AEAS 2022 ens permet comparar aquesta dada
a nivell d’Espanya i Catalunya: la mitjana de contractes que reben la factura sense paper a Espanya
és del 21%. A les poblacions de més de 100.000 habitants els indicadors marguen un 25% i a nivell
de Catalunya, la mitja es troba en un 20%. Per tant, la tasca proactiva del dia a dia que esta realitzant
Aiglies de Mataro, esta donant uns bons resultats.
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En la linia dels anys anteriors, s’ha atés una mitjana de 9.7 avisos diaris de clients per informar
d’avaries produides a les instal-lacions de distribucié o a les escomeses, presencialment, per teléfon

o en format telematic.

2.5.2 Gestio d’'Impagats

Taula 18
Variacio 24/23
Domestics 563.920,15 730.533,69 29,55%
No domestics 73.886,35 76.774,28 3,91%
Total 637.806,50 807.307,97 26,58%
% Ingressos 3,32% 4,12%

Aquest any 2024 ha augmentat I'import dels rebuts pendents en un 26,58%. Tot i que s’ha fet un
seguiment constant dels impagats, I"augment de contractes pendents de rebre l'informe de Risc
d’Exclusio Residencial, impossibilita el poder tancar el servei d’aigua amb normalitat.

Cal recordar que, a partir de ["aplicacié de la llei 24/2015, del 29 de juliol, de mesures urgents pera
afrontar I'emergéncia en I'ambit de I'habitatge i la pobresa energética, no es pot suspendre el servei
d’aigua a les persones que tenen un informe favorable de risc d’exclusié residencial, i cada vegada
son meés els abonats que disposen d’aquest informe. El 31 de desembre, les families amb informe
de risc d’exclusié residencial vigent en totalitzen 1025, aquesta xifra suposa 1'1,68% del total de
contractes i un increment del 10,10% respecte de I'any anterior.

Taula 19

_ : J 2023 2024 INCR 24/23
Lectures efectuades 354.840 336582 378.027 364.658 -3,54%
Factures emeses 359.651 361.642 363.470 366.249 0,76%
Tancaments aigua 1.049 863 1.271 1.006 -20,85%

Hi ha hagut una disminucid del 20,85% en els tancaments de subministrament efectuats en general,
especialment pel que fa als tancaments amb tarifa doméstica, ja que es depén del certificat de risc
d’exclusio residencial per poder tancar.

Els 1.006 tancaments de servei, han derivat en 891 reposicions de subministrament, és a dir un
20,66% menys respecte el 2023.

Aixi, I'import acumulat dels darrers anys dels rebuts impagats el 31 de desembre de 2024 era de
807.307,97, un 26,58% més que el 31 de desembre de 2023.
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2019 2020 2021 2022 2023 2024
Factures d’aigua emeses 356.606 360.314 359.651 361.642 363.470 366.249
Factures provisionades 938 828 1.360 1.537 1.052 1.164
' import mitjana rebut provisionat (€) 64,61 60,72 57,35 71,18 55,02 52,18 I
Import total facturat (milers€) inclou impostos  16.874  17.189  17.944 18705 19.160 19.617
Import provisionat (€) 56.352 47.726 78.003 105.725 55.118 57.292
Factures aigua tancada / Factures emeses 0,29% 0,12% 0,30% 0,23% 0,35% 0,27%
Factures provisionat / Factures emeses 0,26% 0,23% 0,38% 0,43% 0,29% 0,32% |

| Import provisionat /iImport facturat 0,36% 0,28% 0,43% 0,56% 0,29% 0,29%

2.5.3 Lectures

El nombre total de clients a 31 de desembre de 2024 és de 61.721, amb un increment del 0,92%
respecte del 2023. El consum domeéstic es troba el 2024 en 92,95 litres/persona/dia. La disminucio
del 2,60% respecte els 95,43 litres/persona/dia de 2023 pot ser degut a la conscienciacid respecte
ala sequerai el consum responsable.

Taula 21

2023 2024 INCR. 24/23

Clients amb comptadors 59.185 59,603 60.185  60.740 0,92%
Clients amb aforament 48 47 46 46 0,00%
[Clients servei d’aigua contra incendi 916 920 928 935 0,75%
Total clients 60.149 60.570 61.159 61.721 0,92% :

Durant el 2024 s’ha renovat el 4,99% del parc de comptadors.

Afinals d’any resten 5.118 comptadors majors de dotze anys, el 8,43% del total de comptadors. En
I’actualitat els comptadors electronics instal-lats representen el 87,09% del total instal-lat, aixo
suposa un 1,62% d’increment respecte de |'any passat.

En I'ambit de |a telelectura, durant 'any 2024 el nombre de comptadors llegits a distancia ja és de
51.599, aixo significa un increment d’un 5,48 % respecte del 2023.

D'aquesta manera, la companyia ja disposa del 84,95% dels comptadors instal-lats amb sistema de
telelectura.

Durant I'any 2024 s’ha continuat amb la inversid iniciada el 2016 d’equips de lectura remota en
bateries de comptadors, i s’han instal-lat 443 equips amb tecnologia Narrowband |oT, que
actualment és I'opcid tecnologica seleccionada per AMSA per a la telelectura de comptadors.
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Taula 22
2024 VAR 24/23
Comptadors canviats (Op.Canvi) 3.044 3.159 5310 23814 3.029 7,64%
Comptadors col-locats (procedents Altes) 792 1.034 1.033 964 990 2,70%
Comptadors retirats (Procedents de Baixes) 523 695 540 439 435 -0,91%
Avisos abonats 2.948 2595 3.275 3.222 %
Escapaments 177 164 226 2__11_ %
Taula 23
202 VAR 24/23
Comptadors mecanics 11.910 10.816 9.236 8.746 7.842 -10,34%
Comptadors electronics 46.972 48.373 50.367 51.439 52.898 2,84%
Proporcié d'electronics 79,77€  81,73% 84,50% 85,47% 87,09% 1,90%
; TOTAL 58.882 59.189 59.603 60.185 60.740 0,92% .

2.5.4 Clients TubVerd. Demanda i Desenvolupament comercial.

Un cop consolidada durant el 2023 la xarxa del TubVerd a la zona de I'avinguda del President
Companys, el 2024 ha estat I’'any d’implantacié de nova xarxa pel sector Iveco-Renfe-Farinera que
donara la possibilitat de connexio a totes les noves edificacions futures.

No obstant, ja aguest mateix any, s’han connectat quatre edificis de la zona, incloent-hi la Torre
Barceld.

S’han obert contactes técnico-comercials per a quatre futures promocions d’edificis residencials del
sector lveco, un tanatori al sector El Rengle aixi com per |a futura ampliacio de I'hospital.

Per diferents motius, resten pendent d’activar el servei el CAP Especialistes, |'edifici de Creu Blanca
i el gimnas DIR Paradise.

En d’altres sectors, s’ha connectat I'lES Joanot Martorell.

Aquesta dinamica, que ja va fer augmentar en un 30% el volum de clients durant el 2023, ha
comportat un augment de gairebé el 15% durant el 2024 (principalment residencial), distribuits en
les seglients tipologies:

| EDUCATIU | ESPORTIU | SANITARI | TERCIARI |INDUSTRIAL[RESIDENCIAL TOTAL
| 18 9 1 34 3 470 535

Els clients residencials es troben concentrats en 10 edificis situats en els sectors del Rengle i lveco.

Aigiies de Mataro, SA 29/43 Comptes Anuals 2024 Informe de Gestid



"’i_"”/r;!‘!s g

| TIMBRE.
£ ‘ﬂ"r%&@-.-‘ljv STADON

3
&5
&1

0P1424712

CLASE 8. DE EURO Eadlaste Yoanlss
: do dwditarla ) 54
Y Buusniterle, 9, & ’ ,'
& v 4
m—" v

Taula 24
EVOLUTIO VENDES TUR VERD:
2020 2021 2022
CALOR
Variacié calor
FRED 3.482 4.151 4971 4.237 4.147
Variacié fred -14,7 19,2% 19,8% -14,8% -2,1%

La taula contempla el consum facturat a clients, mentre que no s’exposen altres demandes
termiques no facturables i quantificades en 458 MWh de calor {autoconsum i calor cedit al procés
de biometanitzacié de la incineradora). En fred les demandes no facturables han estat les
vinculades a la posada en servei del nou ramal sector Iveco i del diposit d’acumulacié d’aigua freda.

3 RESUM ECONOMIC DE LES ACTIVITATS.

A continuacid, es detalla I'evolucio econodmica de I'activitat.

3.1 Balang¢ economic dels serveis d’abastament d’aigua, inclos fonts ornamentals

El volum dels treballs en la millora de |a xarxa d’abastament, en milers d’euros, ha estat la seglient:
Taula 25
2023 INC
24/23

Inversid xarxa propia 1.321 -4,51%

Canalitzacions per a tercers 32 -5,1%
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El resultat economic d’aquesta activitat queda reflectit en el resum del compte d’explotacié que

es dona tot seguit, en milers d’euros:

SERVEIAIGUA

Taula 26

INGRESSOS

Tarifa

Escomeses i treballs
Treballs immobilitzat
Altres Ingressos
DESPESES
Aprovisionaments
Personal directe
Amortitzacions
Altres despeses
Despeses generals i estructura
RESULTAT

12.328 11.472 7.5%
9.404 8.541
1.197 1.226
1.295 1.321
432 384

12.528 11.913 5,1%
5.406 4.573
4.070 3.801
1.442 1.551
1.565 1.943
45 45

-200 -441 55%

3.2 Balang economic del servei de clavegueram.

Et volum economic d’aquesta activitat, en milers d’euros, ha estat la seglient:

 SERVEI CEAVEGUERAM

Taula 27

INGRESSOS

Tarifa

Escomeses i treballs
Treballs immobilitzat
Altres Ingressos
DESPESES
Aprovisionaments
Personal directe
Amortitzacions
Altres despeses
Despeses financeres
Despeses generals i estructura
RESULTAT

5.701 6.763 -15,7%
4.538 4.415
105 105
609 1.794
449 449
4.736 5707  -17,01%
610 1.971
320 377
1.483 1.418
1410 876
629 426
284 639
965 1.056 -8,62%

Aigiies de Matard, SA
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El resultat economic d’aquesta activitat, en I'exercici 2023 queda reflectit en el compte

d’explotacio resumit que segueix, en milers d’euros.

SERVEI'LABORATORI

INGRESSOS
Facturacio exterior
Analisis propies

a) AMSA
b) Ajuntament
Altres serveis
DESPESES
Aprovisionaments
Personal directe
Amortitzacions
Altres despeses
RESULTAT

1.246
652
418
388

30
176

1.175
275
712

78
110
71

Taula 28
INCE 24/23.
1.106 12,7%
561
545
485
50
1.074 9,4%
238
667
77
92
32 121,9%

3.4 Balang economic del Tub Verd

Elresultat econdmic d’aquesta activitat, en I'exercici 2023 queda reflectit en el compte d’explotacid

resumit que segueix, en milers d’euros.

-
i

| SERVEITUB VERD!

=

INGRESSOS
Facturacio exterior
Prestacio de serveis
Treballs immobilitzat
DESPESES
Aprovisionaments
Personal directe
Amortitzacions
Altres despeses
RESULTAT

3.668
1.481

46
2.141
3.418
2.503

387

339
189
250

Taula 29

2.890 26,9%
1.869

167

854
2.461 38,9%
1.703

353

273

132

429 -41,7%
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4 RESUM DE LES INVERSIONS

Durant el 2024 s’ha seguit el Pla plurianual d’inversions que programa les actuacions a realitzar i
prioritza els recursos destinats a millorar les infraestructures destinades als serveis d’aigua,
clavegueram, tub verd, laboratorii altres inversions

Pel que fa al conjunt d’activitats de la companyia, la inversio total per al 2024 ha estat de 4.321
milers d’euros, un 5% inferior a I'exercici anterior que va ser de 4.562 milers d’euros.

La distribucié és la segtient:

‘Milers€
Inversions aigua potable 1.39

Inversions clavegueram 607 1.822 -66,69%
Inversié tub verd 2.152 873 146,51%

Altres Iinversions 183 498 63,25%
INVERSIO TOTA_L__ 4.321 My, - 4.562 & -§,28%

5 RESPONSABILITAT SOCIAL

5.1 AIGUA SOCIAL

Arran de I'entrada en vigor de la llei 24/2015 del 29 de juliol, de mesures urgents per afrontar
I'emergéncia en I'ambit de I'habitatge i la pobresa energética, la companyia disposa d’un Protocol
entre 'Ajuntament de Mataro i Aiglies de Matard, que regula els mecanismes d’accid social per
afrontar les diferents situacions vinculades amb la pobresa energética i vulnerabilitat economica i
garantir el servei.

5.1.1. El Fons Social_

El Fons Social, instaurat a la companyia de manera pionera a Catalunya I'any 2012, és un mecanisme
d’accié social que permet atendre les factures impagades d’aigua i clavegueram de les families en
especial risc d’exclusio social per efectes de |a crisi economica.

Respon a criteris de renda valorables pels professionals dels Serveis Socials Municipals que sén qui
decideixen qui o quines families s’hi poden acollir.

L’any 2024 es va arribar a exhaurir la dotacid de 58.000 € del Fons Social, beneficiant a 587 families
amb un total de 1.481 factures d’aigua cobertes.
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5.1.2. La Tarifa Social

Tarifa Social suposa una reduccié de I'import dels primers trams de la factura de I'aigua per a les
persones que son beneficiaries del Canon Social de ’'ACA

La Tarifa social s’aplica automaticament a les persones que han tramitat directament amb I’Agéncia
Catalana de I'Aigua i a les persones que tenen vigent I'Informe de Risc d’Exclusié Residencial
tramitat per Benestar Social. Taula 31

| Tarifa Social 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

660 1.176 1.564 1945 2177 1.795 1.631 2.374 2.496

5.1.3. Altes provisionals per a families en situacié de vulnerabilitat

Seguint el protocol de mesures socials entre I'Ajuntament de Matard i Aiglies de Matarg, la
companyia permet la contractacié provisional d’aigua a aquelles persones en situacid de
vulnerabilitat econdmica que estan ocupant un habitatge de titularitat bancaria, sempre que el
departament de Benestar Social de I’Ajuntament emeti un informe que justifiqui la situacid per a
I"aplicacié dels drets de les persones en situacié de risc d’exclusio residencial. Aquest mecanisme
només s’aplica quan la propietat no ho desautoritzi expressament. La finalitat és la de donar servei
d’aigua als usuaris mentre durin els tramits de regularitzacio del contracte de lloguer, entre I'abonat
i la institucio financera.

D’enca que es van comengar a fer aquestes contractacions provisionals i fins al 31 de desembre de
2024 s’ha rebut 625 sol-licituds i s’ha aconseguit fer 117 contractes provisionals i 72 contractes
indefinits.

Concretament, en el 2024 s’ha rebut 61 sol-licituds i s’ha pogut contractar 25 altes de comptadors
provisionals.

5.1.4 Preus especials per a families nombroses

La companyia té establert per tarifa, un preu especial per a les families nombroses o per a més de
tres persones empadronades en un mateix habitatge. Per cada resident acreditat que excedeixi de
3 persones, s'amplia el limit del segon tram de consum, a rad de 3 m3 al mes, i per al tercer tram de
consum a 6 m3,
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5.1.5 Facilitats de pagament

Una de les mesures socials, recollides en el protocol signat amb I’Ajuntament de la ciutat, és la de
facilitar el pagament a terminis i sense recarrecs, segons les particularitats de cada abonat.

Durant el 2024 es va facilitar el pagament a 1.023 abonats per un import total 182.055,38 €.

— . — i ~Taula 32
~__Resumactuacions de responsabilitat social / aigua social y
587 Unitats de convivencia acollides al fons social
1.481 Clients amb tarifa social
117 Total de contractes provisionals
72 Total de contractes indefinits (families que posteriorment han arribat a un
acord amb I'entitat titular)
182.055,38 € Compromisos de pagament

6 FORMACIO | MOTIVACIO DEL PERSONAL

Durant I'any 2024 s’ha portat a terme el desplegament del primer any de vigéncia del Pla de
formacio 2024-2025. El 100% dels treballadors han rebut formacid o sensibilitzacié en diferents
ambits. En I'ambit de la Prevencié de Riscos Laborals s’ha posat I’émfasi en accions de prevencid de
la salut i el benestar dels treballadors. També s’ha incrementat la formacio i sensibilitzacio en
compliment del Pla d’lgualtat de 'empresa. Del total de participants, en les diferents accions que
s’han portat a terme, el 53% han estat dones i un 47% homes. També podem destacar que els dos
ambits en que s’han portat a terme més accions formatives han estat el de Sistemes i innovacid i el
de Requeriments legals i qualitat, en que s’ha treballat principalment per reforgar la formacid dels
empleats en I'ambit de la proteccid de dades personals. E! Pla de formacid s’ha complementat amb
altres accions com és la participacidé a jornades i congressos i altres accions de sensibilitzacio.Pel
que fa a la participacié en la formacid, durant el 2024, s’han portat a terme un total de 46 accions,
suposant 1252hores de formacio, repartides en les seglients categories:

Taula 33

10 Accions de Seguretat i Salut dels treballadors

3 Accions de Gestio de Competéncies transversals

9 Accions de Qualitat, Medi ambient i Compliment normatiu
9 Accions de Gestio de Tecnologia i Digitalitzacié

8 Accions de Gestio del Coneixement i Habilitats
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6.1. Formacid a estudiants en practiques

Aquest procediment respon a la voluntat i objectiu estratégic de potenciar el talent, recolza la
responsabilitat social d’'Aiglies de Matard, i crea una borsa de treball que afavoreix la relacio de
I’empresa amb possibles futurs substituts i col-laboradors.

En el 2024 hem iniciat la col-laboracid amb I’Ajuntament de Matard per participar en un Programa
de Formacié Ocupacional Dual que combina la formacié d’un Certificat Professional del sector
d’instal-lacions amb les practiques a I'empresa mitjangant un contracte de formacié en alternanca.

Durant el 2024 hem tingut estudiants en practiques els seglients departaments de la companyia:

Convenis amb Universitats

) ) Tul 34
Formacié Departament Total hores:

01/01/2024 310/05/2024 uPC ' Clavgueram 423
01/07/2024 31/07/2024 UPC Operacions 150
Convenis Centre de Formacid Professional
Taula 35
01/01/2024 31/05/2024  Institut Miquel Biada Microbiologia 504
22/04/2024 31/12/2024  Institut Migquel Biada Quimica 610
16/10/2023 ' 30/04/2024 Institut Escola de Treball  Operacions- 458
taller
24/09/2024 31/12/2024  Institut Miquel Biada Quimica 335
01/01/2023 31/05/2024 institut Miquel Biada 461
17/10/2024 31/12/2024 Institut Miquel Biada Admo 198
laboratori
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Convenis amb altres Entitats

Data inici: DEVERIETH Departament:
13/02/2024 31/12/2024 SOM Tubverd 887
19/11/2024 17/12/2024 SOM Atencio al client 80
Instal-lacions
13/02/2024 31/12/2024 SOM técniques i 887
produccid

6.2. Doctorat Industrial

Durant el 2024, mitjangant un conveni amb la UPC-CSIC i dins del programa de doctorats industrials
de la Generalitat de Catalunya, s’ha incorporat un estudiant de doctorat a la plantilla d’AMSA.
Aquest, treballara per construir un model de F'aqiifer que explotem, fet que ens pot ajudar a
planificar la futura gestié d’aquesta infraestructura natural dins d’un context de recarrega amb
aigua regenerada.

7 SISTEMA DE GESTIO INTEGRAT, SOSTENIBILITAT | EL MEDI AMBIENT.

Durant el 2024 totes les activitats de la companyia han estat contemplades, per primera vegada,
dins de I'abast de les certificacions 1SO 9001, 14001 i UNE 19601.

En referéncia al compliment, i en relacié amb el Compliment penal, emparat per la certificaciéd UNE
19601, el sistema ha continuat operant de manera normal. Durant aquest cicle s’ha adaptat tota la
documentacié per poder donar resposta al requeriments derivats del RD 02/2023 i de tot el derivat
del Reglament (UE) 2016/679 en matéria de proteccié de dades. Aquest darrer aspecte sota la
responsabilitat el delegat de proteccié de dades d’AMSA que esta adscrit al departament de

Qualitat.

8 INNOVACIO | DESENVOLUPAMENT TECNOLOGIC

El pla estratégic 2020-2025 establia com a tercer eix 'estratégia d’'Innovacié i digitalitzacid. En
relacié a la digitalitzacid podem assumir que aguesta és una fortalesa d’AMSA tant per la
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planificacio en el context del PERTE de digitalitzacié del cicle de I'aigua, com per les diferents
activitats ordinaries en el context de la millora continua.

Pel que fa a lainnovacio s’ha iniciat durant el 2024 una activitat transversal en relacié a la impressié
3D. Amb el recolzament del Desingin3D del Tecnocampus, un total de 13 persones de diferents
departaments repartides en 6 grups, han comengat a treballar en el disseny de solucions
especifiques per la seva area de treball. Aquesta activitat finalitzara en el primer semestre del 2025.

9 EXECUCIO DEL PRESSUPOST DEL 2024. DESVIACIONS SIGNIFICATIVES
Dades totals:

Concepte Execucio (€) Pressupost (€) Desviacio(€) Execucié

INGRESSOS 22.553.003¢€ 23.455.666€ 902.663 £ -3,84%

DESPESES 21.466.823€ 21.961.425€ -494.602€ -2,25%

RESULTAT NET ABANS D’IMPOSTOS 1.086.180€ 1.494.241¢€ -408.061€ -27,31%
ANALISIS D’INGRESSOS:

El dia 7 de maig d’aquest 2024 es va aprovar un augment de la tarifa d’aigua i clavegueram del 18%
de mitjana. Aquest increment ha servit per tornar a I'equilibri econdmic de la companyia entre
ingressos i despeses que s’havia vist alterat per I'increment del preu de compra de I'aigua aportada
per ATL (el 80% del que se subministra a la xarxa d’aigua de Mataré”). També calia recuperar els
increments dels darrers anys en els preus de I'energia, serveis, materials i despeses de personal.

L'import net de la xifra de negoci ha estat inferior del que es va pressupostar principalment per:

a) Vendes

Ingressos aigua i clavegueram Retard en I'aplicacié del nou sistema tarifari d’aigua i clavegueram.
Tat i que en el pressupost es preveia que aquest canvi entraria en vigor a I'1 d’abril, finalment per
la complexitat en els tramits administratius es va aprovar el 7 de maig i no s’ha aplicat a totes les
lectures fins a la facturacié de juny.

Comparativa del periode sense Ingressos aigua Ingressos clavegueram
increment de tarifa

01-01/30-06

L'increment de tarifa de maig no

es repercuteix a la tarifa fins al

mes de juny
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any 2023 3.101.120€ 1.455.537€
any 2024 3.059.200€ 1.427.528€
diferéncia -41.920€ (-1,35%) -28.010€(-1,92%)
Comparativa del periode amb Ingressos aigua Ingressos clavegueram
increment de tarifa
01-07/31-12
any 2023 6.024.252¢€ 2.959.926€
any 2024 6.976.969€ 3.110.327€
diferencia 952.717€ (15,81%) 150.401€(5,08%)

Aquest retard ha provocat que durant el primer semestre de I'any, es continués facturant amb les
tarifes antigues que generaven practicament els mateixos ingressos que a |'any anterior llevat d’
una baixada del consum.

Els mesos seglents s’ha facturat amb la nova tarifa i amb Vincrement d’ingressos esperats per
aquest periode. Amb tot aix0 els ingressos anuals han quedat per sota del pressupost.

La desviacid dels ingressos d’aigua ha esta del (3,62%) i la del clavegueram del { 2,10%) es deu a un
ajust en el calendari d’aplicacid de les noves tarifes. Si aquest canvi s’hagués aplicat des de I’1 d’abril
els ingressos haurien estat alineats al pressupost.

Ingressos per venda d’energia: -344.629,84€ (-18,88%), aquesta és una de les diferéncies més
significatives, que es deu principalment a la baixada de consum i el preu real de I'energia a resultat
ser inferior a la previsid que es va fer en el pressupost.

b) Prestacio de serveis

Els ingressos per Prestacio de serveis hi ha una diferéncia de -236.397,71€ han estat un 15,04%
inferiors als previstos principalment pel retard de les obres planificades en les connexions de Torre
Barceld i les Obres de la connexid de lveco/Farinera que estaven pressupostades que s’executarien
durant el 2024. La suma de les dues connexions és de 335.539,76€

ANALISIS DE DESPESES:

Els fets més rellevants son:

Aprovisionaments

Executat: 8.860.676,85 €
Pressupostat: 9.354.077,02€
Diferéncia: -493.400,17€ (-5,27%)
Les principals partides sén:
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- La despesa d’ATL es manté forga ajustada al pressupost, amb una desviacié minima de (-
1,66%), en canvi els Subministraments de les polisses de pous, diposits, forns ornamentals i seu
social ha estat un (-53,04%) menor a la pressupostada per la baixada dels preus

- Les Compres de Subministraments del Tub Verd, ha estat un (-35,79% ) menor a la
pressupostada, ja que hi hagut una menor demanda.

- Les Compres de subministraments de magatzem ha estat un 9,41% inferior a la prevista,
per una reduccio de compres i optimitzacio de estocs

- Les Compres de material de Laboratori ha estat un 22,51% superior a la prevista, per la
demanda de més reactius i materials del que inicialment es preveia sobre tot per la hova encomana
de Legionel.la aprovada amb I’Ajuntament.

. Pe! que fa als Treballs realitzats per altres empreses, la despesa en serveis externs ha estat
un 4,10% superior a la pressupostada, que indica major volum de treballs.

Despeses de personal
Executat: 5.488.975,26€
Pressupostat: 5.469.893,82€
Diferencia: 19.081,44€ (0,35%)
No hi hagut cap fet rellevant

Altres Despeses d’Explotacio

Executat: 3.144.968,22 €

Pressupostat: 3.328.246,81€

Diferéncia: 183.278,59€ (-5,51%)

Les partides que s’han desviat del pressupost sdn principalment _
Les noves llicéncies informatiques (+42,6%; major despesa) i & @\
Conservacio i Reparacio de la xarxa aigua (-34,82%; estalvi) o +
Conservacio i Reparacié de les Fons Ornamentals (-58,66%; estalvi)

Bablaale Véumlos
ds bediteria §

. a . L 0/ . . %
Assessories Tecniques (-46,70%; estalvi) sl £, 4, , 5
AP
) e o¥
Despeses Financeres _. ?ms-‘*"l,,-sﬁf

Executat: 629.237,84€

Pressupostat: 497.545,79€

Diferéncia: 131.692,05€ (26,47%)

Les principals raons son:

Baixada de I'Euribor encara no es reflecteix als comptes perqué les revisions dels tipus d’interés son
anuals i aguest descens no s’aplica fins la revisio

- major endeutament del previst perque durant I'exercici es va haver de formalitzar un ajut
de caixa per fer front a la garantia del Pla de Pensions i els interessos dels dividends pendents amb

I’Ajuntament
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Execucio 2024 Pressupost. Desviacio
2024
INGRESSOS 22.553 23.455 -902 -3,84%
Import Net de la xifra de negoci 17.424 18.496 -1.072 -5,80%
Treballs Immobilitzat 4.045 4.086 -41 -1,00%
Altres Ingressos 306 179 127 70,95%
Ingressos Financers 52 58 -6 -10,34%
[T me e w e
DESPESES 21.467 21.961 -494 -2,25%
Aprovisionaments 8.861 9.354 -493 -5,27%
Despeses de Personal 5.489 5.469 20 0,36 %
Amortitzacions 3.278 3.252 26 0,79%
Provisions 58 60 -2 -3,33%
Altres despeses d'Explotacio 3.145 3.328 -183 -5,50%
Despeses financeres 629 498 130, 26,30%
Despeses Extraordinaries 7 7
RESULTAT 1.086 1.494 -408 -27,31
10 INDICADORS FINANCERS | ECONOMICS
Taula 38

Ratio de liquiditat Actius corrents

Passius corrents

Ratio de solvéncia Patrimoni Net + Passius no corrents
Actius no corrents

Ratio d'endeutament Deute net-efectiu i inversions financeres

Patrimoni Net + Deute Net

_ Deute net {Deute Bancs LL/T + C/T)
EBITDA (Resultat abans IS + Amort.+Prov.- imputacié
subvencions)

Ratio de cobertura del
deute

5.207.298,26
7.683.229,69
47.074.735,24
49.550.666,67
10.555.268,20

47.038.679,16

11.603.795,56
3.764.222,17

0,68

0,95

0,22

3,08

11 FETS RELLEVANTS DEL 2024 | PREVISIO PEL 2025
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El 2024, ha estat un any intens tant des del punt de vista climatologic com normatiu. Les pluges de
la primavera, van incrementar una mica el nivell dels embassaments i van permetre sortir de I’estat
d’excepcionalitat, encarant I'estiu amb cert d’optimisme. Malauradament totes les conques
internes continuen amb uns indicadors pluviometrics preocupants, i els recursos propis es
mantenen en uns nivells piezometrics que fan estar molt alerta pel que fa a la gestid i control dels
consums. ta dotacié de Matard s’ha mantingut en uns valors molt ajustats, sent dels municipis de
més de 100.000 habitants amb uns valors més baixos.

En aquest sentit, 'episodi de la DANA del Pais Valencia, ha fet reflexionar sobre quina estratégia i
planificacié disposa el municipi per adaptar-se a possibles inundacions de caracter pluvial. Mesures
com la construccié del model 2D-1D, que AMSA esta desenvolupant, resultaran imprescindibles per
poder planificar i dimensionar el drenatge de la ciutat, ja siguin actuacions correctives i de gestio,
en cas de que succeis una situacié similar, com actuacions planificades per millorar la permeabilitat
de la ciutat i disminuir el risc d’inundacid en certes zones d’aquesta.

S’ha treballat coordinadament amb els técnics municipals per tal d’incorporar al municipi de Mataré
com a nova ARPSI pluvial, després gue Mataré fos seleccionada en la APRI realitzada per 'ACA
durant el 2024. AMSA haura de realitzar els mapes de riscs (MAPRI) d'inundaci6 de caracter pluvial.

Pel que fa a la normativa, a més de continuar treballant per 'acompliment del RD 3/2023 d’aigua
de consum, s’ha treballat per I'acompliment del RD 665/2023 del Domini Pablic Hidraulic i la
redaccio dels PIGSS (Plans integrals de gestid de Servei de Sanejament) en el Sistema de Sanejament
de 'EDAR de Mataro.

Per altra banda, s’esta treballant conjuntament amb I’ACA per la construccié de la nova ERA de
I'EDAR de Mataro, que ha de permetre nous usos de I'aigua depurada, entre els quals la recarrega
de I'aglifer i un major aprofitament de recursos propis en époques de baixa pluviometria.

Al maig van entrar en vigor les noves tarifes amb la finalitat d’assegurar "equilibri econdmic de la
companyia i facilitar el manteniment de les inversions necessaries tant a la xarxa d’aigua com de
clavegueram que permetin mantenir els bons indicadors de la companyia.

Des del punt de vista laboral, es va signar el nou conveni que va incorporar I'opcié del teletreball,
Va regular millor el regim de guardies tan des del punt de vista operatiu com des del punt de vista
retributiu. | es va adaptar el conveni a les noves normatives existents.

També a Tub verd, es va finalitzar el nou diposit acumulador que ens ha de permetre mantenir la
capacitat de produccio de fred a tota la nova zona del rengle pendent de desenvolupament fins
arribar a la Torre Barceld, aixi com s’han finalitzat les obres d’ampliacié de la xarxa de calor i fred
d’aquest sector.

S'ha treballat en diverses convocatories de subvencions, la segona convocatoria del PERTE, la
convocatoria en la millora de la xarxa aigua potable ACA, i la retirada de fibrociment.

Pel que fa a les obres es fan seguint les directrius i prioritats establertes en els respectius Plans
Directors d'aiguai clavegueram, per tal de mantenir el rendimentsi estats de les xarxes en els nivells
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d’excel-lencia habituals i mantenint la coordinacié i sinérgies amb els plans d’urbanitzacié
municipals.

Durant el 2023 es van executar 20 de les 25 instal-lacions fotovoltaiques i durant el 2024 2 més, i al
2025 s’executara la darrera un cop s'arregli la teulada.

S’han intensificat les visites al Diposit Bellavista, per tal que fes escoles a través del muntatge
audiovisual creat a tal efecte, puguin conéixer el cicle de 'aigua de la nostra ciutat, sensibilitzant
als participants sobre les bones practiques per un consum racional de l'aigua i un s correcte del
clavegueram.

S’esta treballant en una experiéncia similar per donar a conéixer Tub Verd, en aquest cas per
alumnes de nivells educatius superiors, com un projecte transversal i multidisciplinari en el marc
del model d’inversions de la companyia. Aquesta iniciativa es preveu que finalitzi a mitjans del 2025.

L’Ajuntament ha revisat I'encomana anual d’analitiques del Laboratori, ampliant el control
preventiu de la legionel.la en els equipaments i instal-lacions municipals.

Durant el primer trimestre del 2024 es va aconseguir |'acreditacié segons 1S017025 de totes les
analitiques del RD3/2023 que es realitzen al laboratori.

Dins I’Area de clients s’ha licitat i implantant una nova eina que ens ha de permetre incrementar la
tragabilitat dels contactes amb els nostres clients i gestionar d’una manera completa, per tal de
poder analitzar la informacio per a millores dels processos d’aquest servei

Al llarg del 2025, amb I'is d’aquesta eina més consolidada desenvoluparem el quadre de
comandament amb uns indicadors que permetin accelerar la transformacio digital d’aquest
departament

Hem continuat amb la instal-lacié de tele lectura a tots els comptadors i el canvi a comptadors
electronics. Es continuara amb les campanyes de digitalitzacié dels nostres clients per tal de poder
oferir-los el servei Comunicaigua de notificacions digitals de les informacions sobre el servei que els
puguin ser d’utilitat.

Tots els mecanismes de suport a les families amb dificultats economiques, que la companyia va
posar en funcionament i potenciar a partir del 2012 (fons social, tarifa social, pagaments a terminis,
altes provisionals, etc..,) es mantindran també el 2025.

La Societat no manté accions propies.

No s’han realitzat durant I'exercici inversions en matéria de recerca i desenvolupament.
La Societat no posseeix derivats financers al tancament de |'exercici, ni tampoc s’han formalitzat
durant aquest exercici.

El periode mig de pagament durant I'exercici 2024 ha estat de 22,53 dies.

Mataro, 27 de marg de 2025
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DILIGENCIA PER FER CONSTAR:

Que en 112 fulls de paper de I’Estat classe 8a. del nim. 0P1424501 al 0P1424613 en primera cOpia, del nim.
0P1424614 al 0P1424726 en segona copia, del niim. 0P1424727 al 0P1424839 en tercera cOpia, del nim. 0P1424841
al 0P1424953 en quarta copia, del nim. 0P4347519 al 0P4347631 en cinquena copia, obren:

- Balang de Situacio.

- Compte de Pérdues i Guanys.

- Estat de canvis en el patrimoni net.

- Estat de Fluxos d’efectiu.

- Memoria dels Comptes Anuals.

- Informe de Gestib.

de I’exercici 2024 de I’Empresa AIGUES DE MATARO, SA formulada en data 27 de marg de 2025

Eloy Serrano Robles Joaquim Camprubi Cabané Javier Font Mach
DNI 46.704.503-] NIF 46.121.404-X
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Miquel Canal de Torres .f:Cn’stian Escribano Ramirez Judith Cortés Cortés

DNI 38.844.754-P / DNI 47.652.525-K DNI 39.424.378-D
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Jaume Punsola Ibaifiez
DNI 38.811.795-P




